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B
aşbakan Recep Tay-
yip Erdoğan’ın 2. Kez 
katıldığı Kırşehir Ahi 
Haftası Kutlamala-
rında TESK Genel 
Başkanı Bendevi  
Palandöken, Başba-
kana ‘Ustalık Belgesi ‘ 
verdi. Büyük coşkuy-
la kutlanan tören-
lere Kırşehir esnaf-
sanatkarlarının ve 

Kırşehir halkının ilgisi büyük oldu.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken Türki-
ye – AB Karma İstişare Komitesi (KİK)’in Türkiye 
Kanadı Eş Başkanı olarak, 32. KİK toplantısına 
iştirak etti. AB Kanadı Eş Başkanı Cveto Stantic ile 
birlikte oturum başkanlığı yapan Genel Başkan, 
Avrupa’da Türk esnaf ve sanatkarlarını temsil etti.

Yasal yükümlülüklerini yerine getirdiği için reka-
bet etmekte zorlanan esnaf ve sanatkarlarımızın 
sorunlarını kamuoyu ile paylaşarak bir farkında-
lık yaratmak isteyen TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Kaçak Ürün Alma, Kapıma Kilit 
Vurma “ sloganıyla bir kampanya başlattı. Tüketi-
cilerin bilinçlendirilmesi amacıyla başlatılan kam-
panyaya ilgi büyük oldu.

Adalet Bakanlığı ve TESK’in işbirliği ile, hukuk 
sistemimize yeni giren ve uyuşmazlıkları  mah-
kemeye gitmeden çözmeyi amaçlayan ‘arabulu-
culuk’ yöntemi hakkında esnaf ve sanatkarları 
bilinçlenirmeyi amaçlayan bir dizi seminer çeşitli 
illerde gerçekleştirildi. Genel Başkan Bendevi 
Palandöken’in de katıldığı seminerlerde esnaf ve 
sanatkarlarımız konuyla ilgili olarak bilgiendiril-
diler.

Çeşitle konularda uzmanların hazırladığı maka-
leler, ‘spor’, ‘kültür-sanat’, ‘neler oldu?’ gibi köşe-
lerimizle yine dolu dolu bir Vitrin hazırlamaya 
çalıştık. Umarız beğenirsiniz.
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GELENEKSEL EL SANATLARI

G
eleneklerimiz,  atalarımızdan bize kalan en değerli kültür miraslarımızdır. Kim 
olduğumuzu, hangi aşamalardan geçerek günümüze geldiğimizi bize gelenek-
lerimiz hatırlatır. Bu bağlamda geleneksel el sanatlarımız da bizi geçmişimize 
bağlayan ve köksüz otlar değil çok derinlere kök salan çınarlar olduğumuzu tüm 
dünyaya ispat eden çok önemli geleneklerimizdendir.

Atalarımızın yüzlerce, belki binlerce yıllık tecrübelerle en sağlıklı, en rahat ve en 
kullanışlı olacak şekilde ürettikleri yorganlar, bakır eşyalar, hasır sepetler , süs ve 

ziynetler ve sayamayacağımız kadar çok sanatsal obje, malzeme ve ürünler günümüzde bile håla 
kıymet bilenler tarafından aranmakta ve kullanılmaktadır.

Geleneksel esnaf ve sanatkar mesleklerinin, günümüz teknolojisi ile üretilen mal ve hizmetler kar-
şısında maliyet yönüyle rekabet edemeyeceği çok açıktır. Bir bakırcı ustasının bir tencereyi çekiçle 
döve döve imal ederken bir de hiç bir makinenin, teknolojinin yapamayacağı zerafette nakışlarla 
süslemesi , hem üretim sürecinin uzamasına neden olmakta hem de  girdi maliyetlerini  çok artır-
maktadır. 

Bu süreci terzilik için de, yorgancılık için de  ve burada sayamayacağımız diğer  pek çok meslek için 
de yapabiliriz. 

Peki, girdi maliyetleri ve işletme maliyetleri açısından rekabet edemeyecek duruma gelmiş olan 
geleneksel el sanatlarımız, sırf bu nedenle yok olup gitsin mi? Buna vicdanlar razı olur mu? 

TESK olarak sık sık bu mesleklerin varlıklarını sürdürmelerinin önemini vurguluyoruz. Bu meslek-
lerin bizi biz yapan değerler arasında en önde yer aldığını herkesin anlaması için her fırsatı değer-
lendiriyoruz, her platformdan yararlanıyoruz.

Peki ne yapmalı da bu meslekler ve meslek sahibi ustalar varlıklarını sürdürmeli?

Öncelikle, ürettikleri ürünlerin makul fiyatlarla pazarlanabilmesi  için olanaklar elden geldiğince, 
seferber edilmeli, teşvik ve destekler geliştirilmeli.

Sanatkarların ürünleri yurtdışında pazarlayabilmeleri için  yurtdışı fuarlara katılmaları sağlanmalı.

Sayıları gün geçtikçe azalan değerli ustaların yeni ustalar yetiştirebilmeleri için olanak yaratılmalı. 
Çıraklar çeşitli yollarla teşvik edilmeli.

Kamuoyu bu konularda bilinçlendirilmeli ve el yapımı, ustalık işi eşyaların kullanılmasının sağlık 
açısından da ne kadar önemli olduğu hatırlatılmalı.

Bütün bunlar yapılırken, esnaf – sanatkar teşkilatı da bu meslekleri icra eden üyelerinin varlıklarını 
sürdürmelerini temin etmek konusunda üzerine düşeni yerine getirmeli.  

Malum, 2014 yılı esnaf ve sanatkar teşkilatının odalardan başlayarak  birliklerin, mesleki federas-
yonların ve Konfederasyon’un genel kurullarının yapılacağı bir yıl olacak. Türkiye’nin tüm yönetici-
lerinin demokratik seçimlerle göreve geldiği en büyük sivil toplum örgütü olan teşkilatımızın göre-
vinde kalacak veya yeni  seçilerek göreve başlayacak tüm başkanlarına ve yöneticilerine şimdiden 
başarılar diliyorum. Tüm yöneticilerimizin diğer görevleri yanında,  geleneksel el sanatlarını icra 
eden sanatkarlarımızın gelişmelerine katkı yapmayı da ihmal etmeyeceklerini biliyorum ve buna 
inanıyorum.

Tüm genel kurulların esnaf sanatkar camiasına, ekonomimize ve ülkemiz için hayırlara vesile ol-
masını temenni ediyorum.

Yeni yılda yeniden görüşmek dileğiyle en derin sevgi ve saygılarımı sunuyorum.
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Kırşehir’de Ahilik  Haftası kutlamaları 

muhteşem oldu
Türkiye Barolar Birliği Başkanı 
Feyzioğlu TESK’i ziyaret etti.

TESK Başkanlar Kurulu  

toplandı.

Genel Başkan Bendevi Palandöken Başbakan 

Recep Tayyip Erdoğan’a “Ustalık Belgesi” takdim 

etti.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken Tür-
kiye Barolar Birliği Başkanı Metin Feyzioğlu ile 
çeşitli konularda görüş alış-verişinde bulundu.

TESK’e bağlı Esnaf ve Sanatkarları Odaları 

Birlikleri ve Mesleki Federasyonların Baş-

kanları TESK Otel’de toplandı.

30
E K İ M

ÇARŞAMBA

“Kaçak ürün alma kapıma kilit vurma”

Kaçak ürün satışları ile ilgili olarak the marmara taksim 

otelinde basın toplantısı düzenleyen türkiye esnaf ve 

sanatkârları konfederasyonu (TESK), bir ilki gerçekleşti-

rerek kaçak sorununa karşı ülke genelinde bir kampanya 

başlattı.

10
E K İ M

PERŞEMBE

21
E K İ M

PAZARTESİ

27
E Y L Ü L

CUMA
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5
K A S I M

SALI

Arabuluculuk 
toplantıları başladı
Adalet Bakanlığı ve TESK’in işbirliği ile, hu-
kuk sistemimize yeni giren ve uyuşmazlık-
ları  mahkemeye gitmeden çözmeyi amaçla-
yan ‘arabuluculuk’ yöntemi hakkında esnaf 
ve sanatkarları bilinçlenirmeyi amaçlayan 
bir dizi seminer Malatya’da başladı.

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken Türkiye – AB 
Karma İstişare Komitesi (KİK)’in Türkiye Kanadı Eş 
Başkanı olarak, 32. KİK toplantısına iştirak etti.

MYK Genel Kurulu yapıldı

TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken MYK Genel 

Kurulu’na iştirak etti.

6
K A S I M

ÇARŞAMBA

Palandöken KİK Toplantısına katıldı

31
E K İ M

PERŞEMBE

22
A Ğ U S T O S

CUMA

Genel Sekreterlere Hizmetiçi 
Eğitim Semineri düzenlendi
Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu 
olarak, olağan genel kurul toplantıları ve mu-
hasebe uygulamaları hakkında teşkilatlarımızı 
bilgilendirmek adına “Genel Sekreterler Hizme-
tiçi Eğitim Semineri” 22-23 Kasım 2013 tarihle-
ri arasında Antalya’da gerçekleşti.
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BAŞBAKAN RECEP TAYYİP 
ERDOĞAN’IN 2. KEZ KATILDIĞI 
AHİLİK HAFTASI KIRŞEHİR’DE 
BÜYÜK BİR COŞKUYLA KUTLANDI

gündem
TESK
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PALANDÖKEN: 
“ONUR DUYDU-
ĞUMUZ ODA VE 
BORSA CAMİA-
MIZ 900 YILLIK 
AHİLİK TEŞKİ-
LATININ GÜNÜ-
MÜZE YANSIMIŞ 
ŞEKLİDİR. BİZ 
GELENEĞİMİZLE 
GURUR DUYU-
YORUZ. BURA-
DA GÜZEL AH-
LAK, DOĞRULUK 
DÜRÜSTLÜK 
VAR. BİZ HALA 
‘GERÇEK ZEN-
GİNLİK GÖNÜL 
TOKLUĞUYLA-
DIR’ DİYORUZ. 
BİZ HALA Hİ-
LESİ HURDASI 
YOK, KANAAT-
TİR KARIMIZ’ 
DİYORUZ. AHİ 
EVRAN BAŞTA 
OLMAK ÜZERE 
TÜM AHİ BA-
BALARIMIZLA 
GURUR DUYU-
YORUZ. ONLARI 
DÜNYAYA DAHA 
FAZLA ANLAT-
MAMIZ LAZIM. 
BU YOLA BAŞ 
KOYAN HERKE-
SE ŞÜKRANLA-
RIMIZI SUNU-
YORUZ. RABBİM 
BİZE DE AHİ 
EVRAN KÜLLİ-
YESİNE KATKI 
YAPMA İMKÂNI 
VERDİ. HAKKI 
İLE ÜRETMEK, 
HAKÇA PAYLAŞ-
MAK HEPİMİZİN 
GAYESİDİR.”

Kırşehir’de gerçekleştirilen 26. Ahi-
lik Haftası Kutlamalarının son gününe  
Türkiye Cumhuriyeti Başbakanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Gümrük ve Ticaret 
Bakanı Hayati Yazıcı, Enerji ve Tabi 
Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız, Mil-
li Eğitim Bakanı Nabi Avcı, Kültür Ve 
Turizm Bakanı Ömer Çelik, Anayasa 
Mahkemesi Başkanı Haşim Kılıç, Da-
nıştay Başkanı Zerrin Güngör, Kırşehir 
Valisi Özdemir Çakacak, Kırşehir Mil-
letvekilleri Muzaffer Aslan ve Abdullah 
Çalışkan, Kırşehir Belediye Başkanı 
Yaşar Bahçeci, TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu, TESKOMB Genel Baş-
kanı Abdülkadir Akgül, TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, 80 ilin 
Esnaf Odaları Birlik Başkanları, TES-
KOMB Temsilcileri, Belediye Başkan-
ları ile Yurt içi ve yurt dışı Halk Oyunları 
Ekipleri, sivil toplum örgütü temsilcile-
ri, siyasi parti temsilcileri, çeşitli il mil-
letvekilleri, oda ve dernek başkanları, 
daire müdürleri, çok sayıda vatandaş 
ve basın mensupları katıldı.

Askerlik Şubesi önünde saat 10:00’da 
kortej yürüyüşü ile başlayan 26. Ahilik 
Kutlamaları; saygı duruşunun ardından 

İstiklal Marşı okunarak Kırşehir Beledi-
yesi Mehter Takımı tarafından verilen 
mini bir konser ile devam etti.

Konserin bitiminde tören; Kırşehir Es-
naf ve Sanatkârlar Odaları Birlik Baş-
kanı Bahamettin ÖZTÜRK’ün açılış 
konuşması ile başladı. Öztürk, Ahilik 
haftası kutlamalarına katkısı olanlara 
teşekkür ederek Kırşehir’le ilgili istek-
lerini Sayın Başbakanımız Recep Tay-
yip Erdoğan’a belirtti.

Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kredi ve 
Kefalet Kooperatifleri Birlikleri Merkez 
Birliği (TESKOMB) Başkanı Abdulkadir 
Akgül de Ahiliğin merkezi Kırşehir’de 
kutlamaların en görkemlisinin yapıldı-
ğını kaydederek Ahiliğin hala yaşadığı-
nı, esnaf ve sanatkarların hala devletin 
temel taşı olmaya, milletini ayakta tut-
maya çalıştığını vurguladı.

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfede-
rasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken de esnaf ve sanatkârların 
Türkiye’nin birlik ve beraberliğinin kay-
nağı olduğunu kaydetti.

ERDOĞAN: “BU ÜLKENİN, BU MİLLETİN BİR FERDİ OLARAK AHİLİK GELENEĞİMİZLE HER 
ZAMAN GURUR DUYDUM. DÜNYADA BÖYLE BİR TEŞKİLATA, BU KADAR KÖKLÜ ETKİ-
Sİ, YAYGIN ETKİSİ OLAN BİR TEŞKİLATA RASTLAMAK GERÇEKTEN ZORDUR. BUGÜNÜN 
DÜNYASININ AHİLERİMİZDEN ALACAĞI ÇOK ÖNEMLİ DERSLER VAR. HIRS VE TAMAHIN 
DÜNYAMIZI KASIP KAVURDUĞU ŞU GÜNLERDE DÜNYAMIZIN AHİLERDEN KANAATİ ÖĞ-
RENMESİ GEREKİYOR. AHİ YAPTIĞI İŞE GÜVENİR, ELİNİN EMEĞİNE, USTALIĞINA GÜVE-
NİR. AHİ DÜRÜSTTÜR. AHİ KAZANCININ BEREKETİ İLE ÖVÜNÜR, AHİLİĞİ İNKÂR ETMEK 
KENDİMİZİ İNKÂR ETMEKTİR. BU GELENEĞİ ÇOK HASSAS ŞEKİLDE MUHAFAZA ETMEK 
ZORUNDAYIZ. ESNAFIMIZ ÇOK BÜYÜK SORUMLULUK TAŞIYOR. BİZ HÜKÜMET OLARAK 
ESNAFIMIZI GÜÇLENDİRECEK ADIMLARI ATIYORUZ VE ATACAĞIZ.
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vitringündem
TESK

TOBB için Ahilik kültürünün farklı bir 
yeri olduğunu vurgulayan TOBB Baş-
kanı Rıfat Hisarcıklıoğlu şunları kay-
detti: “Onur duyduğumuz oda ve bor-
sa camiamız 900 yıllık Ahilik teşkilatı-
nın günümüze yansımış şeklidir. Biz 
geleneğimizle gurur duyuyoruz. Bu-
rada güzel ahlak, doğruluk dürüstlük 
var. Biz hala ‘Gerçek zenginlik gönül 
tokluğuyladır’ diyoruz. Biz hala hilesi 
hurdası yok, kanaattir karımız’ diyoruz. 
Ahi Evran başta olmak üzere tüm ahi 
babalarımızla gurur duyuyoruz. Onları 
dünyaya daha fazla anlatmamız lazım. 
Bu yola baş koyan herkese şükranla-
rımızı sunuyoruz. Rabbim bize de Ahi 
Evran Külliyesine katkı yapma imkânı 
verdi. Hakkı ile üretmek, hakça paylaş-
mak hepimizin gayesidir.”

Hisarcıklıoğlu’nun ardından konuşma-
sını yapmak üzere kürsüye gelen Baş-
kan BAHÇECİ konuşmasında şunlara 
yer verdi: “Bugün burada; Türkiye’nin 
ve Dünyanın dört bir yanından gelen 
misafirlerimizle, büyük bir âlimi, bü-

yük bir düşünürü, büyük bir zenginliği 
anlamak için bir araya geldik. Bu eş-
siz anlayışın ruhunu özümsemek için, 
ilimize gelen siz değerli misafirlerimi-
zi, Kırşehir’de ağırlamaktan büyük bir 
memnuniyet duyduğumuzu ifade edip, 
tüm konuklarımıza Kırşehir halkı adına 
hoşgeldiniz, şeref verdiniz diyorum. 
Ahi Evran-ı Veli Hazretleri; Allah’ın lü-
tuflarını görerek, hakka ulaşmış bir zat 
olarak; dünya’da harama bulaşmamış, 
kazancında hırsa düşmemiş, 93 yıllık 
ömründe sevgisini Allah için kullan-
mıştır.

Ahi Evran Külliyesi Tamamlandığında 
Ahiliğin Mührü Kırşehir’e Vurulacak

Biz Kırşehir olarak Ahi Evran-ı Veli’den 
hakkı, adeleti, doğruluğu, dürüstlüğü 
ve insan sevgisini emanet aldık ve bu 
emaneti hep beraber geleceğe taşı-
manın mücadelesini veriyoruz. Siyaset 
yaparken, felsefemizi bir an olsun Ahi 
Evran’dan çevirmedik. Hakka ve ada-
lete dayalı hizmet anlayışımızla halkın 

ERDOĞAN: 
BİZ YOLA ÇI-

KARKEN, ’TEK 
MİLLET, TEK 

BAYRAK, TEK 
VATAN, TEK 

DEVLET’ DEDİK. 
YOLA ÇIKARKEN 

BUNU SÖYLE-
DİK, YARIN DA 

BUNU SÖYLEYE-
CEĞİZ. MİLLET 
KAVRAMI BİR 
ETNİK YAPIYI 

İFADE ETMEZ. 
MİLLET KAVRA-

MININ İÇİNDE 
BİRÇOK ETNİK 
UNSUR OLUR. 

MİLLET BUDUR. 
ONUN İÇİN MİL-
LET KAVRAMI-
NIN ÜZERİNDE 

SPEKÜLASYON-
LAR YAPANLAR 

OLUR. BİZ BU 
OYUNA GELME-
YECEĞİZ. TÜR-

KİYE CUMHURİ-
YETİ VATANDAŞ-

LIĞI ÜZERİNDE 
DURALIM.
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karşısında durabilmenin onurunu yaşıyoruz. 
Kırşehir için önce hayal ettik, sonra projeleri-
mizi yapmaya başladık. Sadece bu yıl projele-
re ayırdığımız bütçemiz; 60 milyon lira bakınız; 
bir yanda Neşet Ertaş Kültür Sanat Merkezi, bir 
yanda Ahi Evran Külliyesi, bir yanda Cacabey 
Meydanı, bir yanda Şehirlerarası Otobüs Termi-
nali, bir yanda Kent Park Projesi, bir yanda Bağ-
başı Kentsel Dönüşüm Projesi, bir yanda Masal 
Parkı…Dört buçuk yıl boyunca alt yapıdan, üst 
yapıya; sosyal projelerden teknik projelere her 
alanda büyük işlere imza attık. Azmimizi ve he-
yecanımızı kaybetmeden çalıştık ve çalışmaya 
devam ediyoruz. Kırşehir’e yaptığımız her hiz-
mette yanımızda olduğunuz, bize inandığınız ve 
güvendiğiniz için tekrar hepinize teşekkür edi-
yorum. Ahilik anlayışını tekrar özümsemek, ge-
lecek nesillere aktarabilmek ve ahilik anlayışını 
milletin istikameti yapmak için, Ahi Evran Kül-
liyesinin yapımına karar verdik. Ahi Evran Veli 
Hazretlerinin mirasını canlandırmak, onu seven-
leri ile buluşturmak için bu yola çıktık. Öyle ki 
şimdi burada, bu ulvi görevi yerine getiriyor ol-
manın huzur ve mutluluğunu yaşıyoruz. Külliye-
miz tamamlandığında; dünya ahiliği burada öğ-
renecek. Bu külliye ile Ahiliğin mührü Kırşehir’e 

vurulacak. Külliyemize çok büyük destek olan, 
külliye projemize en başından beri maddi ve ma-
nevi bütün yardımlarını esirgemeyen, her zaman 
yanımızda olduğunu hissettiren, Sayın Başba-
kanımıza; huzurlarınızda tekrar teşekkür etmek 
istiyorum. Siz ahiliğe inandınız ve her zaman 
sahip çıktınız. Tüm konuklarımız huzurunda size 
söz veriyorum ki, ahiliği bu şehirde yaşatmak, 
tüm dünyaya tanıtmak ve bu vakfiyenin şartlarını 
yerine getirmek, bizim boynumuzun borcudur.

Buradan Ahiliğin hamisi Sayın Bakanımız Hayati 
Yazıcı’ya, Sayın Bendevi Palandöken’e, Sayın 
Rıfat Hisarcıklıoğlu’na, Sayın Abdülkadir Akgül’e 
ve emeği geçen herkese, ahiliğe sahip çıkıp, bize 
ve projemize maddi ve manevi destek verdikle-
ri için, şahsım ve Kırşehir halkı adına teşekkür 
ediyorum. Biz Kırşehirliler olarak, bu teşekkürü 
sözde bırakmamak adına Sayın Bakanımız ve 
değerli Başkanlarımıza belediye meclisimizden 
oy birliği ile aldığımız bir kararla hemşerilik be-
raatını da bugün sunacağız. Böylece onların Kır-
şehirliliklerini de resmileştirmiş olacağız.”
 
Ardından konuşmasını yapmak üzere Kırşehir 
Valisi Özdemir Çakacak kürsüye geldi. Ahiliğin 
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önemini vurguladığı konuşmasında 
Çakacak; “ Burada Ahilik geleneğini 
yaşatmak, insanlığın, mutluluğu esas 
alan bu kültürü gelecek nesillere ak-
tarmak, Ahi Evran-ı Veli felsefesini an-
lamak için bir araya geldik. Bu güzel 
güne katılan herkese çok teşekkür edi-
yorum”

Gümrük ve Ticaret Bakanı Hayati Ya-
zıcı da ;“Osmanlı Devletinin gittiği her 
yerde, hâkimiyetini sürdürdüğü her 
alanda, alışveriş merkezleri oluşturup, 
esnaf ve sanatkârın eğitimine önem 
verdi. Ahiliğin bir okul, bir yaşam tarzı 
ve bir hayat biçimidir. Maalesef biz bu 
hazinenin, değerin pek fazla farkında 
olamadık ama bundan böyle inşallah 
Türkiye ölçeğinin dışında uluslararası 
kutlamalara konu olacak bir düzeye 
getireceğiz” diye konuştu.

Ahilik Onur Ödülü verilen Başbakan 
Recep Tayyip Erdoğan konuşmasın-
da şu sözlere yer verdi “Bu ülkenin, bu 
milletin bir ferdi olarak Ahilik geleneği-

PALANDÖKEN: 

ESNAF VE 
SANATKÂRLAR 
TÜRKİYE’NİN BİRLİK 
VE BERABERLİĞİNİN 
TEMİNATIDIR
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mizle her zaman gurur duydum. Dünyada böyle 
bir teşkilata, bu kadar köklü etkisi, yaygın etkisi 
olan bir teşkilata rastlamak gerçekten zordur. 
Bugünün dünyasının Ahilerimizden alacağı çok 
önemli dersler var. Hırs ve tamahın dünyamızı 
kasıp kavurduğu şu günlerde dünyamızın Ahi-
lerden kanaati öğrenmesi gerekiyor. Ahi yaptığı 
işe güvenir, elinin emeğine, ustalığına güvenir. 
Ahi dürüsttür. Ahi kazancının bereketi ile övü-
nür, Ahiliği inkâr etmek kendimizi inkâr etmektir. 
Bu geleneği çok hassas şekilde muhafaza et-
mek zorundayız. Esnafımız çok büyük sorumlu-
luk taşıyor. Biz hükümet olarak esnafımızı güç-
lendirecek adımları atıyoruz ve atacağız. Esna-
fımızın da Ahilik geleneği ile toplumsal yapımızı 
bir arada tutmaya, Türkiye bir olarak, iri olarak, 
diri olarak geleceğe taşımaya devam edeceğine 
inanıyorum. Geçtiğimiz 11 yıl boyunca esnafımı-
zın gücüne güç katmak için reform yaptık. Çok 
sayıda destekler açıkladık. Bundan sonra da 
sorunları birlikte çözmeye, soframızdaki ekmeği 
birlikte büyütmeye devam edeceğiz”

Göreve geldiklerinde Ziraat Bankası’nın çiftçiye 
verdiği kredi faizinin yüzde 59 olduğunu belirten 
Erdoğan, “Şimdi 0.7 aralığında. Halk Bankası’nın 
esnafıma verdiği kredi faizi yüzde 46’ydı, şimdi 
o da yine 5-7 aralığında. Onların verdiği kredi ile 
adım atmak bile mümkün değildi” diye konuştu. 
Sözlerini, “Ahi eli ve gönlü açık demektir. Yiğit, 
delikanlı, kahraman demektir. Ahi en çok kardeş 
kelimesinden gelmektedir” ifadeleriyle sürdüren 
Erdoğan şöyle konuştu:”Biz yola çıkarken, ’Tek 
millet, tek bayrak, tek vatan, tek devlet’ dedik. 
Yola çıkarken bunu söyledik, yarın da bunu söy-
leyeceğiz. Millet kavramı bir etnik yapıyı ifade et-
mez. Millet kavramının içinde birçok etnik unsur 
olur. Millet budur. Onun için Millet kavramının 
üzerinde spekülasyonlar yapanlar olur. Biz bu 
oyuna gelmeyeceğiz. Türkiye Cumhuriyeti va-

tandaşlığı üzerinde duralım. Bizi bölmeye çalı-
şanlara fırsat vermeyelim. Kürt’ü, Laz’ı, Çerkez’i, 
Boşnak’ı ile bir olalım, diri olalım, iri olalım. Tek 
bayrak, bizim bayrağımızın rengi şehidimizin ka-
nıdır. Hilal bağımsızlığımızın ifadesi, yıldız her 
şehit bir yıldızdır, onun ifadesidir. Bu anlamla 
dolu olan bir bayrağımız var. Bizim ülkemizde 
ikinci bir bayrak dalgalandırmaya çalışanlar iha-
net içindedir. Onlara asla prim veremeyiz. Bu 
vatan topraklarında ameliyata, operasyona asla 
müsaade etmeyiz. Bizim için Batı neyse Doğu 
da odur. 81 vilayetiyle hizmet gitmeyen bir çok 
yere hizmet götürdük.”

NEŞET ERTAŞ’LI ÖRNEK

“Bu günlerde Ahilerimizden milli birliğimiz için, 
ezelden gelen kardeşliğimizin ebede ulaşma-
sı için katkı bekliyoruz” diyen Erdoğan, Neşet 
Ertaş’ın, ‘Bir yaratmış Allah tüm insanları, ayrı-
lık insanların sözünden olur’ sözlerini hatırlata-
rak, “İşte Çiçek Dağı’ndan Neşet Ertaş bak neyi 
söylüyor. Bu topraklarda tüm etnik kökenleriyle, 
tüm kültürleriyle biz bir olduk ve beraber olduk. 
Bizim birliğimize tahammül edemeyenler var. 
Bizi bölerek yutmak isteyenler var. Biz öyle iri 
olalım ki onların midelerine oturalım. Biz sizler-
le birlikte geçmişi inşa ettik. Geleceği de birlikte 
inşa edeceğiz” ifadelerini kullandı.

Konuşmaların ardından şed kuşatılan Başbakan 
Recep Tayyip Erdoğan’a Ahilik onur ödülü ve-
rildi. Erdoğan’a Bendevi Palandöken tarafından 
Ustalık Belgesi, Kırşehir Belediye Başkanı Yaşar 
Bahçeci tarafından Kırşehir’in anahtarı teslim 
edildi.
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Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 

10. ÇALIŞMA 
MECLİSİ TOPLANDI

vitringündem
TESK
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Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan-
lığı ‘10. Çalışma Meclisi’ toplantısı 
Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı 
Faruk Çelik, TOBB Başkanı Rifat Hi-
sarcıklıoğlu, TESK Başkanı Bendevi 
Palandöken, TİSK Yönetim Kurulu 
Başkanı Tuğrul Kutadgobilik, Türk-
İş Genel Başkanı Ergün Atalay, Hak-
İş Genel Başkanı Mahmut Arslan, 
DİSK Genel Başkanı Kani Beko ve 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan-
lığı Müsteşarı Fatih Acar katılımıy-
la Bilkent Otel’de gerçekleştirildi.  
Erdoğan, Bingöl M Tipi Cezaevi’nden 
kaçan tutuklular ve Ankara’daki po-
lisevine yapılan roketatarlı saldırıya 
ilişkin, “Cezaevinde bile olan hadi-
seleri görüyorsunuz; kaçtılar, gerçi 
emniyetimiz yaptığı operasyonla 
bir tanesi hariç hepsini yakaladı. 
Aynı şekilde geçen gün yapılan sal-
dırının failleri de yine aynı şekilde 
yakaladılar. Bu mücadele yılmadan 

usanmadan devam ediyor. Artık 
bunlara kol kanat germek bu ikti-
darda mümkün değil” dedi.

DEMOKRATİKLEŞME PAKETİ
Erdoğan, demokratikleşme pa-
ketine ilişkin, “Partimizi kurarken 
verdiğimiz sözleri, şartlar, imkan-
lar oluştuğu için bir reform paketi 
halinde hayata geçireceğiz. Kim-
senin dayatmasıyla değil; sözünü 
verdiğimiz, engeller ortadan kalktı-
ğı için bu reformları yapacağız. Ya-
pacağımız açıklama birçok kesimi 
de şaşırtabilir. Bu paket, 11 yıllık 
sürecin devamıdır ama asla bir son 
olmayacak. Bu matematik bir olay 
değil, sosyal ve siyasi yaklaşımdır. 
Şartlar daha da iyiye gittikçe biz de 
reformlarımızı hayata geçirmeye, 
Türkiye’yi büyütmek için ne gere-
kiyorsa yapmaya devam edeceğiz. 
Demokratik haklarla çalışma haya-
tının sorularını da daha ilk günden 

PALANDÖKEN, ESNAF 
VE SANATKARLARIN 
SGK’DA TEMSİL EDİL-
MESİNDEN DOLAYI 
MEMNUNİYETİNİ 
DİLE GETİREN PA-
LANDÖKEN, ‘2 MİL-
YONA YAKIN ESNAF 
VE SANATKÂRIMIZ 
VAR. HER BİR ESNA-
FIMIZIN YANINDA 3 
KİŞİ ÇALIŞTIĞI HESAP 
EDİLİRSE 6 MİLYON 
KİŞİ EDER. YANİ Sİ-
GORTALI ÇALIŞAN 13 
MİLYON KİŞİNİN YA-
RISINA YAKINI ESNAF 
VE SANATKÂRIMIZIN 
YANINDA ÇALIŞMAK-
TADIR. GÖRÜLDÜĞÜ 
GİBİ, BİZLER İSTİH-
DAMA ELİMİZDEN 
GELEN KATKIYI SAĞ-
LIYORUZ. 

ERDOĞAN, “PARTİMİZİ KURARKEN VER-
DİĞİMİZ SÖZLERİ, ŞARTLAR, İMKANLAR 
OLUŞTUĞU İÇİN BİR REFORM PAKETİ 
HALİNDE HAYATA GEÇİRECEĞİZ. KİM-
SENİN DAYATMASIYLA DEĞİL; SÖZÜNÜ 
VERDİĞİMİZ, ENGELLER ORTADAN 
KALKTIĞI İÇİN BU REFORMLARI YA-
PACAĞIZ. YAPACAĞIMIZ AÇIKLAMA 
BİRÇOK KESİMİ DE ŞAŞIRTABİLİR. BU 
PAKET, 11 YILLIK SÜRECİN DEVAMIDIR 
AMA ASLA BİR SON OLMAYACAK. BU 
MATEMATİK BİR OLAY DEĞİL, SOSYAL 
VE SİYASİ YAKLAŞIMDIR. ŞARTLAR 
DAHA DA İYİYE GİTTİKÇE BİZ DE RE-
FORMLARIMIZI HAYATA GEÇİRMEYE, 
TÜRKİYE’Yİ BÜYÜTMEK İÇİN NE GEREKİ-
YORSA YAPMAYA DEVAM EDECEĞİZ.
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teslim etmek en büyük arzumuz-
dur” diye konuştu.

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, 
“Acaba biz işçi-memur ayrımını 
ne zaman ortadan kaldıracağız? 
Türkiye’nin bunu halletmesi ge-
rektiğine inanıyorum. Gelin otura-
lım hep birlikte ‘çalışanlar’ başlığı 
altında toparlayalım. Eğer bunu 
bu başlık altında toparlarsak, 
bu iki yanlış ve iki bakış ortadan 
kalkmış olacak. İşçi memur böy-
le bir ayrım olmamış olur” dedi.  
Erdoğan, yaptığı konuşmada, ça-
lışma meclisinin tüm taraflarına 
tüm katılımcılara gerek mayıs ayın-
daki hazırlık toplantılarına gerekse 
meclis toplantılarına verecekleri 
katkılar için teşekkür ettiğini be-

lirterek, programının yoğunluğu 
dolayısıyla konuşmasını yaptık-
tan sonra toplantıdan ayrılacağını 
bildirdi. Çalışma meclisinin gün-
demdeki bütün konuları etraflıca 
değerlendirdiğini anlatan Erdo-
ğan, “Çalışma hayatındaki barışı, 
huzuru, istikrarı, Türkiye’nin hem 
bugünü hem geleceği için haya-
ti bir unsur olarak gördük” dedi. 
Dünyadaki tartışmaların çok ya-
kından takip edilmesi ve bundan 
dersler çıkarılması gerektiğini söy-
leyen Erdoğan, “Özellikle de bizim 
ahi teşkilatımızda olduğu gibi işçi-
işveren, patron-emekçi ayrımını bir 
tarafa koyacağız. Ne işverensiz, ne 
de işçisiz böyle bir hayat mümkün 
değil. Yol arkadaşları, bir terazinin 

ERDOĞAN: 
“ACABA BİZ İŞÇİ-

MEMUR AYRIMINI 
NE ZAMAN ORTADAN 

KALDIRACAĞIZ? 
TÜRKİYE’NİN BUNU 

HALLETMESİ GEREK-
TİĞİNE İNANIYORUM. 

GELİN OTURALIM 
HEP BİRLİKTE ‘ÇA-

LIŞANLAR’ BAŞLIĞI 
ALTINDA TOPARLAYA-

LIM. EĞER BUNU BU 
BAŞLIK ALTINDA TO-
PARLARSAK, BU İKİ 

YANLIŞ VE İKİ BAKIŞ 
ORTADAN KALKMIŞ 

OLACAK. İŞÇİ MEMUR 
BÖYLE BİR AYRIM 

OLMAMIŞ OLUR”

vitringündem
TESK
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iki yarı tepesinde bulunan iki ayrı 
taraf değildir. İki insanın her anlam-
da birbirine benzemez, yetenekler, 
imkanlar, fırsatlar insanları birbirin-
den farklı kılabilir. Aynı köyden aynı 
aileden yola çıkıp bir işçi bir patron 
olabilir. Önemli olan emeğini orta-
ya koyanın alnının teri kuramadan 
emeğinin hakkını alabilmesidir. 
Önemli olan kişinin sermayesini or-
taya koyabilmesi ve oradan hakkını 
alabilmesidir” diye konuştu.

“EMEK-SERMAYE GİBİ BAŞLIKLARIN 
YANLIŞ TANIMLANDIĞINA 

İNANIYORUM
Emek ve sermaye gibi başlıkların 
yanlış tanımlandığına işaret eden 
Erdoğan, emek, sermaye, üretim ve 
tüketimin insanın birer türevi oldu-
ğunu dile getirdi. Erdoğan, “İnsan 
varsa bunlar vardır. İnsan yoksa 
bunların hiçbiri yoktur. Öyleyse he-
def, insanı insan olduğu için güçlü 
kılmamızdır. Adil bir devlete düşen 
o anlayışı o bakış açısını savunmak, 
toplumun bütün kesimleriyle birlik-
te, esnafa, tüccara, çiftçiye eşit me-
safede durmaktır. Adil bir hükümet 
toplumun tüm kesimlerinde olduğu 
gibi çalışma hayatında da uzlaşma-
yı sağlayacak mekanizmayı oluş-
turmak durumundadır. Hükümet 
olarak 11 yıldır bunun mücadele-
sini veriyoruz” ifadelerini kullandı. 
“Acaba biz işçi-memur ayrımını ne 
zaman ortadan kaldıracağız” diyen 
Erdoğan, “Türkiye’nin de bunun 
halletmesi gerektiğine inanıyorum. 
Gelin oturalım hep birlikte ‘çalı-
şanlar’ başlığı altında toparlayalım. 
Eğer bunu bu başlık altında topar-

larsak; bu iki yanlış, iki bakış or-
tadan kalkmış olacak. İşçi-memur 
böyle bir ayrım olmamış olur. Sa-
dece çalışanlar hepsini toplamış 
olur. Ben şahsen gençliğimden 
itibaren İstanbul Belediyesi’nde 
işçi olarak çalıştım. Daha sonra 
özel sektörde de çalıştım. Daha 
sonra işveren de oldum” dedi. 
İşçisinin ve memurunun hakkını 
teslim edilmeyen bir ülkenin gele-
cek hedeflerine ulaşamayacağı-
na dikkat çeken Erdoğan, “2023 
hedeflerini hep beraber inşa ede-
ceğiz. Toplumsal her meselemiz-
de ortak aklı öne çıkaracak, ortak 
hedefler doğrultusunda ortak çö-
zümler üreteceğiz. Bu ülkede çö-
zemeyeceğimiz hiçbir sorun yok-
tur. Eğer yumruklar sıkılı olursa el 
sıkamayız, eğer ellerde taş olursa, 
molotof olursa, silah, sopa olursa 
diyalog kuramayız. Sorunları çöz-
mek için birbirimizi anlayacağımız 
hoşgörü ortamını oluşturmak du-
rumundayız” şeklinde konuştu. 
İşçinin de, memurun da sorunlarını 
çözmek için diyalog ve uzlaşmaya 
gerek olduğuna işaret eden Erdo-
ğan, “Bizim sorunlarımızı dışarıdan 
gelen birileri değil, bizzat biz kendi-
miz hep birlikte çözebiliriz. Eğer dı-
şarıdan birileri gelirse inanın sade-
ce karıştırmak için gelir. Bunu zaten 
yaşadık, gördük ve görüyoruz. Ken-
di meselemizi kendimiz çözeceğiz. 
Oturarak konuşacağız, ortak akılla 
ve zeminle ortak bir noktada bu-
luşacağız” diye konuştu. “Onların 
bildiklerini benim işçi, memur kar-
deşlerim de biliyor” diyen Erdoğan, 
konuşmasında şunları kaydetti:  

ERDOĞAN: 
“TÜRKİYE’NİN DE 
BUNUN HALLETMESİ 
GEREKTİĞİNE İNA-
NIYORUM. GELİN 
OTURALIM HEP BİR-
LİKTE ‘ÇALIŞANLAR’ 
BAŞLIĞI ALTINDA 
TOPARLAYALIM. 
EĞER BUNU BU BAŞ-
LIK ALTINDA TOPAR-
LARSAK; BU İKİ YAN-
LIŞ, İKİ BAKIŞ ORTA-
DAN KALKMIŞ OLA-
CAK. İŞÇİ-MEMUR 
BÖYLE BİR AYRIM 
OLMAMIŞ OLUR. SA-
DECE ÇALIŞANLAR 
HEPSİNİ TOPLAMIŞ 
OLUR. BEN ŞAHSEN 
GENÇLİĞİMDEN 
İTİBAREN İSTANBUL 
BELEDİYESİ’NDE 
İŞÇİ OLARAK ÇALIŞ-
TIM. DAHA SONRA 
ÖZEL SEKTÖRDE DE 
ÇALIŞTIM. DAHA 
SONRA İŞVEREN DE 
OLDUM”
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“Şiddet hiçbir soruda çözüm yön-
temi olamaz. Silah, taş, molotof, 
roketatar hiçbir sorunda çözüm 
yolu olamaz. Şiddet bir sorun 
çözme yöntemi olmadığı için. Ör-
gütlenme, grev hakkı var. Şiddeti 
öven, şiddetten medet uman siyasi 
parti en başta kendisini inkar eder. 
Şiddetin her türlüsünü dışlayacak 
her alanda sorunlarımızı şiddet-
siz bir ortamda diyalogla çözme-
nin mücadelesi içinde olmalıyız.” 
Çalışma hayatının her meselesi-
ni ele aldıklarını bildiren Erdoğan, 
“Müzakere bir tarafın diğerine da-
yatma yapmasıyla olmaz, diyalogla 
olur. Bir adım atarsın, karşındaki 
de bir adım atar. Sonuçta ortak bir 
nokta bulunur. Müzakere ve diya-
log noktasını bugüne kadar ba-
şarıyla çalıştık” şeklinde konuştu. 
Kıdem tazminatına ilişkin değerlen-
dirmede bulunan Erdoğan, “Bir kişi 
bir gün bile çalışsa, o onun hesabına 
girmeli. Bundan sonra 11 ay, mev-
simlik yok. Kıdem sürekli çalışıyor. 
Alt işverenlikte bakanlığımız çalış-
malarını yapıyor. Türkiye’nin huzuru 
iç barışı hiç kuşkusuz çalışma haya-
tının barış ve istikrarına bağlıdır. Di-
yalog kanallarını açık tutacak” dedi. 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanı Çelik ise, çalışma hayatına 
ilişkin iki gün boyunca çok önemli 
konuların tartışılacağı toplantımı-
zın başarılı geçmesi temennisinde 
bulunduğunu belirterek, “Hükümet 
ve bakanlık olarak, sosyal diyaloğu 
esas olan ve emek ile sermayeyi 
bütün olarak gören anlayışımız sa-
yesinde son derece önemli reform-
lara imza attık” dedi. Çalışma ha-

yatında yapılan faaliyetler hakkında 
bilgi veren Çelik, çözüme kavuşan 
sorunların çalışma hayatında oldu-
ğunu dile getirdi. Taşeron işçilerin 
karşı karşıya bulunduğu ciddi so-
runların olduğunu anlatan Çelik, bu 
konunun sürüncemede bırakılacak 
bir konu olmadığını ifade etti. Kı-
dem tazminatı sorununa bir çözüm 
üretilmesi gerektiğine dikkat çeken 
Çelik, bu konunun mutlaka bir çö-
züme kavuşturulması gerektiğine 
işaret etti. İstihdam büroları ile il-
gili istismarı önleyici bir açılım ge-
tirilmesi gerektiğini belirten Çelik, 
sosyal güvenceden yoksun olan 
kesimler hakkında bilgi verdi. Çe-
lik, “İşçinin istismarını mutlaka en-
gelleyeceğiz ama bu arada doğum 
yapan bir kardeşimizin 3-5 aylık 
istihdam esnekliğini sağlayacak bir 
düzenleme talebini de mutlaka ma-
sada konuşmamız gerekiyor” dedi. 
Sendikal mevzuatın yürürlüğe gir-
mesiyle çalışma hayatının kurtarıl-
dığını bildiren Çelik, bu yasanın son 
derece önemli kazanımlar getirdiği-
ni ama eksikliklerinin de olduğunu 
dile getirdi. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan-
lığı 10. Çalışma Meclisi toplantısında 
konuşan Türkiye Esnaf ve Sanatkar-
lar Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, prim 
gün sayısı, emekli maaşı ve ödenen 
sosyal destek priminde yaşanan 
adaletsizliklerin zaman kaybedilme-
den giderilmesini istedi.

'13 MİLYON ÇALIŞANIN 6 
MİLYONUNA ESNAF İŞ VERİYOR'

Esnaf ve Sanatkarların SGK'da 

PALANDÖKEN: 
Emekli olduktan sonra 
çalışmaya devam eden 
esnaf ve sanatkârların 

emekli aylıklarından 
yüzde 15 oranında 

sosyal güvenlik des-
tek primi kesildiğini 
hatırlatan Bendevi 

Palandöken, ‘İşsizlere 
iş imkânı sağlayan 

esnaf ve sanatkârımız 
ödüllendirileceği yerde 
cezalandırılıyor. Birçok 

esnaf ve sanatkar 
emekli maaşlarının 

yetersizliği nedeniyle 
emekli olduktan sonra 

da çalışmaya devam 
etmek zorunda kalıyor.
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temsil edilmesinden dolayı memnu-
niyetini dile getiren Palandöken, '2 
milyona yakın esnaf ve sanatkârımız 
var. Her bir esnafımızın yanında 3 kişi 
çalıştığı hesap edilirse 6 milyon kişi 
eder. Yani sigortalı çalışan 13 mil-
yon kişinin yarısına yakını esnaf ve 
sanatkârımızın yanında çalışmakta-
dır. Görüldüğü gibi, bizler istihdama 
elimizden gelen katkıyı sağlıyoruz. 
SSK, Bağ-Kur ve Emekli Sandığı 
Kurumları Sosyal Güvenlik Kurumu 
çatısı altında toplanarak sosyal gü-
venlik alanında büyük adım atılmış-
tır. Ancak, ekonominin ve istihdamın 
yani çalışma hayatımızın varlığını 
sürdürebilmesi için 4a'lı işçiye tanı-
nan haklar 4b'li çalışan işverenlere 
de tanınarak eşitsizlik ortadan kal-
dırılmalıdır. SGK'nın bir çatı altından 
toplanmasından itibaren bir norm 
ve standart birliğinin sağlanaca-
ğından bahsedilse de, uygulamada 
durum böyle değil.  Çünkü 4b'li es-
naf ve sanatkârın emekli olabilmesi 
için 9 bin gün prim şartı aranırken, 
4a'lı çalışan işçilerde 7 bin 200 gün 
prim yeterli oluyor. Sigortalı çalı-
şanların primlerinin işverenlerce, 
kamu çalışanlarınınkinin ise devlet-
çe ödendiği düşünüldüğünde esnaf 
ve sanatkârımız açısından bir ada-
letsizlik olduğu açıktır' dedi.

'EMEKLİ MAAŞLARINDAKİ KESİLEN 
DESTEK PRİMLERİ KALDIRILMALI'

Emekli olduktan sonra çalışmaya 
devam eden esnaf ve sanatkârların 
emekli aylıklarından yüzde 15 oranın-
da sosyal güvenlik destek primi kesil-
diğini hatırlatan Bendevi Palandöken, 
'İşsizlere iş imkânı sağlayan esnaf ve 

sanatkârımız ödüllendirileceği yerde 
cezalandırılıyor. Birçok esnaf ve sa-
natkar emekli maaşlarının yetersizliği 
nedeniyle emekli olduktan sonra da 
çalışmaya devam etmek zorunda ka-
lıyor. Bugün, emekli olan bir memu-
run en düşük aylığı 1130 TL, işçinin 
en düşük aylığı 959,05- TL iken Bağ-
kur'dan emekli olan bir kişinin aylığı 
745- TL'dir. Bir başka önemli konu 
ise işçi ve memurlardan farklı olarak 
60 günden fazla prim borcu olan es-
naf ve sanatkârımız borçlu olduğu 
dönemlerde sağlık hizmetlerinden 
yararlanamamaktadırlar. Anayasada 
en temel hak yaşam hakkı olduğu-
na göre, esnaf ve sanatkârımızın ve 
bakmakla yükümlü oldukları aileleri-
nin prim borcu varken de sağlık hiz-
metlerinden faydalanmaları sağlan-
malıdır. Yine, esnaf ve sanatkârımıza 
ayakta tedavilerde ve hastalık se-
bebiyle iş göremezlik halinde geçici 
iş göremezlik ödeneği verilmezken, 
4a'lı sigortalı çalışanlara bu hak verili-
yor' diye konuştu.  

'KADIN ESNAF VE SANATKARA 
DOĞUM BORÇLANMASI HAKKI 

VERİLMELİ'
4a'lı sigortalı çalışan kadınlara ta-
nınan doğum borçlanma hakkının 
4b'li kadın esnaf ve sanatkârlara 
verilmesini isteyen Palandöken, 
'Kadın istihdamının arttırılması için 
çalışılan ve  'Başbakanımızın en az 
3 çocuk' tavsiyesinde sıkça bulun-
duğu bugünlerde esnaf ve sanatkâr 
açısından bu temennilerin gerçeğe 
dönüşebilmesi için kadın esnafımı-
za da doğum borçlanması yapma 
hakkı tanınmalıdır' dedi.

ÇELİK: 
“İŞÇİNİN İSTİSMA-
RINI MUTLAKA EN-
GELLEYECEĞİZ AMA 
BU ARADA DOĞUM 
YAPAN BİR KARDE-
ŞİMİZİN 3-5 AYLIK 
İSTİHDAM ESNEKLİ-
ĞİNİ SAĞLAYACAK 
BİR DÜZENLEME TA-
LEBİNİ DE MUTLAKA 
MASADA KONUŞMA-
MIZ GEREKİYOR”
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Asya ile Avrupa kıtaları arasında denizin altından 
kesintisiz demiryolu ulaşımı sağlayacak dünya-
nın en büyük ve önemli projelerinden Marmaray, 
Cumhurbaşkanı Abdullah Gül ve Başbakan Re-
cep Tayyip Erdoğan tarafından açıldı.  Cumhu-
riyetin kuruluşunun 90’ıncı yılında hizmete giren 
Marmaray, 153 yıllık geçmişi ile “Asrın Projesi” 
olarak adlandırılıyor. Marmaray, teknolojik alt 
yapısı, ekonomik büyüklüğü, demiryolu ulaşı-
mına kazandıracağı ivme ve daha birçok yenilik 
bakımından dünyada ilkleri içinde barındırıyor.  

İLK KAZMA 2004’TE VURULDU
Bu çalışmalar 1998 yılında tamamlandı. Elde 
edilen sonuçlar daha önceden elde edilen so-
nuçların doğruluğunu gösterdi. Projenin İstan-

bulluların her geçen gün artan trafik sorunun 
da çözümünde önemli ölçüde katkı sağlayacağı 
belirlendi. 1999 yılında Türkiye ve Japon Ulus-
lararası İşbirliği Bankası (JBIC) arasında bir fi-
nansman anlaşması imzalandı. Kredi anlaşması, 
projenin İstanbul Boğazı’nın geçişi bölümü için 
öngörülen finansmanın temelini oluşturdu ve 
Mart 2002’de proje için ihale dokümanları ha-
zırlandı. Aynı yıl boğaz tüp geçişi ve yaklaşım 
tünelleri ile 4 istasyon inşaatını kapsayan söz-
leşme BC1 Demiryolu Boğaz Tüp Geçişi İnşaatı, 
Tüneller ve İstasyonlar işi ihale edildi, ihaleyi alan 
ortak girişim ile Mayıs 2004’te sözleşme imzala-
narak Ağustos 2004’te Türkiye’nin 150 yıllık rü-
yasının gerçekleşmesi için ilk kazma Başbakan 
Recep Tayyip Erdoğan’ın katıldığı törenle vurul-

MARMARAY AÇILDI

vitrin
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du.  Delme ve batırma tünelleri olmak üzere 13,6 
kilometresi yer altında ve deniz altında olacak 
toplam 76,6 kilometrelik Marmaray Projesi’nin 
en önemli aşamalarından biri olan Ayrılıkçeşme-
Üsküdar-Kazlıçeşme-Yenikapı arasında delme 
tünellerin kazılmasına 21 Aralık 2006 tarihinde 
başlandı.  

İLK TÜP TÜNEL 2007’DE BATIRILDI
Marmaray’ın İstanbul Boğazı altından geçişini 
sağlayacak 11 tünelin ilki, Ulaştırma, Denizcilik 
ve Haberleşme Bakanı Binali Yıldırım ve döne-
min DLH Genel Müdürü Ahmet Arslan’ın katıldığı 
törenle 24 Mart 2007’de denize batırıldı. Dünya-
nın deniz altında en derine yerleştirilen tünellerin 
sonuncusu ise yine Bakan Yıldırım’ın katıldığı 
törenle 23 Eylül 2008’de İstanbul Boğazı’nın 60 
metre altındaki yerini aldı. 

İLK RAY KAYNAĞINI BAŞBAKAN ERDOĞAN YAPTI
Türkiye’nin 150 yıllık rüyasında, yeni bir dönüm 
noktası da 15 Ocak 2012’de Ayrılıkçeşme tünel 
girişinde gerçekleşti. Başbakan Erdoğan, geçen 
yıl 15 Ocak’ta Ayrılıkçeşme’de Marmaray’ın ilk 
ray kaynağını yaptı. Sadece Anadolu ve Avrupa 
yakalarını değil, bir anlamda, Pekin ile Londra 
arasını kesintisiz demiryolu hattı ile birleştirecek 
Marmaray Projesi’nde ilk test sürüşü 4 Ağustos 
2013 tarihinde yapıldı. İlk test sürüşünde makinist 
koltuğunda Başbakan Erdoğan oturdu. Erdoğan, 
kendi kullandığı trenle İstanbul Boğazı’nın altın-
dan Asya yakasından Avrupa yakasına geçti.  

GEBZE VE HALKALI ARASI 105 DAKİKA SÜRECEK
Türkiye, 150 yıldır beklediği hayalinde, binler-
ce işçi, 1343 teknik uzman ve mühendis çalış-
tı. Üçü yer altında olmak üzere 5 istasyondan 
oluşan Marmaray’ın ilk istasyonu Ayrılıkçeşme, 
Kadıköy-Kartal-Kaynarca metro hattıyla enteg-
re olacak.  Marmaray Projesi, Avrupa ve Asya 
yakasını İstanbul Boğazı’nın altından birleştiren 
Gebze ve Halkalı arasında konumlandırılan üç 
bölümden oluşuyor. 185 dakika süren Gebze ve 

Halkalı arası yolculuk süresi, Marmaray Projesi 
kapsamında iyileştirilmiş banliyö demiryolu siste-
mi hizmete açıldığında söz konusu yolculuk 105 
dakika sürecek. Bostancı ve Bakırköy arası 37, 
Söğütlüçeşme ve Yenikapı arası 12 dakika ola-
cak. Trenler, İstanbul Boğazı’nın Asya bölümün-
deki Üsküdar İstasyonu ile Avrupa yakasındaki 
Sirkeci arasını ise 4 dakikada katedecek.   Boğaz 
geçiş kesiminde çift hat olarak Kazlıçeşme’den 
sonra Yedikule’de yer altına giren Marmaray, 
Yenikapı ve Sirkeci boyunca ilerleyerek İstanbul 
Boğazı’nın altından geçip İstanbul’un Anadolu 
yakasında (Asya) Üsküdar’daki yer altı istasyo-
nuna ulaşıyor. Ayrılıkçeşme’de tekrar yer yüzü-
ne çıkarak Söğütlüçeşme’ye ulaşıyor. Yaklaşık 
13,5 kilometre olan bu kesim, bugün hizmete 
girdi. Gebze-Halkalı banliyö hattının da hizmete 
girmesiyle Marmaray ile Gebze-Halkalı arasında 
2-10 dakikada bir sefer yapılacak. Tek yönde 
saatte 75 bin, günlük ortalama ise 1 milyon 200 
bin yolcu taşınabilecek.  

AÇILIŞ DUASI
Açılış seromisini için liderler platformda yerini 
alırken, Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez dua etti. 

Duanın ardından toplu kurdele kesiminden önce 
Cumhurbaşkanı Abdullah Gül’ün talebiyle Baş-
bakan Erdoğan Marmaray’ın 15 gün boyunca 
ücretsiz olacağını açıkladı. 
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32. 
TÜRKİYE 
AB KARMA 
İSTİŞARE 
KOMİTESİ 
TOPLANTISI BRÜKSEL’ DE YAPILDI

vitrin

G
enel Başkan Bendevi PA-
LANDÖKEN’in Türkiye ka-
nadı eş başkanlığını yürüttü-
ğü Türkiye AB Karma İstişare 
Komitesinin (KİK) 32. Top-
lantısı Belçika’nın başkenti 

Brüksel’de yapıldı.

İki gün süren toplantıda Genel Başkan, Eş Baş-
kan Bendevi PALANDÖKEN ile Eş Başkan Cve-
to STANTİC oturum başkanlıklarını yaptı.

Palandöken toplantının açılış konuşmasında; 
2013-2015 döneminde birlikte eş başkanlık 
görevini yürütecekleri Cveto STANTİC ile yeni 
dönem çalışmalarını tüm komite üyelerinin de 
gayreti ile, uyum içerisinde, yakın, dostane ve 
samimi işbirliği ile yerine getireceklerine ve gö-
rev süreleri sonunda Türkiye ile AB’yi birbirine 
daha fazla yaklaşmış olarak göreceklerine inan-
dıklarını belirtti.

gündem
TESK
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PALANDÖKEN; “TÜRKİYE’NİN DEMOKRATİKLEŞMESİ VE KOPENHAG KRİTERLE-
RİNİ SAĞLAMASINDA, AB KATILIM SÜRECİ SON DERECE BELİRLEYİCİ VE TEŞVİK 
EDİCİ OLMUŞTUR. DEMOKRASİMİZİ DAHA DA İLERİ TAŞIMAK, EKONOMİK DÖ-
NÜŞÜM SÜRECİMİZİ TAMAMLAYACAK ADIMLAR ATABİLMEK İÇİN AB KATILIM 
SÜRECİNİN ÖNEMİNİ HEPİMİZİN ÇOK DİKKATLİ BİR BİÇİMDE ANLAMASI VE 
YORUMLAMASI GEREKİYOR.”

KİK’in bu güne kadar yaptığı çalışmalar 
ile Türkiye’nin AB’ye katılım sürecine 
verdiği desteklerin devam edeceğinin 
altını çizen Palandöken,  AB kanadı 
üyelerinin sayısının azaltılmasını eleşti-
rerek tekrar eski haline dönmesinin iliş-
kilere daha fazla katkı sağlayacağına 
dikkat çekti.

Genel Başkan Palandöken; 3 yıl aradan 
sonra Bölgesel ve Yapısal Araçlar fas-
lının müzakerelere açılmasının AB ve 
Türkiye ilişkileri için önemli ve olumlu 
bir adım olduğunu belirtti. Palandöken, 
“Türkiye’nin demokratikleşmesi ve Ko-
penhag kriterlerini sağlamasında, AB 
katılım süreci son derece belirleyici ve 
teşvik edici olmuştur. Demokrasimizi 
daha da ileri taşımak, ekonomik dönü-
şüm sürecimizi tamamlayacak adım-
lar atabilmek için AB katılım sürecinin 
önemini hepimizin çok dikkatli bir bi-
çimde anlaması ve yorumlaması gere-
kiyor. AB süreci bizler için daima teşvik 
edici olmuştur. Bu teşvikin devam et-
mesi büyük önem taşımaktadır. Süreç 
boyunca elde edilecek kazanımların 
yanında sürecin üyelikle sonuçlandırıl-
ması da, bizler için çok önemli ve nihai 
bir hedeftir. Bu bağlamda, AB Komis-
yonunun 2013 yılına ilişkin İlerleme Ra-
poru da Türkiye’de hükümetin reform 
kararlılığını tescil etmektedir.” dedi.

Eş başkan Cveto STANTIC de iki eş 
başkanın ilk resmi KİK toplantısının 
AB ve Türkiye ilişkilerinin yeniden ha-
reket kazandığı bir dönemde yapılıyor 
olmasından duyduğu memnuniyeti dile 
getirdi. Stantic, KİK gündeminin her 
zaman olduğu gibi 32.toplantısında da 
yine Türkiye ve AB önceliklerine göre 
şekillendirdiklerini belirterek, katılım 
sürecine katkı sağlamak yönündeki ça-
lışma ve çabalarına kararlılıkla devam 
edeceklerinin altını çizdi.

Avrupa Komisyonu Ekonomik ve Sos-
yal Komite Başkan Yardımcısı Jane 
MORRICE, AB olarak Türkiye’yi ya-
kından izlediklerini, katılımcı demok-
rasi yönünde atılacak her adımı des-
teklediklerini, Türkiye’de Ekonomik ve 
Sosyal Konsey’in işlevinin arttırılarak 
yeniden en önemli diyalog aracı olarak 
faaliyete  geçmesini istediklerini ifade 
etti.

Avrupa Komisyonu Genişleme Genel 
Müdürlüğü Türkiye masası yetkilisi 
Jean-Christophe FILORI ise uzun bir 
aradan sonra 22 fasılla müzakerele-
rin yeniden başlamasından duyduğu 
memnuniyeti dile getirdi. Filori, Türkiye 
AB ilişkilerinde sivil toplum diyaloğu-
nun önemine dikkat çekerek, diyalo-
gun geliştirilerek geleceğe yoğunlaş-
mak suretiyle çalışmalara yön verilmesi 

FILORI, TÜR-
KİYE AB İLİŞ-
KİLERİNDE 
SİVİL TOP-
LUM DİYALO-
ĞUNUN ÖNE-
MİNE DİKKAT 
ÇEKEREK, 
DİYALOGUN 
GELİŞTİRİ-
LEREK GE-
LECEĞE YO-
ĞUNLAŞMAK 
SURETİYLE 
ÇALIŞMALA-
RA YÖN VE-
RİLMESİ GE-
REKTİĞİNE 
İNANDIĞINI 
SÖYLEDİ.
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gerektiğine inandığını söyledi.

AB Bakan Yardımcısı Alaattin BÜYÜK-
KAYA, AB ve Türkiye ilişkilerini değerlen-
dirdiği konuşmasında; Ankara Anlaşma-
sının 50. Yıldönümünde ülkemizin müza-
kere sürecinde açılan fasıllardan sadece 
birinin geçici olarak kapanmasından 
duyduğu üzüntüyü dile getirerek, “Hem 

diyalog sürsün diyorsunuz, hem de di-
yalog mecrası olan fasılları müzakereye 
açmıyorsunuz. Oysa Türkiye her fasılda 
gerçekleştirdiği reformlarla en fazla üç 
yıl içerisinde müzakereleri tamamlaya-
cak durumda. İlişkilerde samimi olmaya 
ihtiyaç var. Biz bu reformları vatandaşla-
rımız için yapıyoruz. Türkiye AB için yük 
olacak bir ülke değil AB’nin yükünü ala-

gündem
TESK

Türkiye AB KİK Nedir?
Türkiye-AB KİK, Türkiye’nin AB ile ilişkilerinin temelini oluşturan 1963 tarihli Ankara Anlaşması’nın; taraflar 
arasındaki işbirliği ve temasların kolaylaştırılmasını, AB ile geliştirilecek diyalogun Türkiye’deki muhataplarının 
kurumsallaştırılmasını ve bu çerçevede bir yapılanmaya gidilmesini öngören 27’nci maddesine istinaden, 16 
Kasım 1995 tarihinde oluşturulmuştur. 18 Haziran 1998 tarihli Karma İstişare Komitesi (KİK) İç Tüzüğü ile 
düzenlemeler getirilmiştir.

Komite’nin Türkiye kanadı sekretaryası Türkiye Odalar Borsalar Birliği (TOBB) tarafından yürütülmektedir.

AB-Türkiye Karma İstişare Komitesi, Avrupa Ekonomik Sosyal Komite (EESC)’den 15 üye ile Türkiye’deki 
örgütlü sivil toplumu temsil eden 18 üyeden oluşur. Üyeler, çalışanlar, işverenler ve diğer ilgi gruplarından 
oluşur. Avrupa ve Türkiye kanadı üyelerinden belirlenen 2 Eş-Başkan 2 yıllık dönemler halinde Komiteye baş-
kanlık eder. 
Konfederasyonumuz ülkemizin diğer ilgi grupları kesimini temsilen KİK’in üyesi. Genel Başkan Palandöken ve 
Cveco Stantic, 2013 ila 2015 döneminde eş başkanlık görevini yerine getirecekler.

Türkiye AB KİK- 
AB Kanadı Eş 
Başkanı Cveto 
STANTIC Kim-
dir?
Cveto STANTIC, 
Avrupa Ekonomik 
ve Sosyal Komi-
tesinde işveren 
kesimi temsilcisi 
olarak görev ya-
pıyor. Slovenya 
Ticaret Odası 
Başkan Yardım-
cılığı görevinin 
ardından hali 
hazırda Odanın 
ve Slovenya İşve-
renler Birliğinin 
de danışmanlık 
görevini  yerine 
getiren Stantic, 
ülkesinin katılım 
müzakerelerini 
de yürüten isim. 
KİK’de işveren ke-
simini temsil eden 
Stantic, Kik’in yeni 
üyelerinden. Evli 
olan Stantic, Slo-
vence, İngilizce, 
Fransızca ve İtal-
yanca biliyor. 
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cak bir ülkedir.” dedi. 

32. KİK toplantısında Türkiye’de Katılımcı De-
mokrasi, Sendikal Haklar, Gümrük Birliği, Ticari 
İşbirliğinin Artması, Kobilerin bu sürece daha faz-
la dahil edilmesi konuları ele alındı.

Türkiye’de Katılımcı Demokrasi konulu oturumda 
eş başkan Stantic, gelişen ve değişen dünyada 
sivil toplumun da etkin olarak yönetime katılma-
sının demokrasinin en önemli aracı olduğunu ifa-
de ederek sivil toplumun olmadığı bir toplumda 
katılımcı demokrasiden söz edilemeyeceğini be-
lirtti. 

Uluslararası Af Örgütü temsilcisi Andrew GARD-
NER, ise Türkiye’de sivil toplumun giderek geliş-
tiğini, inisiyatif aldığını bu anlamda Mayıs-Haziran 
aylarında ülkemizde yaşanan ve kısaca           “Gezi 
Olayları” olarak adlandırılan protestoların 10 yıl 
önceye göre Türk toplumun ne kadar farklılaştı-
ğını gösterdiğini ifade etti.  

Avrupa Ekonomik ve Sosyal Komitesi Dış İlişkiler 
Bölümü Başkan Yardımcısı Evelyne PICHENOT, 
AB ile Türkiye’nin yakın ilişkisine dikkat çekerek, 
Türkiye’deki sivil toplumun duyarlılıklarını önem-
sediklerini, yaşanan olayların , demokrasi için 
önemli bir sınav olduğunu ve bir fırsata dönüştü-
rülebileceğini belirtti.

TEPAV Analisti Özge MUMCU, Türkiye’de Katı-
lımcı Demokrasi uygulamalarının en önemli örneği 
olan ve Konfederasyonumuzun da aktif olarak yer 
aldığı Anayasa çalışmaları kapsamındaki Türkiye 
Konuşuyor toplantıları ile ilgili sunum yaptı. Gezi 
olaylarından ülke olarak önemli deneyimler elde 
edildiğini belirten Mumcu, Türkiye’de demokrasi-
nin gelişmesi yönünde yapılan çalışmaların mey-
velerini vereceğine olan inancını dile getirdi.

KİK’in Türkiye’de Sendikal Haklar başlıklı otu-
rumu Genel Başkan Bendevi PALANDÖKEN’in 

başkanlığında gerçekleştirildi. 

Avrupa Komisyonu Komşuluk Politikası, Geniş-
leme, IPA, Sosyal Politikalar ve İstihdam Genel 
Müdürlüğü Dış İlişkiler Bölüm Başkanı Thomas 
BENDER, Türkiye’de Sendikal Hakları değer-
lendirdiği konuşmasında , Ekonomik ve Sosyal 
Konsey’in aktifleştirilmesine yönelik talebini dile 
getirdi. Bender, Türkiye’de sendikal haklar konu-
sunda AB’ye uyum çalışmaları kapsamında bir 
takım ilerlemelerin sağlandığını ifade etti.

Oturumda daha sonra KİK üyeleri Endüstri İlişki-
leri Derneği temsilcisi, Bilkent Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi Öğretim Üyesi ve Avrupa Sosyal Haklar 
Komitesi Üyesi Prof.Dr. Rüçhan IŞIK ile Hollanda 
Sendikalar Konfederasyonu Uluslararası İlişkiler 
ve Avrupa İşleri Alanında Politika Danışmanı ve 
Avrupa Ekonomik ve Sosyal Komite Üyesi Annie 
Van WEZEL hazırlamış oldukları Türkiye’de Sendi-
kal Haklar konulu ortak raporu komiteye sundu.

Raporun sonuç bölümünde sendikal haklar ko-
nusunda yapılan mevzuat değişiklikleri olumlu 
karşılanırken, sendika ve toplu pazarlık hakları 
konusunda çözüme kavuşturulmamış konular 
olduğu ve mevzuatın ilgili ILO sözleşmeleri ve 
Avrupa Sosyal Şartıyla uyumlu hale getirilmesi 
gerektiğine dikkat çekildi.

Türkiye-AB Gümrük Birliği ilişkisinde yaşanan 
zorluklar ve beklentilerin tartışıldığı 3. Oturum-
da Avrupa Komisyonu Ticaret Genel Müdür-
lüğü, Aday Ülkeler ile İlişkiler Bölüm Başkanı 
Luc Pierre DEVIGNE, 1987’de Gümrük Birliğine 
başvuran Türkiye’nin 1997’de Gümrük Birliği-
ne katılmasının ardından ticaretin 5 kat arttığını 
belirtti. Türkiye’nin daha rekabetçi bir piyasaya 
ulaştığını, ekonomisinin liberalleşerek, ihraca-
tının güçlendiğini belirten Devigne, Türkiye’nin 
AB için stratejik bir ortak olduğunu ifade ederek 
gümrük birliğinin kapsamının genişletilmesi ge-
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KYRIATZIS
 “ÖNCE KÜÇÜK 
OLANI DÜŞÜN” 

PRENSİBİ 
ÇERÇEVESİNDE 

ŞEKİLLENEN 
AB’NİN KOBİ 

POLİTİKALARI 
SONUCUNDA 

2014-2020 
DÖNEMİNDE 

DE COSME 
PROGRAMI İLE 

KOBİ’LERE ADAY 
ÜLKELERDE 
DESTEKLER 

SAĞLANACAĞINI 
BELİRTTİ.

vitringündem
TESK

rektiğine inandığını söyledi.

İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV) Brük-
sel temsilci Haluk NURAY, Gümrük 
Birliği’nin Türkiye’deki sanayiin bu-
günkü halini almasını sağlayan bir an-
laşma olduğunu belirtti. Nuray, Güm-
rük Birliği konusunda Türkiye’nin şi-
kayetini oluşturan en önemli hususun 
3. Ülkelerle imzalanan serbest ticaret 
anlaşmaları olduğunu kaydetti. Güm-
rük Birliğinden çıkmanın imkansız ol-
duğunu düşündüğünü söyleyen İKV 
Brüksel Temsilcisi, sorunlar için ra-
dikal tek çözümün Türkiye’nin AB’ye 
tam üyeliği olduğunu ifade etti.

32. KİK toplantısının 2. ve son gününde 
AB-Türkiye Arasında Ticari İşbirliğinin 
Geliştirilmesi ve KOBİ’lerin Süreçlere 
dahil edilmesi konulu oturum yapıldı. 

Avrupa Komisyonu Uluslararası 
İlişkiler Bölüm Başkanı Christos 
KYRIATZIS AB’nin KOBİ’lere verdiği 
öneme değinerek 2008 yılında kabul 
edilen Küçük İşletmeler Yasasının 
2011’de yeniden gözden geçirildiğini, 
finansmana erişim, pazara erişim, 
prosedür ve formalitelerin azaltılması 

gibi ilkelerin kabul edilmesi ile küçük 
işletmelerin sorunlarına çözüm 
arandığını belirtti. “Önce Küçük 
Olanı Düşün” prensibi çerçevesinde 
şekillenen AB’nin KOBİ Politikaları 
sonucunda 2014-2020 döneminde de 
COSME Programı ile KOBİ’lere aday 
ülkelerde destekler sağlanacağını 
belirtti.

Doğu Marmara AB İş Geliştirme 
Merkezi ABİGEM Direktörü Pınar 
ÖZBAY’ın ABİGEM olarak KOBİ’lere 
verdikleri hizmetlerden bahsettiği 
sunumun ardından Kadın Girişimci-
ler Derneği (KAGİDER) Başkanı Dr. 
Gülden TÜRKTAN, Türkiye’de eko-
nominin bel kemiğini KOBİ’lerin oluş-
turduğunu belirterek Türk nüfusunun 
%82’sinin serbest çalışmayı istedikle-
rini ifade etti. KAGİDER Başkanı Türk-
tan, dernek olarak kadın girişimcilere 
yönelik pek çok projeye de imza attık-
larını sözlerine ekledi.

32.KİK toplantısı Eş Başkanlar tarafın-
dan yapılan ortak açıklama metninin 
kabulüyle sona erdi. AB-TR KİK’in 33. 
Toplantısı ilkbaharda Türkiye’de ger-
çekleştirilecek. 
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Gümrük ve Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanarak 
tarafların görüşüne sunulan ‘Perakende sektörünü 
düzenleyen yasa tasarının’ en kısa zamanda çıkarı-
larak şehirlerin çevre ve kültür dokularının daha fazla 
bozulmaması gerektiğini söyleyen TESK Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, ‘Kararın zaman kaybedil-
meden çıkarılmasını bekliyoruz. Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı tarafından hazırlanarak tarafların görüşü-
ne sunulan ve esnafımızı umutlandıran tasarı zaman 
kaybedilmeden yıl sonuna kadar mutlaka çıkarılma-
lıdır. Bu sorun, bugünkü mesele değil, yıllardır aynı 
plansızlık ve programsızlıktan kaynaklanan bir şey. 
Bundan sonra AVM’ler yapılırken şehir planlama-
cılarının görüşleri mutlaka dikkate alınmalı. Çünkü 
fizibilitesi yapılmadan AVM’lere müsaade edilmesi, 
çağdaş belediyecilik anlayışı ile örtüşmüyor’ dedi.

‘ÖLÜ AVM’LER ÇOĞALIYOR’
Hazırlanan tasarının biran önce yürürlüğe girmesi ile 
daha fazla milli servetin heba edilmesinin önüne ge-
çileceğini kaydeden Palandöken, ‘Market zincirleri 
artık birbirlerini yok ediyor. Cadde, sokak, mahal-

le araları ve yeşil alanlar görsel kirliliğe daha fazla 
dönüşmeden mevcut durumu korumak adına tasa-
rının çıkarılmasında artık daha fazla zaman kaybe-
dilmemelidir. Son 7 yıl içinde 41 adet AVM kapandı. 
Bunun tek sebebi organize perakendede sistem ve 
kural olmadan yatırım yapmanın sonucudur. Bugün 
İstanbul’da 26, Ankara’da 5, Muğla’da 2, Bursa, 
Mersin, Gaziantep, İzmir, Balıkesir, Denizli, Sivas ve 
Tekirdağ’da birer AVM kapanmıştır. Bu kapanma-
lar sayesinde ölü AVM’ler çoğalıyor. Yatırımlar dışa 
bağımlı değil, üretime yönelik olmalı ve milli servet 
heba edilmemelidir. Hem kendilerine hem küçük 
esnafa daha fazla zarar verilmemesi için hiç zaman 
kaybedilmeden perakende sektörünü düzenleyen 
yasa tasarısı taslağı yeni yıla yetiştirilmelidir. Artık, 
ülkenin her yerinden AVM istilasına karşı yükselen 
sese kulak verilmeli’ diye konuştu.

AVM’LER YÜZDE 400 ARTMIŞ’
Ülkemizde açılan alışveriş merkezlerinin sayısının, 
2005’te 106 iken, 2010’da 263’e, 2011’de 278 ve 
2012 yılında ise 334’e ulaştığını ve 2013’te bu sayı-
nın 400’e ulaşmasının beklendiğini belirten Bendevi 
Palandöken, ‘ 2002 yılından bu yana ülkenin nüfu-
su yüzde 8,7 artarken, AVM’ler yüzde 400 artmış. 
AVM’lerin bu kadar çok açılması hem rasyonel değil, 
hem ekonomik değil. Daha da açılacak ve planlama-
sı yapılan 81 AVM var. Bu merkezlerin iş yapması 
için nüfusu artırmak lazım. Hepsinde aynı markalar, 
aynı konsept olunca halkımız sıkılmaya başladı. Ama 
gidilecek yeşil alan, park yeri kalmadı’ dedi.

 
TBMM’DE

PERAKENDE SEKTÖRÜNÜ 
DÜZENLEYEN YASA TASARISI
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‘415 MİLYARLIK KAYIT DIŞI VAR’
‘Gayri safi yurtiçi hasılanın yaklaşık yüzde 27’sine 
denk gelen 415 milyar liralık büyüklük ile kayıtdışı 
ekonomi Türkiye’nin kanayan yarasıdır. Kayıt dışı 
ekonomi içinde önemli bir yer tutan kaçak soru-
nu ise; çaydan akaryakıta, sigaradan alkole pek 
çok sektöre yayılmış durumda. Konunun en büyük 
mağdurları ise kazancından olan dürüst esnafın 
yanısıra ‘ucuz ürün alayım’ derken, ne olduğu bel-
li olmayan ürünleri satın alarak hem sağlığını hem 

KAÇAK ÜRÜN SATIŞLARI İLE İLGİLİ OLARAK THE MARMARA 
TAKSİM OTELİNDE BASIN TOPLANTISI DÜZENLEYEN TÜR-
KİYE ESNAF VE SANATKÂRLARI KONFEDERASYONU (TESK), 
BİR İLKİ GERÇEKLEŞTİREREK KAÇAK SORUNUNA KARŞI 
ÜLKE GENELİNDE BİR KAMPANYA BAŞLATIYOR. TESK GENEL 
BAŞKANI BENDEVİ PALANDÖKEN, ‘KAÇAK SORUNU EKONO-
MİNİN BEL KEMİĞİ OLAN ESNAFIMIZIN GELİRİNİ BALTALAR-
KEN, TİCARİ HAYATI TEHDİT EDİYOR. KAÇAK SADECE ESNAFI-
MIZIN DEĞİL, MİLYARLARCA LİRALIK VERGİ KAYBI VE KAMU 
SAĞLIĞINA OLASI OLUMSUZ ETKİLERİYLE TÜM TÜRKİYE’NİN 
HAYATİ MESELESİDİR. ELİMİZİ TAŞIN ALTINA KOYUYOR, 2 
MİLYON ESNAFIMIZI VE MİLYONLARCA VATANDAŞIMIZI Bİ-
LİNÇLENDİRMEYİ HEDEFLEYEN ‘KAÇAK ÜRÜN ALMA, KAPI-
MA KİLİT VURMA’ KAMPANYASINI BAŞLATIYORUZ’ DEDİ.
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parasını riske atan vatandaşlardır.’ 
diyen Palandöken, neden böyle bir 
kampanya düzenlediklerini şöyle 
anlattı:

‘MİLYARLARCA LİRALIK EKONOMİK 
KAYBIMIZ VAR’

‘Kaçak dolayısıyla milyarlarca liralık 
ekonomik kayıp var. Endişe verici 
boyuta ulaşan kaçak probleminin 
özellikle belli sektörlerde yoğun-
laştığını görüyoruz. Örneğin; kaçak 
akaryakıt nedeniyle 12 milyar liraya 
varan olağanüstü vergi kayıpları söz 
konusu iken, kaçak ve sahte içki 
pazarı 6 milyar liraya tırmanmış gö-
rünüyor. Ayrıca satılan her beş siga-
radan biri de kaçak olup, bazı iller-
de kaçak sigara oranı yüzde 65’ler 
seviyesine çıkmış durumda. Bunun 
sonucunda da, yıllık 5 milyar liralık 
vergi uçup gidiyor. Yani her yıl için 
kaçak akaryakıt bir Marmaray, ka-
çak sigara ise bir Boğaz Köprüsü 
demek.’

 ‘KAÇAK KAPILARA KİLİT VURUYOR’
Kaçak sorununun ekonominin bel 
kemiği olan esnafın gelirini balta-
larken, ticari hayatı tehdit ettiğini 
de kaydeden Bendevi Palandöken, 
‘Örneğin gelirinin yaklaşık yarısını tü-
tün mamulleri satışından elde eden 
esnaf kaçak yüzden ciddi gelir ka-

yıpları yaşıyor. Bugün sokak köşe-
lerinde ve semt pazarlarında açılan 
tezgâhlarda kaçak sigara çok ucuza 
satılıyor. Bu durum yasadışı satıcılar 
ile rekabet edemeyen dürüst esna-
fımızın belini büküyor. Unutmayalım 
ki; kaçağı alan da, satan da bundan 
sorumlu. Herkes esnafın yanındayız 
diyor ama olan yine esnafa oluyor.’

 ‘HERKESİN MÜCADELEYE 
KATILMASI ŞART’

Yasadışı ekonomi ile mücadele ko-
nusunda önemli adımlar atıldığını 
belirten Palandöken, kaçak ile müca-
delede devamlılığın kilit olduğunu be-
lirterek bu konuda katılımcı bir yak-
laşıma ihtiyaç duyulduğunu belirtti: 
‘Kaçak ile mücadelede önemli adım-
lar atıldı. Örneğin ‘Kayıt Dışı Ekonomi 
ile Mücadele Stratejisi Eylem Planı’ 
oluşturuldu. Yine, ‘Tütün ve Tütün 
Mamulleri Kaçakçılığı ile Mücadele 
Eylem Planı’ yapıldı. Son dönemde 
kaçağı azaltmak için sınır giriş-çıkış 
ücreti 1 liradan 15 liraya çıkarıldı. 
ALO 136 Kaçakçılık İhbar Hattı aktif 
hale getirildi. Bununla birlikte, yaka-
lamalarda ciddi artışlar oldu: Örneğin 
2012 yılında emniyet güçlerinin ele 
geçirdiği kaçak akaryakıt miktarında 
bir önceki yıla göre yüzde 59,  kaçak 
cep telefonu adedinde yüzde 102’lik 
artış gerçekleşmiş, 1.378 ton kaçak 

KAÇAK AKARYAKIT 
NEDENİYLE 12 MİL-
YAR LİRAYA VARAN 
OLAĞANÜSTÜ VERGİ 
KAYIPLARI SÖZ KO-
NUSU İKEN, KAÇAK 
VE SAHTE İÇKİ PA-
ZARI 6 MİLYAR LİRA-
YA TIRMANMIŞ GÖ-
RÜNÜYOR. AYRICA 
SATILAN HER BEŞ 
SİGARADAN BİRİ DE 
KAÇAK OLUP, BAZI 
İLLERDE KAÇAK Sİ-
GARA ORANI YÜZDE 
65’LER SEVİYESİNE 
ÇIKMIŞ DURUMDA. 
BUNUN SONUCUN-
DA DA, YILLIK 5 MİL-
YAR LİRALIK VERGİ 
UÇUP GİDİYOR. 
YANİ HER YIL İÇİN 
KAÇAK AKARYAKIT 
BİR MARMARAY, KA-
ÇAK SİGARA İSE BİR 
BOĞAZ KÖPRÜSÜ 
DEMEK.’

PALANDÖKEN : ‘HEPİMİZ BU MÜCADELEDE EL ELE VERMELİYİZ. 
TÜM VATANDAŞLARIN, ESNAFIN SESİNE KULAK VERECEĞİNE 
VE KAÇAK İLE MÜCADELEYE KATILACAĞINA GÖNÜLDEN 
İNANIYORUM’
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vitrin

çay yakalanmış, 99 milyon paket sigara ele ge-
çirilmiş.’

 ‘KAÇAK ÜRÜN ALMA, KAPIMA KİLİT VURMA 
KAMPANYASI BAŞLIYOR’

TESK olarak ellerini taşın altına koyduklarını ve 
2 milyon esnaf ile birlikte milyonlarca vatanda-
şımızı bilinçlendirmeyi hedeflediklerini kayde-
den Bendevi Palandöken, ‘Kaçak Ürün Alma, 
Kapıma Kilit Vurma’ kampanyasını başlatıyoruz. 
Böylelikle kaçak sorununun olumsuz etkilerine 
dikkat çekerek, kaçakla mücadeleye etkin ve 
somut bir destek sağlayacağız. İlk etabı üç ay 
sürecek kampanya kapsamında yurt çapındaki 
on binlerce perakendeci esnaf, dağıtılacak kam-
panya malzemeleri vasıtasıyla hem kaçak ürün 

ticareti ve olumsuz etkileri konusunda kendisi 
bilgilenecek hem de bu konuda çevresini bilgi-
lendirecek. İlk kez bu kadar yaygın bir kampan-
ya yürütüyor, kaçağa dur demek için seferber 
oluyoruz’ diye konuştu.

   

 ‘VATANDAŞLARIMIZIN ESNAFIN SESİNE KULAK 
VERECEĞİNE İNANIYORUM’ 

Kaçak ürünün sadece esnafa değil, milyarlarca 
liralık vergi kaybı ve kamu sağlığına olası olum-
suz etkileriyle tüm Türkiye’nin hayati meselesi 
olduğunu anlatan Palandöken, ‘Hepimiz bu mü-
cadelede el ele vermeliyiz. Tüm vatandaşların, 
esnafın sesine kulak vereceğine ve kaçak ile 
mücadeleye katılacağına gönülden inanıyorum’ 
şeklinde konuştu.

başkandan
Genel
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2 3 4 5 61
Giriş e-video e-kitap e-sesli kitap e-sınav e-mail

TESK e - Öğrenme Portalına “online İşlemler”den ulaşabilirsiniz.

TESK e - Öğrenme Portalı

www.tesk.org.tr
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GENEL 
KURULLAR 
BAŞLIYOR 
TESK, ANTALYA’DA BİRLİK 
VE FEDERASYON GENEL 
SEKRETERLERİNE GENEL 
KURULLAR KONULU HİZMET İÇİ 
EĞİTİM SEMİNERİ DÜZENLEDİ

vitrin

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu olarak, olağan 
genel kurul toplantıları ve mu-
hasebe uygulamaları hakkında 
teşkilatlarımızı bilgilendirmek 
adına “Genel Sekreterler Hiz-
metiçi Eğitim Semineri” 22-23 
Kasım 2013 tarihleri arasında 
Antalya’da gerçekleşti. 

TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’in açılış konuşma-
sıyla başlayan toplantıda, Pa-
landöken “Olağan genel kurullar 
hakkında teşkilatta görevli olan 
genel sekreterlerimizin aklında 
olabilecek tüm soruları yanıt-

lamak için burada toplanmış 
bulunmaktayız. Gündem konu-
ları hakkında konuşmacı olarak 
görevlendirilen müdürlerimizin 
bilgilendirmesinden sonra, soru 
cevap şeklinde programımız 
sona erecektir, katılımlarınız için 
teşekkür ederim” dedi.

Genel Sekreterler Hizmetiçi Eği-
tim Seminerinde, olağan genel 
kurul toplantıları ve muhasebe 
uygulamaları hakkında teşkilatı-
mız ve genel sekreterlerimiz bil-
gilendirildi. 2014 yılı Ocak- Mart 
aylarında Odalarımızın, Mayıs 
ayında Birliklerimizin, Haziran 

gündem
TESK
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ayında Federasyonlarımızın ve son olarak Eylül 
ayında Konfederasyonumuzun olağan genel ku-
rulları gerçekleştirilecektir. Yaklaşan genel kurul-
ların demokratik bir ortamda sorunsuz yapılabil-
mesi, özellikle yapılacak seçimler nedeniyle karşı-
laşılacak bürokratik iş ve işlemleri kolayca yerine 
getirebilmek, uygulamada yaşanacak farklılıkları 
en aza indirerek,  işlemlerde norm ve standart 
birliği sağlamak amacıyla Birlik ve Federasyon 
Genel Sekreterlerine bilgi verilmiştir. Seminerde 
ayrıca genel kurullara sunulacak olan muhasebe 
raporlarının hazırlanışı hakkında da bilgilendirme 
yapılmıştır. 

Seminerde; Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlı-
ğınca hazırlanan “Türk Gıda Kodeksi Ekmek ve 
Ekmek Çeşitleri Tebliği” kapsamında yapılan Te-

mel Gıda Hijyen Eğitimi ile Sağlık Bakanlığı, İçiş-
leri Bakanlığı ve Gıda Tarım ve Hayvancılık Ba-
kanlığınca müştereken hazırlanan ve portör yerine 
getirilen “Hijyen Eğitimi Yönetmeliği” kapsamında 
verilecek olan Hijyen Eğitimi hakkında bilgilendi-
rilme yapılmıştır. Her iki eğitimde hangi konuların 
işleneceği, kimler tarafından eğitimin verilebilece-
ği ve eğitim sonunda belgelendirmenin nasıl ola-
cağına ilişkin açıklamada bulunulmuştur.

Ayrıca, Hazirun listelerinin ve faaliyet raporlarının 
hazırlanması, seçim kurullarına yapılacak müra-
caat, hükümet komiseri ve üst kuruluş temsilci 
talebi, seçimler ve seçimlerden sonra yapılacak 
işlemler hakkında genel sekreterlerimizin soruları 
cevaplandırılmıştır.
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ESNAF VE SANATKARLARIN UYUM 
YETENEĞİNİN ARTTIRILMASI PROJESİ 

BİLGİLENDİRME
TOPLANTISI YAPILDI 

vitrin

İnsan Kaynaklarının Geliştirilmesi Operasyonel Programı 
kapsamında, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının 
Programı Otoritesi, Konfederasyonumuz ise yararlanıcısı 
olduğu Esnaf ve Sanatkarların Uyum Yeteneğinin Arttırıl-
ması Projesinin bilgilendirme toplantısı Konfederasyonu-
muzda gerçekleştirildi.

gündem
TESK
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Esnaf ve sanatkar meslek kuruluşları-
nın üyelerine sundukları eğitim ve da-
nışmanlık hizmetlerinin, yaşam boyu 
öğrenme yaklaşımı esas alınarak çe-
şitlendirilmesi, ihtiyaç odaklı olması-
nın sağlanması, böylece öncelikle pi-
lot illerden başlamak üzere esnaf ve 
sanatkarların kendileri ve yanlarında 
çalışanlar için girişimciliği, var olan iş-
letmelerin uyum yeteneğini ve istih-
damı arttırmaya odaklanan eğitim/iş/
istihdam/danışmanlık merkezi mode-
li geliştirilmesini hedefleyen projenin 
Ankara (TESK Merkez ve TESK eğitim 
Merkezi), Bursa, Erzurum, Gaziantep, 
Manisa, Mersin, Ordu ve Şanlıurfa ille-
rinde yürütülmesi planlanıyor.
Bu bağlamda, Proje kapsamında ger-
çekleştirilen Mal Alımı ihalelerini kaza-
nan yüklenici firmalar ve Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı yetkilileri ile 
Projenin yürütüleceği illerimizde kurulu 
bulunan Esnaf ve Sanatkarlar Odaları 
Birliklerimizin yetkililerini bir araya ge-
tiren bilgilendirme toplantısında Genel 

Başkan Palandöken; Konfederasyon 
olarak projelere verilen öneme değine-
rek “Dünya değişiyor, gelişiyor; buna 
bağlı olarak ülkemizde her geçen gün 
değişip, gelişiyor. AB’ye aday üye-
lik sürecimizde bu değişim ve gelişim 
giderek hız kazandı. Hiç kuşkusuz bu 
değişimden en çok esnaf ve sanatkar-
larımız ile teşkilatımız etkileniyor. İşte 
bu projemiz ile biz değişime gelişerek 
uyum sağlamayı hedefliyoruz.” dedi.
Proje ile eğitim ve danışmanlık merkez-
lerinin hizmet sunma kapasitelerinin 
arttırılması, eğitim/iş/istihdam/danış-
manlık merkezlerinden eğitim ve danış-
manlık hizmeti alanların artması, pilot il-
lerdeki esnaf ve sanatkarlara ulaşılarak 
mesleki eğitim, yaşam boyu öğrenme 
konularında duyarlılık geliştirilmesi, es-
naf ve sanatkarlar ile KOBİ’ lerin istih-
damdaki paylarının arttırılması ve ülke 
genelinde uygulanabilir ve sürdürülebi-
lir eğitim/iş/istihdam/danışmanlık mer-
kezi modeli geliştirilmesi amaçlanıyor.

TESK GENEL 
BAŞKANI 
BENDEVİ 
PALANDÖKEN, 
“DÜNYA DEĞİŞİ-
YOR, GELİŞİYOR; 
BUNA BAĞLI OLA-
RAK ÜLKEMİZDE 
HER GEÇEN GÜN 
DEĞİŞİP, GELİ-
ŞİYOR. AB’YE 
ADAY ÜYELİK 
SÜRECİMİZDE BU 
DEĞİŞİM VE GE-
LİŞİM GİDEREK 
HIZ KAZANDI. 
HİÇ KUŞKUSUZ 
BU DEĞİŞİMDEN 
EN ÇOK ESNAF 
VE SANATKARLA-
RIMIZ İLE TEŞKİ-
LATIMIZ ETKİLE-
NİYOR. İŞTE BU 
PROJEMİZ İLE BİZ 
DEĞİŞİME GE-
LİŞEREK UYUM 
SAĞLAMAYI HE-
DEFLİYORUZ.”
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vitrin
MARDİN'DE 
BAKIRCILIK 
YAŞIYOR
MARDİNLİ BAKIRCI USTASI EBU 
BURAK TOPARLI İLE BİR SÖYLEŞİ 
YAPTIK.

söyleşi



vitrindergisi 37

Merhabalar Ebu Bey, size bizi dükkânınızda 
ağırladığınız için teşekkür ederek başlamak is-
tiyorum. Siz unutulmaya yüz tutmuş meslek-
lerden biri olan Bakırcılığın önemli isimlerinden 
birisiniz. TESK olarak bizlerin unutulmaya yüz 
tutmuş mesleklerin canlandırılmasına ilişkin yo-
ğun bir uğraşımız var, röportaj yapmayı kabul 
ettiğiniz için tekrar teşekkür ederim. Önce biraz 
sizi tanıyalım isterseniz. 

Kaç yaşındasınız? 
1973 doğumluyum yani 40 yaşındayım.

Kaç yıldır bakırcılıkla uğraşıyorsunuz?  
30 yıldır bu meslekle uğraşıyorum. 

Bu bir aile mesleğimi ya da kimden öğrendi-
niz? 
Bu mesleği ben dedemden öğrendim. O da ba-
kırcı ustasıydı. O da bu mesleği Ermenilerden 
öğrenmiş. Kendisi bundan yaklaşık 120 yıl önce 
bu mesleğe başlamış. Bakırcılık sanatı esas 
olarak Ermeni ustaların ilgilendiği bir meslekti, 
onlar bu işi bırakmadan kısa bir süre önce gü-
vendikleri ve emin oldukları bir insan olduğu için 
dedemi yetiştirmişler. Dedem de bana bu mes-
leği ben 6 yaşındayken öğretmeye başladı, aynı 
ilkokula başlar gibi. 

Siz şimdilerde ilkokula başlanılan yaşta bu 
mesleğe başlamışsınız elbette bir çıraklık 
döneminiz olmuştur. Ancak şuan meslekte 
30 yılını aşkın bir ustasınız. Artık böyle usta-
lar yetişmemesini neye bağlıyorsunuz? 
Artık herkes eğitim düzeyini yüksek tutmak isti-
yor. İnsanlar bunu özellikle de kısa yoldan para 
kazanmak için yapıyorlar. Çünkü böyle bir mes-
lekte usta olabilmek için çok uzun yıllar ve emek 
harcanması gerekli. Bundan 30-40 yıl öncesine 
kadar herkes hayatına devam edebilmek için bir 
işin ucundan tutmak zorundaydı. Bu sebeple 
de herkes bir kapıda iş bulurdu ve çalışırdı. Bu 
şekilde de usta çırak ilişkisi yani zanaat devam 
ederdi. Şuansa insanlar yaşamak için yüksek 
tahsil yapmak gerektiğine inanıyorlar. Kanaatim 
o yöndedir.  

Sizin çocuğunuz var mı peki? Varsa siz de 
onu bu meslekle uğraşmak üzere mi yetiş-
tirdiniz? 
Benim bir oğlum var. Kendisi 19 yaşında. O da 
yüksekokulda okumayı seçti ben de onu kendi 
tercihleri yönünde özgür bıraktım. Ancak, oğlum 
bugün kendisinden istenen bakır herhangi bir nes-
neyi yapabilecek düzeyde bu mesleği bilmektedir.  

GELENEKSEL EL SANATLARININ YOK OLMAYA YÜZ TUTTUĞU GÜNÜMÜZDE BAKIRCILIK 
MESLEĞİNİ SÜRDÜREN EBU BURAK TOPARLI MESLEĞİNİ YAŞATMAYA KARARLI
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Oğlumun meslekte usta olduğunu söyleyemesem 
de hayli bilgili olduğunu rahatlıkla söyleyebilirim.

Mesleğinizin sürdürülebilmesi için önerileriz 
var mı?
Şuan bizimkisi gibi zanaatkarlık mesleği yok 
olma durumundadır. Devlet desteği ile katılım-
cılara belli bir ödenek sağlanırsa bu işe gönül 
verecek insanlar bulunabilir. Zaten aslında bu 
işe gönüllü birçok kişi var ama çoğu zaman gö-
nüllülerle biz ustalar buluşamıyoruz. Bu tür kay-
bolmaya yüz tutmuş mesleklerin devamını sağ-
layabilmesi için devlet desteği şart. Mesela yeni 
ustalar yetiştirmek üzere yapılacak bir projede 
devlet gönüllülere 15TL gibi bir miktar verse bile 
o insanlar günlük geçimlerini sağlayabilecekle-
rinden rahatlıkla bu işe devam edebilirler. Böy-
lece hem verim hem de yeni ustaların yetişmesi 
sağlanır. 

Size dönecek olursak, 2010 yılında Türkiye 
çapında yılın ahisi seçildiğiniz duydum. Bu-
nunla ilgili söylemek istediğinizi bir şey var 
mı? 
Evet, 2010 yılında yılın ahisi seçildim. Hatta o yıl 
Mardin’de gönüllüleri bakırcılıkla buluşturacak 
bir projede yaptık. 

Peki hiç özel siparişler aldığınız oldu mu? 
Evet, özel isteklerin yerine getirilmesi adına çalış-
malarımız oldu. Özel amblemler, tasarım çizim-
ler hatta dövmeler için çizim ve motif çalışmaları 
yaptık. Mardin Belediyesi ve Mardin Valiliğinin 
isteği üzerine hazırladığımız objelerimiz de var. 

Mesleğinize ait özel bir anınız var mı? 
Katıldığım sergi ve tanıtımlarda birçok kişi ile ta-
nışma fırsatım oldu. 

Siz mesleğinizde hayli başarılı bir zanaatkar-
sınız. Hiç bir AVM’de antik bakırların satıldığı 
bir mağaza açmayı düşündünüz mü?
Hiç böyle bir şey düşünmedim. Ön yargılı dav-
ranmak istemem ama oralar bize göre değil. Bi-
zim aile ruhumuzu yansıtmaz. Biz burada tüm 
esnaf arkadaşlarımla bir aile gibiyiz. Bir sorunu-
muz olduğunda hep birlikte çözüyor, sevindirici 
bir şey yaşadığımızda mutluluğu paylaşıyoruz. 
Tekrar ediyorum ön yargılı olmak istemem ama 
AVMlerin bu ruha uygun olmadığını düşünüyo-
rum. 
Peki son sorum, Türkiye Esnaf ve Sanatkar-
ları Konfederasyonu Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken sizi dükkanınızda ziyaret etti. Bu 
konu hakkındaki düşüncelerinizi öğrenebilir 
miyim?
Sayın Başkan çok yönlü bilgisi ile beni çok şa-
şırttı. Burada birçok ürün hakkında konuştuk. 
Birçok bakırcı ustasının bile bilmediğini tahmin 
ettiğim bilgilere sahip kendisi. Bakırın çınlama-
sından içinde katkı maddesi olup olmadığını bile 
bildi inanın. Hatta kendisi benden bir antika bir 
kazan da aldı. Ciddi bir merakı varmış bu mesle-
ğe. Kendisi Esnaf ve zanaatkarın en üst başkanı 
olarak oturduğu koltuğun hakkını verdiğini, biz-
lere hak ettiğimiz şekilde yönetildiğimizi göster-
di gerçekten. 

vitrinsöyleşi
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Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
Mardin esnafını ziyaret etti.

Adalet Bakanlığı, Birleşmiş Milletler Kalkınma 
Programı Türkiye Ofisi ve Türkiye Esnaf ve Sa-
natkarları Konfederasyonu’nun ortaklaşa düzen-
lediği Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk, 
Farkındalık Yaratma” seminerine katılmak üzere 
Mardin’e gelen Palandöken, esnaf ziyaretinde 
bulundu.

ÇARŞI ESNAFINI ZİYARET ETTİ
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, be-
raberindeki heyet ve MESOB Başkanı Doğan 

Gazan ile yönetim kurulu üyeleri Mardin esnafını 
ziyaret ederek, alış veriş yaptı.

Esnaflarla bir süre sohbet eden Palandöken, es-
nafların sorun ve isteklerini dinledi. Birinci cad-
dede bulunan Sakatlar Derneğini ziyaret eden 
Palandöken buradaki gençlerin aktivitelerini iz-
ledi.

Esnafları tek tek gezen ve işleriyle ilgili bilgiler 
alan Bendevi Palandöken, ziyareti esnasında 
alış veriş yapmayı da ihmal etmedi. 

PALANDÖKEN MARDİN’DE 
ESNAFLARI GEZDİ
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BELGELER KONUŞUYOR

İLK  AÇIKLAMA DERGİMİZDE

Ahi Evran 
Haftasında 
Şaşırtıcı Bir 
Gerçek Karşımıza 
Çıktı...

HERKES HAYATININ H ATASINI KARAYOLLARINDA YAŞIYOR...

vitrin
Selami Turgut Genç Ahi Evran’ın eşi 

FATMA BACI da 
kadın örgütü 
kurmuş.
Tarihi şaşırtacak 
bir rastlantıyı 
duyuruyoruz.
İki Fatma’dan biri kadın örgütlenmesinin başında, 
biri de devamında görev 
alıyor.

Fatma Bacı’nın kurduğu  
Anadolu Kız Kardeşliği örgütü, 
günümüzde Kadın Bakanı 
Fatma Şahin’in temsil ettiği  
Aile Bakanlığının hizmetleriyle 
örtüşüyor.

EMİNE ŞEYMA USTA KİMDİR?
Emine Şeyma Usta, 1947, Pazarköy Rize doğumludur. Sü-
leymaniye Külliyesi’nde (Kütüphane) yirmi yıla yakın bir sü-
redir Arapça, Farsça ve Osmanlıca çeviriler yapmaktadır. 
Emine Şeyma Usta, cumhuriyet tarihinde “ Konularına Göre 
Kuran-ı Kerim Hutbeler” hazırlayan ilk kişidir. En iyi bildiği dil-
ler İngilizce, Osmanlıca, Farsça ve Arapça’dır.

Emine Şeyma Usta, kadın hakları, mitoloji, din, din öncesi 
İslam, Türk dünyasında kadın konularında araştırmalar yap-
maktadır. Sık sık sivil toplum kuruluşlarının davetlisi olarak 
dünyanın eşitli yerlerinde belirtilen konularda seminerler ver-
mektedir.

Usta tarihçi, Ahilik yaşamının belgesel bir yüzünü dergimize 
özel olarak anlattı.
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HERKES HAYATININ H ATASINI KARAYOLLARINDA YAŞIYOR...

Ahilik döneminde 
kadın dayanışmasının 
ilk adımını Fatma 
Bacı atmış bulunuyor.

Ahilik Anadolu da halkın örgütlenmesini ve eğitilmesi-
ni sağlamak amacıyla Ahi Evran tarafından oluşturulan 
zanaatkâr topluluğu olarak başlamıştır.

Ahiliğin dışa ait kapanmak üzerine altın öğütleri vardır,
Bel: Başkalarının onur ve namusuna kapalı• 
El: Hırsızlık zorbalık kötülük ve hırsa kapalı• 
Dil: Yalan, iftira ve hakarete kapalı• 
Göz: Başkalarının hatalarını görmeye kapalı• 
Mide: Sefahate kapılı• 
Kulak: Dedikoduya kapalı olmak ve• 
İçe ait olmak üzere:• 
Cömert
Tevazu sahibi
Merhametli 
Alçak gönüllü
Bencillikten uzak
Merhametli olmak gibi kuralları vardır.

Ahilik örgütüne bazı meslek grupları ve kadınlar katıla-
mıyor. Kadınlar Ahi Evran’ın (Şeyh Nasrettin Hoyi) eşi 
Fatıma Bacı tarafından başlatılan Bacıyan-ı Rum (Ana-
dolu Kız Kardeşliği topluluklarını oluşturdular.

Ahi Evran İran’ın Hoy kasabasında dünyaya gelir. Ho-
rasan , Maveraünnehir ve Bağdat’ta Eğitimini tamam-
lar, bu arada Bağdat’ta Abbasilerin kurduğu fütüvvet 
öğretisinden esinlenerek Kayseri de Ahilik Teşkilatını 

kurar. Ahilik temeline dayalı meslek örgütlerinin (guild) 
ilk örnekleri 1200’lü yıllarda Avrupa’nın çeşitli ülkele-
rinde görülür. Ahi Evran Anadolu’nun bazı şehirlerinde 
yaşadıktan sonra (Konya, Denizli ) Kırşehir’e yerleşir ve 
ömrünün sonuna kadar burada yaşar.

Hacı Bektaş-ı Veli Kırşehir’i Ahi Evran’ı ve öğretilerini, 
onunla sohbetlerini Vilayetname adlı eserinde anlatır.
İbn-i Batuta seyahatnamesinde dolaştığı Anadolu şe-
hirlerindeki Ahi zaviyelerinden bahseder.

Ahi Evran’ın kurduğu dürüstlük dayanışma ve sevgi 
temelli bu yapıya günümüzde bizim ve tüm dünyanın 
çok ihtiyacı vardır. Toplumsal dayanışmanın zayıflama-
sının getirdiği ekonomik çöküntüleri her gün izliyoruz. 
Bu nedenle dayanışma ruhuna her zamankinden daha 
duyarlı olunmalıdır. Bütün dünya güvensizlik ve sevgi-
sizlikten perişan haldedir. Aslında bu büyük şahsiyetler 
bize ve dünyaya barışa sevgiye dayanışmaya ve pay-
laşmaya ışık tutacak eserler bırakmışlardır.

Günümüzde mevcut olan meslek örgütleri, işçi sendi-
kaları, sivil toplum kuruluşları üyelerinin haklarını göze-
tiyor görüşe bile toplumlarda yara iyileştirici, birleştirici, 
kalkındırıcı ve eğitici etkileri görülemiyor. Bunun bir ne-
deni de Ahilik öğretisinin altın kurallarından uzaklaşıl-
masıdır. Bu altın nasihatlere uymamanın ağır bedelleri-
ni gelecek nesillere ödetmeyelim.

İlk defa bunu kamuoyuna 
duyurma görevini VİTRİN 
dergisi üstlenmiş oluyor.

ARAŞTIRMACI, tarihçi Emine Şeyma Usta, Kadın kültürümüzün belgesel kaynağını 
Selami Turgut Genç’e anlatırken görülüyor.

Kadın konularında araştırmalar yapan 
tarihçi Emine Şeyma Usta’nın dergimize 
açıklaması şöyle:
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Dünya genelinde en çok başvurulan 
uyuşmazlık çözüm yöntemi mahke-
melerde yapılan, geleneksel yargıla-
madır. Ancak, mahkemelerde bekle-
yen dosya yığını ise herkesçe bilinen 
bir gerçektir. İşte mahkemelerde 
hakimlerimizin önünde bekleyen bu 
dosya yığınını eritmek, uyuşmazlık-
ların çok daha kısa sürede ve çok 
daha ekonomik olarak çözülmesini 
sağlamak için ülkemiz hukuk sis-
temine Türkiye Cumhuriyeti Adalet 
Bakanlığı bünyesinde kurulmuş olan 
Arabuluculuk Dairesi Başkanlığı ta-
rafından “Arabuluculuk Müessesesi” 
kazandırılmış durumda. 

Türkiye Cumhuriyeti Adalet Ba-
kanlığı, (Birleşmiş Milletler Kalkın-
ma Programı (UNDP) Türkiye Ofisi 
ve Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu ortak çalışmala-
rı sonucunda esnaf ve sanatkara 
arabuluculuk müessesesinin tanı-
tılması sonucunda toplan 10 ilde 
arabuluculuk tanıtım toplantıları ya-
pılacak. 

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu Genel Başkanı Ben-
devi PALANDÖKEN, T.C Adalet 
Bakanlığı Hukuk İşleri Genel Mü-
dürü Ömer KERKEZ ve T.C Adalet 
Bakanlığı Arabuluculuk Daire Baş-
kanı Hakan ÖZTATAR’ın katılımları 
ile açılış toplantısı 05 Kasım 2013 
tarihinde Malatya’da gerçekleştiril-
di. 

Açılış konuşmasında Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarları Konfederasyonu 
Genel Başkanı Bendevi PALANDÖ-
KEN; arabuluculuk müessesesi gibi 
hukuk sistemimize yeni kazandırı-
lan bir müessesede Adalet Bakan-
lığı ve Birleşmiş Milletlerle ortak ça-
lışmaktan duydukları memnuniyeti 
dile getirdi. PALANDÖKEN sözle-
rine; “Uyuşmazlıkların arabulucu ile 
çözülmesinde temel olan uzlaşma 
kültürü esnaf ve sanatkarın kökle-
rinin dayandığı 800 yıllık ahilik ge-
leneğinin de temelini teşkil eder. 
Bu sebeple, camiamız sorunların 
çözümünde uzlaşma kültürüne za-

HUKUK UYGULAMALARINDA 
ARABULUCULUĞA TESK’TEN 
TAM DESTEK

vitrin
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ten yatkındır.” diyerek devam etti. 
Esnafın uyuşmazlıklarının çözümü 
için arabulucuya başvurması halin-
de sorunlarını daha kısa sürede ve 
daha ekonomik olarak çözülece-
ğine vurgu yapan PALANDÖKEN, 
arabuluculuk müessesesinin başa-
rıya ulaşması temennisi ile sözlerini 
noktaladı. 

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu Genel Başkanı Ben-
devi PALANDÖKEN, Arabuluculuk 
Daire Başkanı Hakan ÖZTATAR, 
Pakistan asıllı İngiliz eğitmen Ba-
ria Ahmed’in katılımlarıyla sırasıyla 
Gaziantep, Mardin, Trabzon’da ya-
pılan eğitim seminerlerine İstanbul, 
Bursa, Hatay, Antalya ve Manisa 
illerinde devam edilecek olup, ka-
panış toplantısı Ankara’da yapıla-
caktır. 

Arabuluculuk Nedir ?

Esnaf ve sanatkarın 800 yıllık ahi-
lik geleneğinin temelinde yer alan 
arabuluculuk; uyuşmazlık yaşayan 
taraflarının 3. bağımsız ve tarafsız 
kişi olan arabulucu önünde, uyuş-
mazlıklarını gönüllülük esasına da-
yalı olarak ve gizlilik kuralı çerçeve-
sinde çözülmesidir. “Arabuluculuk, 
bir uyuşmazlık veya farklılığa ilişkin 
müzakere edilmiş bir anlaşmaya 
yönelik çalışmada, yansız bir kişi-
nin taraflara yardım ettiği ve tarafla-
rın uzlaşma kanalı ve çözüm şartları 
üzerinde mutlak kontrole sahip ol-
duğu bir süreçtir.” (Kaynak; CEDR, 
www.cedr.com) tanımda da belirtil-
diği üzere arabuluculuk, tarafsız ve 
bağımsız bir 3. kişinin huzurunda 
gizliliğin ve esnekliğin esas olduğu 
bir ortamda, tarafların gönüllülüğü 

UYUŞMAZLIK YA-
ŞAYAN TARAFLA-
RININ 3. BAĞIMSIZ 
VE TARAFSIZ KİŞİ 
OLAN ARABULUCU 
ÖNÜNDE, UYUŞ-
MAZLIKLARINI GÖ-
NÜLLÜLÜK ESASI-
NA DAYALI OLARAK 
VE GİZLİLİK KURA-
LI ÇERÇEVESİNDE 
ÇÖZÜLMESİDİR.
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TESK

“ARABULUCULUK, 
BİR UYUŞMAZLIK 
VEYA FARKLILIĞA 

İLİŞKİN MÜZAKERE 
EDİLMİŞ BİR AN-

LAŞMAYA YÖNELİK 
ÇALIŞMADA, YANSIZ 

BİR KİŞİNİN TA-
RAFLARA YARDIM 
ETTİĞİ VE TARAF-
LARIN UZLAŞMA 

KANALI VE ÇÖZÜM 
ŞARTLARI ÜZERİNDE 
MUTLAK KONTROLE 
SAHİP OLDUĞU BİR 

SÜREÇTİR.”

ile gerçekleşmektedir. 

Taraflar uyuşmazlıklarını mahkeme 
sırasında hakimden süre işleyecek 
arabulucuya götürebilecekleri gibi 
resmi yargılamaya başvurmaksızın 
doğrudan arabulucuya da götüre-
bilirler. Arabuluculuk sürecinde ta-
rafların gönüllülüğü esas olduğun-
dan, taraflar istedikleri zamanda 
arabuluculuk sürecine son verebi-
lirler ve konuyu resmi yargıya götü-
rebilirler. 

Arabulucu önünde taraflar doğru-
dan kendilerini temsil edebilecek-
leri gibi avukatlar ile de kendilerini 
temsil ettirebilirler. 

Davaların sayıca çokluğu nede-
niyle, duruşmaların ortalama 2 ay 
attığı yargılama sistemimizde ara-
buluculuk sisteminin ekonominin 

temel taşı olan esnaf ve sanatkar 

tarafından benimsenmesi halinde 

hem uyuşmazlıklar çok kısa süre-

de çözülecek hem de hakimlerimiz 

önünde bekleyen dosya sayısı aza-

lacak. 

Arabuluculuk, bir diğer artısı ise 

ekonomik yönden çok maliyetli 

olmaması resmi yargıda davanın 

açılması sırasında gider avansı adı 

altında alınan yargılama giderleri 

arabuluculuk sisteminde yok.

Hiçbir uyuşmazlığını yaşanmaması 

temennimiz olsa da, ticaretin oldu-

ğu her yerde var olan uyuşmazlık-

ların artık çok daha kısa sürede ve 

çok daha ekonomik olarak çözül-

mesi mümkün. 

Soru  : Herkes arabuluculuk yapabilir mi? 
Cevap :  Yalnızca T.C. Adalet Bakanlığının arabuluculuk siciline kayıtlı olanlar arabulu-
culuk yapabilir. 
Soru : Mahkemeye başvurmadan önce ya da sonra arabulucuya gidebilir miyiz? 
Cevap : Evet.
Soru : Arabulucuya bir ücret ödenir mi?
Cevap : Arabuluculara Arabuluculuk Asgari Ücret Tarifesinde belirlenen ücret ödenir.
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Esnaf ve sanatkar teşkilatının ve 
mensuplarının tüm sorunlarıyla 
yakından ilgilenen Genel Baş-
kan,  usta sayısı gittikçe azalan 
geleneksel mesleklere de her 
zaman ilgi gösteriyor.

Yaptığı basın açıklamalarıyla 
terzilik, fotoğrafçılık ve yorgan-
cılık gibi mesleklerin sorunlarını 
ve nasıl yaşatılacaklarını orta-
ya koyan Palandöken, meslek 
mensupları tarafından da takdir 
ediliyor. Genel Başkan,  esnaf 
ziyaretlerinde ilgili meslek men-
suplarının sürekli teşekkürleriyle 
ve dualarıyla karşılanıyor.

Genel Başkan, son dönemde 
özellikle terzilik, yorgancılık ve 
fotoğrafçılık meslekleri ile ilgili 
açıklamalar yaptı.

Terziliğin yaşaması gerektiğini, 
şık ve rahat elbiseler için terzi-
lere ihtiyaç olduğunu söyleyen 

TESK GENEL BAŞKANI BENDEVİ 
PALANDÖKEN YOK OLMAYA YÜZ 
TUTAN MESLEKLERLE İLGİLENİYOR
TERZİLİK, 
FOTOĞRAFÇILIK, 
YORGANCILIK... 
YOK OLMASIN!

TESK GENEL 
BAŞKANI BENDEVİ 
PALANDÖKEN, 
SIK SIK AÇIKLAMA 
YAPARAK YOK 
OLMAYA BAŞLAYAN 
MESLEKLERLE 
İLGİLİ OLARAK 
KAMUOYUNU 
AYDINLATIYOR.

başkandan
Genel
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YAPTIĞI BASIN 

AÇIKLAMALA-

RIYLA TERZİLİK, 

FOTOĞRAFÇILIK 

VE YORGANCILIK 

GİBİ MESLEKLE-

RİN SORUNLA-

RINI VE NASIL 

YAŞATILACAK-

LARINI ORTAYA 

KOYAN PALAN-

DÖKEN, MESLEK 

MENSUPLARI 

TARAFINDAN 

DA TAKDİR EDİ-

LİYOR. GENEL 

BAŞKAN,  ESNAF 

ZİYARETLERİNDE 

İLGİLİ MESLEK 

MENSUPLARININ 

SÜREKLİ TEŞEK-

KÜRLERİYLE VE 

DUALARIYLA 

KARŞILANIYOR.

Palandöken, ABD’de pek çok bü-
yük giyim üreticisinin Türk terzileri 
ile çalışarak, özel müşterilerine özel 
dikim elbiseler yarattıklarını vurgula-
dı. Türk konfeksiyon mağazalarının 
da usta terzilerle işbirliği yaparak, 
terzilik mesleğinin yaşatılmaya de-
vam edilebileceğinin altını çizen Pa-
landöken, ‘ halkımız da el yapımının 
değerini bilmeli, terzi işi elbiselere 
daha çok rağbet etmeli’ dedi.

Fotoğrafçıların son yıllarda gittikçe 
daha büyük zorluklarla karşı karı-
şıya kaldıklarını ifada eden Genel 
Başkan, tüm kimliklerin değişecek 
olmasının fotoğrafçılar için bir umut 
ışığı yaktığını, ancak artık kamu ku-
rum kuruluşlarının ve belediyelerin, 
Anayasanın 173. Maddesine rağ-
men, fotoğrafçı esnafının zararına 
yol açacak şekilde fotoğraf çekme-
ye başladığını; bu nedenle de umut-
ların söndüğünü açıkladı.

Dijital fotoğrafçılığın yaygınlaşma-
sıyla herkesin kendi fotoğrafçısı ha-
line geldiğini, oysa hiç değilse ha-

yatımızın düğün, doğum, okula baş-
lama gibi en güzel anlarının, ancak 
profesyonel fotoğrafçılar tarafından 
ebedileştirilebileceğini ifade eden 
Palandöken, hem kamu kurumları-
nın daha hassas olmalarını, hem de 
halkımızın fotoğrafçı sanatkarlardan 
daha çok yararlanmalarını istedi.

Palandöken, geçmişte en önemli 
çeyiz parçalarından biri olan gele-
neksel yün ve pamuklu yorganların 
artık yeterince talep edilmemesi ne-
deniyle, yorgancılık mesleğinin can 
çekiştiğinin altını çizdi.

Yüzyılların geleneği içinde en sağlık-
lı ve en güzel yorganları el işçiliğiyle 
diken yorgancıların, sağlıksız ve gü-
zelliği tartışmalı sentetik yorganlar 
karşısında desteklenmesi gerektiği-
ni vurguladı.

Palandöken, ‘vatandaşlar el yapımı 
sağlıklı yorganlar kullansınlar. Hem 
yıllarca kullanabilirler, hem de sağ-
lıklarını korumuş olurlar. Ayrıca çok 
önemli bir geleneğimizi de yaşatır-
lar.’ dedi.
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MESLEKİ YETERLİLİK KURUMU İLE KONFEDERASYONUMUZ 
ARASINDA GERÇEKLEŞEN İŞBİRLİĞİ ÇERÇEVESİNDE ULUSAL 
MESLEK STANDARTLARI İLE ULUSAL YETERLİLİKLERİN, 
EĞİTİM VE PLANLAMA MÜDÜRLÜĞÜMÜZCE 
HAZIRLANMASINA DEVAM EDİLİYOR.

MANİKÜRİST, DÖVMECİ, MAKYAJ 
UYGULAYICISI, KALICI MAKYAJ UYGULAYICISI, 
GÜZELLİK UZMANI MESLEKLERİNİN ULUSAL 
YETERLİLİK TASLAKLARI HAZIRLANDI.

TESK’in mesleki 
yeterlilikler ve ulusal 
mesleki standartlar 
çalışmaları sürüyor
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Bu çerçevede geçtiğimiz aylar içerisin-
de yapılan Elektrik Tesisatçısı (Sevi-
ye 3-4) Standardına ilave olarak Bobi-
najcı (Seviye 4) UMS taslak çalışması 
Elektrik-Elektronik ve Benzerleri Tek-
nisyenleri Esnaf ve Sanatkarları Fede-
rasyonunun katkılarıyla tarafımızdan 
bir çalıştay programı ile ele alınmıştır. 
Bu kapsamda Bobinajcı mesleğinin 
standart taslağı Türkiyenin çeşitli böl-
gelerinden seçilmiş alan uzmanları-
nın katılımı ve desteği ile hazırlanarak 
Ulusal boyutta kurum ve kuruluşların 
görüşüne sunulmuş ve gelen görüşler 
doğrultusunda taslağın son şekli Mes-
lek Yeterlilik Kurumuna gönderilmiştir. 
Elektrik Tesisatçısı ve Bobinajcı mes-
leklerinin ulusal standartları, MYK’da 
ilgili sektör komitelerinin onay sürecini 
takiben resmi gazetede yayımlanarak 
5 yıl süreyle geçerli olacaktır.

Geçtiğimiz ay içerisinde MYK’da yapı-
lan Sektör Komitesi toplantısıyla Ku-
yumcu (Seviye 4) mesleğinin Ulusal 
Meslek Standardı gözden geçirilmiş 
ve gerekli revizyonların yapılmasını 
müteakip onaylanması konusunda 
görüş birliğine varılmıştır. Bu kapsam-
da kısa süre içerisinde Kuyumcu mes-
leğinin UMS’si geçerlilik kazanacak ve 

yürürlüğe girecektir.

Yine geçtiğimiz ay içerisinde MYK ile 
Konfederasyonumuz arasında gerçek-
leşen işbirliği protokolü çerçevesinde 
Kişisel Hizmetler Sektöründe 9 mes-
lekte Ulusal Yeterlilik hazırlanması ka-
rarlaştırılmıştır. Bu kapsamda Manikü-
rist, Dövmeci, Makyaj Uygulayıcısı, 
Kalıcı Makyaj Uygulayıcısı, Güzellik 
Uzmanı mesleklerinin Ulusal Yeterlilik 
taslakları Konfederasyonumuzca ha-
zırlanmıştır. Bu yeterliliklerin hazırlan-
masında katkı sağlayan ve İstanbul 
Güzellik Uzmanları, Güzellik Salonu 
İşletmecileri, Kalıcı Makyajcılar ve 
Dövmeciler Esnaf ve Sanatkarlar 
Odası, İzmir Kuaförler ve Manikür-
cüler Güzellik Salonu İşletmecileri 
Odası ile Ankara Kuaförler, Güzellik 
salonları İşletmecileri ve Manikürcü-
ler Esnaf Odasına bağlı üyelerimizin 
oluşturduğu alan uzmanlarının görüş-
leri doğrultusunda hazırlanan Ulusal 
Yeterlilik taslakları ulusal boyutta ku-
rum ve kuruluşların görüşlerine gönde-
rilmesine hazır hale getirilmiştir. Taslak 
metinler görüş sürecinde iken ilgili ye-
terliliklerin deneme sınavları eş zamanlı 
olarak yapılacak ve MYK Sektör Komi-
telerinin onayına sunulacaktır.  

Yeterliliklerin hazır-
lanmasında katkı 
sağlayan ve İstanbul 
Güzellik Uzmanları, 
Güzellik Salonu 
İşletmecileri, Kalıcı 
Makyajcılar ve Döv-
meciler Esnaf ve 
Sanatkarlar Odası, 
İzmir Kuaförler ve 
Manikürcüler Güzel-
lik Salonu İşletmeci-
leri Odası ile Ankara 
Kuaförler, Güzellik 
salonları İşletmeci-
leri ve Manikürcü-
ler Esnaf Odasına 
bağlı üyelerimizin 
oluşturduğu alan 
uzmanlarının görüş-
leri doğrultusunda 
hazırlanan Ulusal 
Yeterlilik taslakları 
ulusal boyutta ku-
rum ve kuruluşların 
görüşlerine gönde-
rilmesine hazır hale 
getirilmiştir.
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TÜRKİYE KASAPLAR, BESİCİLER, ET VE 
ET ÜRÜNLERİ ESNAF VE SANATKARLAR 
FEDERASYONU BAŞKANI FAZLI YALÇINDAĞ  
SEKTÖR SORUNLARINA İLİŞKİN FEDERASYON 
TARAFINDAN HAZIRLANAN RAPORU KAMUOYU İLE 
PAYLAŞTI. 

ET VE ET ÜRÜNLERİ: 
SEKTÖRÜN 
SORUNLARI, 
ÇÖZÜM 
YOLLARI
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FEDERASYONUMU-
ZA BAĞLI 49 ODA 
BULUNMAKTADIR. 
ÜLKEMİZDE ESNAF 
SİCİLİNE KAYITLI 
TOPLAM 23.800 
KASAP ET SEK-
TÖRÜNDE VE ET 
TİCARETİNDE YER 
ALMAKTADIR. Tİ-
CARET ODALARINA 
VE KARMA ESNAF 
ODALARINA KAYITLI 
MESLEKTAŞLARI-
MIZLA BİRLİKTE 
DÜŞÜNÜRSEK BU 
SAYI 30.000 CİVA-
RINDADIR.

Türkiye’de kaç kasap faaliyet 
gösteriyor? Kasapların et sektörü 
içinde yarattığı yıllık ticaret hac-
minden söz edebilir misiniz? 

Öncelikle et sektöründe ülkenin her 
köşesinde hizmet sunan kasapları-
mızın organizasyonunu kısaca açık-
lamakta yarar görüyorum. Türkiye 
Kasaplar, Besiciler Et ve Et Ürünleri 
Esnaf ve Sanatkârları Federasyo-
nu 5362 sayılı Esnaf ve Sanatkârlar 
Meslek Kuruluşları Kanunu kapsa-
mında faaliyet gösteren kamu kuru-
mu niteliğinde bir kuruluştur. Kısa-
ca Türkiye Kasaplar Federasyonu 
(TKF) olarak bilinen federasyonu-
muzun merkezi Ankara’dadır. TKF 
aynı zamanda Brüksel’de yerleşik 
Uluslararası Kasaplar Konfede-
rasyonu üyesi olarak Türkiye’yi 
temsil etmektedir. Bunun yanında 
Federasyonumuz TOBB bünyesin-
de yer alan “Hayvancılık Meclisi” 
üyesi olup bu mecliste Başkan Yar-
dımcısı olarak görev yapmaktayım. 
Federasyonumuzu temsilen aynı 
zamanda Ulusal Kırmızı Et Konse-
yi yönetim kurulu üyesiyim.

Federasyonumuza bağlı 49 oda bu-
lunmaktadır. Ülkemizde esnaf sici-
line kayıtlı toplam 23.800 kasap et 
sektöründe ve et ticaretinde yer al-
maktadır. Ticaret odalarına ve kar-
ma esnaf odalarına kayıtlı meslek-
taşlarımızla birlikte düşünürsek bu 
sayı 30.000 civarındadır.

Kasapların bir kısmı aynı zaman be-

sicilik yaparak üretimin içerisinde 
yer almaktadır. Kasapların ticaret 
hacmi ile ilgili kapsamlı bir istatistiki 
bilgi bulunmamaktadır. Ancak kır-
mız et pazar payının aşağıdaki şe-
kilde olduğu düşünülmektedir.

Sanayi (İmalat sektörü, Yemek •	
Fabrikaları, Lokanta, kebapçı ve 
EBK) :% 50,
Kasap ve Zincir Mağazacılık (Hi-•	
permarket, grosmarket vb):% 50,

Türkiye’deki büyükbaş ve hayvan 
varlığından bahsederek kırmızı 
et üretimi hakkında değerlendir-
melerinizi öğrenebilir miyiz? Bu 
rakamları gelişmiş ülkelerle kar-
şılaştırdığınızda nasıl bir tablo 
görüyorsunuz?

Türkiye İstatistik Kurumu (TUİK) veri-
lerine göre 2012 yılında; 13.914.912 
sığır, 107.435 manda olmak üzere 
toplam 14.022.347 adet büyükbaş, 
27.425.233 koyun, 8.357.286 keçi 
olmak üzere 35.782.519 adet kü-
çükbaş hayvan varlığımız, 915.845 
ton kırmızı et, 17.401.262 ton süt 
ve 1.723.919 ton tavuk eti üretimi-
miz bulunmaktadır.

FAO 2011 yılı verilerine göre 
Dünya’da sığır sayısı bakımından bi-
rinci sırada 213 milyon hayvan sayısı 
ile Brezilya gelmektedir. Brezilya’yı 
211 milyon baş ile Hindistan ve 93 
milyon baş ile ABD izlemektedir. 
Nüfus ve hayvan varlığı bilgileri Tab-
lo-1 de, Dünya sığır eti üretimi Tab-
lo-2 de verilmiştir.
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Tablo-1: Dünya Nüfusu 
(1000 kişi ve Dünya Hayvan Varlığı- Sığır, 1000 Baş)

2009 2010 2011

 Ülkeler Nüfus Hayvan Sy. Nüfus Hayvan Sy. Nüfus Hayvan Sy.

Brezilya 193.490 205.308 195.210 209.541 196.935 212.815

Hindistan 1.190.138 205.940 1.205.625 210.384 1.221.156 210.824

ABD 306.772 94.521 309.326 93.881 311.588 92.682

Çin 1.331.260 119.420 1.337.705 121.300 1.344.130 82.886

Etyopya 84.838 49.298 87.095 50.884 89.393 53.382

Arjantin 40.024 54.464 40.374 48.950 40.728 48.000

Pakistan 170.094 33.029 173.149 34.285 176.166 35.568

Meksika 116.423 32.307 117.886 32.642 119.361 32.936

Sudan 34.853 41.563 35.652 41.761 36.431 29.618

Avustralya 21.778 27.907 22.065 26.733 22.323 28.506

Fransa 64.703 19.825 65.031 19.546 65.371 19.086

Türkiye 71.241 10.860 72.138 10.724 73.059 11.370

Toplam 6.805.251 1.453.026 6.885.218 1.465.155 6.965.945 1.426.389

 Kaynak: FAO- Hayvan sayısı verileri, Dünya Bankası – Nüfus Verileri

Tablo-2:Dünya Sığır Eti Üretimi (Ton) 

 2009 2010 2011
ABD 11.891.109 12.045.767 11.983.308
Brezilya 9.395.000 9.115.000 9.030.000
Çin 6.045.000 6.228.400 6.167.000
Arjantin 3.378.460 2.630.163 2.419.700
Avustralya 2.123.956 2.110.243 2.109.875
Meksika 1.704.985 1.744.738 1.803.932
Rus.Fed 1.740.628 1.727.311 1.625.469
Fransa 1.515.808 1.530.258 1.566.453
Almanya 1.189.615 1.205.002 1.170.376
Kanada 1.251.930 1.272.260 1.154.240
Hindistan 1.055.750 1.076.250 1.086.500
Türkiye 325.286 618.584 644.906
Dünya Toplam 63.028.398 63.187.639 62.813.259

Kaynak: FAO Verileri,

Dünya nüfusu yılda ortalama 70 milyon artmakta-
dır. 2050 yılına kadar dünya nüfusu 1/3 oranında 
artacak ve et talebi tam iki katına çıkacaktır. Bir 
Avrupalı gelirinin onda birini gıda için kullanmakta 
olup bu gıdalar arasında et başta yer almaktadır. 
Ülkemizde de dünyadaki gelişmelere paralel 
olarak gelişme yaşanacak ve ete olan talep sü-
rekli artacaktır. Bu nedenle hayvansal üretim 
ilgililerce öncelikli olarak ele alınmalıdır.

Türkiye’de hayvansal üretimi artırmak için muhtelif 
çalışmalar yapılmasına rağmen uygulanan proje-
lerin sonuçları ve etkileri tam olarak ölçülmediğin-
den hatalar tekrar edilebilmektedir. Aynı şekilde 
hayvancılık sektöründe uzun vadeli çok yıllık 
hedefe dönük politika ve stratejilerin olmaması 
nedenleriyle beklenen gelişme sağlanamamış-
tır. Bu durum hayvancılığın sürdürülebilir olmasını 
sürekli engellemiştir.

Ülke olarak ne kadarlık et tüketiyoruz? (kişi 
başı tüketimi de belirtmenizi isteriz) Size göre 
tüketimi etkileyen sebepler nelerdir?

İnsanların daha uzun, daha sağlıklı ve daha aktif 

makale
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yaşam sürmeleri için beslenmeleri önemli olup, 
temel hakları arasında yeterli miktarda ve gü-
venilir gıdaya erişim bulunmaktadır. Bir ülkeyi 
yönetenlerin en önemli sorumluluklarından biri 
de yurttaşlarının fiziksel ve zihinsel gelişim-
lerini sağlamak için yeterli gıdaya ulaşmaları ve 
gıdaların sağlık yönünden güvenli olmasını, dev-
redilemez ve ertelenemez temel görev olarak 
görmeleridir. Özellikle hayvansal proteinlerin 
yetişkinlerden ziyade gelişmekte olan genç 
beyinler için önemi tartışılmaz bir gerçektir. 
Gelişmiş ülkelerle kıyaslandığında halkımızın bü-
yük çoğunluğunun yeteri kadar hayvansal ürün 
tüketemediği çok sayıda araştırma ve istatistik-
le ortaya konulmuştur. Et ve süt gibi hayvansal 
ürün tüketim verilerimizin Avrupa’nın gelişmiş 
ülkelerinden 3 kat, ABD’den ise 5 kat daha az 
olduğu bilinmektedir.

Türkiye, kişi başına hayvansal üretimi düşük 
ülkeler arasında yer almaktadır. Oysa ülkemi-
zin doğal kaynakları, iklimi, insan gücü ve nüfus 
yapısı Türkiye’nin kendi halkının beslenmesi ya-
nında önemli ihracat potansiyeli de doğuracak 
durumdadır.

Tüketimi etkileyen en önemli unsur tüketicilerin 
gelir düzeyi ve refahıdır. Nitekim gelir düzeyi 
daha yüksek olan kişiler daha fazla et tüketmek-
te ve etin değerli olan bölümlerini tercih etmek-
tedir. 

Tüketimi etkileyen diğer bir faktör de bilimsel 
temellere dayanmayan olumsuz sansasyonel 
haberler ve medyatik bazı kişilerin yanlış ve ka-
muoyunu yanıltıcı beyanlarıdır. 

Kırmızı et tüketimini artırmaya yönelik bilinç-
lendirme programlarının “Kamu spotu” kapsa-
mında etkin olarak kullanılmaması da etki eden 
faktörlerdendir.

Gelişmiş ülkelere baktığımızda kişi başına gün-
lük protein tüketimi 102 gram olup, bunun 70 

gramı hayvansal kaynaklı proteinlerden oluş-
maktadır. Ülkemizde yaklaşık 84 gram olan 
kişi başına protein tüketiminin ise ancak 17 
gramı hayvansal kaynaklı proteinlerden kar-
şılanmakta, yani ülkemizde tüketilen günlük 
protein miktarının % 73’ü bitkisel gıdalardan 
sağlanmaktadır. Bu dengesiz beslenmedeki en 
önemli pay, ülkemiz hayvansal gıda üretimi-
nin yetersizliğidir. 

Kasaplar bugün itibariyle sağlıklı, yeterli düzey-
le ve istediği fiyattan et temin edebiliyor mu? 
Bu noktada hangi sorunları yaşıyorsunuz?

Et sektörü besici, mezbahacı, toptancı, pera-
kendeci olarak bir bütün olarak düşünülmeli 
ve zincirin halkaları gereksiz yere suçlanarak et 
üretim ve tüketiminin olumsuz etkilenmesine fır-
sat verilmemelidir. 

Perakendeciler et alırken peşin olarak % 1 KDV 
ödemekte, satarken ise % 8 KDV dahil olarak 
işlem yapmaktadır. Bunun dışında kira, kira sto-
pajı, elektrik, su, gelir vergisi, işçilik olarak % 15 
maliyet söz konusudur. Kemik, kan, yağ ve satış 
süreci firesi % 25 olarak maliyete yansımaktadır. 
Karkas etin satış reyonuna sunulmasına ka-
dar olan süreçteki maliyetlerin toplamı % 50 
dolayındadır. Bunu dikkate almadan karkas et 
fiyatı ile satış noktasındaki fiyatı karşılaştırarak 
paydaşlar haksız yere hedef gösterilmektedir. 
Bunları göz ardı ederek et fiyatlarının peraken-
deciler tarafından yükseltildiğini söylemek in-
safsızlık bir yana sektörü hiç bilmemek anlamını 
taşımaktadır. Sektörün temel sorunlarını dile ge-
tirmek yerine paydaşlardan bir bölümünün mu-
hasebeciliğine soyunmanın sektöre hiç katkısı 
olmayacaktır. 

Kasaplar istediği fiyattan ve istikrar içerinde et 
bulmada sorun yaşamaktadır. Özellikle satışla-
rın yoğunlaştığı yaz ayları ile Ramazan ayında 
bu sorun daha da büyümektedir. Kasaplar bu 
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nedenle çok ciddi sıkıntı çekmektedir. Piyasa-
yı düzenleme görevi verilen Et ve Süt Kurumu 
(ESK) bu amaçla devreye girmeli ve sıkıntı ol-
duğu durumlarda kasap esnafına taze et vere-
bilmelidir. Bu amaçla federasyon olarak ESK ile 
görüşmelerimiz sürmektedir.

Laboratuvar bilgilerine dayanmayan, bilimsel-
likten uzak sansasyonel haberler tüketicilerin 
kafasını karıştırabiliyor. Halkımız mahallesindeki 
semtindeki tanıdığı kasaba “Bizim kasap” diye-
rek güven duyuyor. Bu güvenin devam etmesi 
için mahalle kasabı satacağı eti özenle seçerek 
müşterisinin damak zevkine uygun eti almakta 
ve küstüreceği müşterinin kendisini bir daha 
tercih etmeyeceği bilinci ile hareket etmektedir. 
Karkas ette sınıflandırma olmaması bir olumsuz-
luk olarak değerlendirilebilir.

Beyaz et ürünleri açısından sektörün son du-
rumunu nasıl görüyorsunuz?

Bizim kasaplar ve perakende satışlar açısından 
değerlendirmemiz daha doğru olur. Yaz ayları 
ile Ramazan ayında beyaz et sektörünün özellik-
le ızgaralık ürünlerde % 50 den fazla fiyat artışı 
yapmasını doğru bulmuyoruz. Beyaz eti işyerle-
rimizdeki özel reyonlarda pazarlıyoruz. Ambalajlı 
isteyen tüketicilere ambalajlı ürün veriyoruz. Tü-
keticinin talep etmesi halinde ön ambalajlı ola-
rak gelen ürünleri parçalayarak sunabiliyoruz. 
Bu durumda sorumluluğun işyeri sahibine ait 
olduğunu düşünerek hareket ediyoruz.     

   
Türk Gıda Kodeksi Et ve Et ürünleri Tebli-
ği” ile marketler/kasaplar, beyaz eti parça-
layarak dökme olarak satabiliyor. Besd-Bir, 
tebliğ hükümlerinin, çiğ kanatlı etinin dökme 
üretimini, sevkiyatını ve satışını serbest bı-
raktığına dikkat çekerek, “Bu gıda güvenli-
ğinden taviz vermek ve geri adım atmaktır” 
şeklinde açıklama yapmıştı. Aradan geçen 

süreçte bu konuda sıkıntı yaşandı mı? Beyaz 
etin dökme olarak satılması gıda güvenliğine 
tehdit oluşturabilir mi? Burada nelere dikkat 
edilmesi gerekiyor?

Kırmızı et ve beyaz et aynı mevzuata tabi. Gıda 
güvenliği açısından esas olan izlenebilirlik oldu-
ğunu hepimiz biliyoruz. Yeni gıda mevzuatı iş-
letme sahibine sorumluluk veriyor.  Onaylı işlet-
meden faturalı olarak alınmış ürünün perakende 
satış yerine teslimine kadar sorumluluk üretici 
işletmeye ait. Perakendeci zorunlu etiket bilgi-
lerini bulundurarak ve sorumluluğu paylaşarak 
dökme ürün olarak kırmızı et veya beyaz eti sa-
tabilmektedir. Bu durum AB ülkelerinde de aynı 
olup gıda güvenliği açısından geri adım atmak 
ve tehdit söz konusu değildir. Başka gıdalar 
da dökme olarak satılmaktadır. (Peynir, Balık, 
Zeytin, Bal, Bakliyat vb.) Bakanlığın aldığı karar 
doğrudur. Geçtiğimiz dönemde ülke genelinde 
bu konuda hiçbir sıkıntı yaşanmamıştır. Aksi-
ne tüketicinin tercihi ve memnuniyeti ön plana 
çıkmıştır. Perakendeciler BESD-BİR üyesi fir-
malardan ürün tedarik etmektedir. BESD-BİR’in 
kendi ürünlerine güvenmiyor anlamı da çıkacak 
açıklamalarını doğru bulmuyoruz. Bakanlığın bu 
konudaki çalışmalarını destekliyoruz.   

Bunun dışında marketlerin kıymalık kuşbaşı diye 
tanımlama yaparak tüketicileri yanıltmasını doğ-
ru bulmuyoruz. Bu yönde reklam yapan firma-
lara işlem yapılmasını bekliyoruz. Ürün ya kuş-
başıdır ya da kıymadır. Kıymalık kuşbaşı tanımı 
mevzuatta yoktur. Denetim yapanların sıkı takip 
etmesi gerekmektedir. Bize göre bu ürünler kıy-
ma tanımında belirtilen yağ oranından çok fazla 
yağ ihtiva etmektedir. 

vitrinmakale
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EUCONS PROJESİ’NİN 
TEST EĞİTİMLERİ YAPILDI

vitrinproje

Konfederasyonumuzun da ortak olarak yer al-
dığı, Avrupa Birliği Bakanlığı Eğitim ve Gençlik 
Programları Merkezi Başkanlığı ile sözleşmesi 
imzalanarak uygulanmaya başlayan ve kısa adı 
“EUCONS olan AB Proje Geliştirme Danışman-
larının/ Uzmanlarının Mesleklerinin Tanımlanma-
sı ve Standartlarının Belirlenmesi” konulu Proje 
kapsamında hazırlanan 4 eğitim modülünün de-
nenmesi amacıyla “Test Eğitimleri” Konfederas-
yonumuzda gerçekleştirildi.

Eğitimlere, EUCONS Projesinin ortakları olan 
Konfederasyonumuz, MEKSA Vakfı, AB Çalış-
maları Merkezi Derneği, Ankira Danışmanlık’ın 
yanı sıra çeşitli kurum ve kuruluşlardan da tem-
silciler katıldı.

Bir buçuk gün süren eğitimlere, katılımcılara 
Fransız WelcomEurope tarafından hazırlanan 
eğitim modüllerinin Proje kapsamında uyarlan-
mış ve transfer edilmiş 4 modül olan, AB Projesi-
nin Hazırlanması, AB kaynaklı Projelerin Başarıy-
la Yürütülmesi, AB Projelerinde Bütçelendirme, 

Katılım Öncesi IPA Fonları konusunda test eği-
timleri yapıldı.

Leonardo da Vinci – Hayat Boyu Öğrenme Prog-
ramı kapsamında yürütülen ve 24 ay süreli EU-
CONS adlı proje ile Avrupa Birliği Proje Geliştir-
me Danışmanlığı/Uzmanlığının bir meslek olarak 
tanımlanması ve niteliklerinin standarda kavuş-
turulmasının yanı sıra kurum ve kuruluşların AB 
Projelerine dair farkındalıklarını artırmak hedefle-
niyor.

Öte yandan projenin yenilik transferine yönelik 
hedefi de eğitim modüllerinin adaptasyonu ve 
transferi ile gerçekleştirilmiş olduğundan 4 eği-
tim modülünün katılımcılar ile test edilmesi proje 
için büyük önem taşıyor. 30 Ekim-31 Ekim tarih-
lerinde gerçekleştirilen test eğitimleri sonucun-
da modüllerin başarılı bir şekilde adapte edildiği 
katılımcılar tarafından doldurulan değerlendirme 
anketleri ile teyit edildi.

Projenin kapanış toplantısı Kasım ayı sonunda 
Ankara’da gerçekleştirilecek.
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BURSA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

BESOB Kestel Büyük Sanayi Sitesi’nde tamamla-
nan 125 işyerinde incelemelerde bulunan Büyükşe-
hir Belediye Başkanı Recep Altepe, yeni dönemde 
Bursa’nın mahalle aralarında üretim yapan sanayi 
tesislerinden tamamen arındırılacağını açıkladı. 
 
Mahalle aralarında üretim yapan mobilyacı ve ma-
rangozlar için yapılan BESOB Kestel Büyük Sanayi 
Sitesi’ndeki 125 dükkan tamamlandı. Toplam 3700 
dükkanı içeren ve 125’i tamamlanarak sahiplerine 
teslim edilen dükkanları yerinde inceleyen Başkan 
Altepe, yaklaşık 2 ay sonra üretime geçecek sitenin 
Bursa’daki diğer esnaflara örnek olacağını söyle-

vitrinteşkilattan

İMALAT ATÖLYELERİ BESOB’UN KURDUĞU 
KESTEL BÜYÜK SANAYİ SİTESİNE TAŞINIYOR
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di. Bursa’nın geçek anlamda yaşanabilir hale gel-
mesi için bu tür tesislerin bir zorunluluk olduğunu, 
yeni dönemde sanayi tesislerine şehir merkezinde 
üretim izni vermeyeceklerini belirten Başkan Alte-
pe, mahalle aralarında üretim yapan esnafın bir an 
önce kendileri için yapılan sanayi bölgelerine taşın-
maları tavsiyesinde bulundu.
 
BESOB Kestel Büyük Sanayi Sitesi’nin mahalle ara-
larında üretim yapan esnaflar için oluşturulduğunu 
ve tamamen faaliyete geçtiğinde sadece Bursa’ya 
değil, Türkiye’ye örnek olacağını kaydeden Başkan 
Altepe, “Bursa’nın gerçek anlamda Avrupa şehri 
olması için eksik bu yönler kaldı. Başta Yalova Yolu 
olmak üzere kentteki üretici esnaf, artık bu tür sa-
nayi tesislerine taşınmalı. Onun için bu sitenin 3 bin 
700 dükkanla en kısa zamanda faaliyete geçmesi, 
diğer esnafa örnek olması gerekiyor. Herkesin kısa 
sürede ait olduğu yerlere gitmesi gerekiyor” dedi.
 
BESOB Kestel Büyük Sanayi Sitesi için Ankara 
Yolu’yla bağlantılı yeni yollar planladıklarını, bölge-

nin her türlü alt yapı eksiğinin en geç 2 aya kadar 
giderileceğini söyleyen Başkan Altepe, “Her za-
man için esnafımızla birlikteyiz, onların yanındayız. 
Zaten üst seviyede alt yapı sistemleriyle donatılmış 
olan bu siteye ayrıca arıtma ve sosyal donatı alan-
ları kurulacak. Her şey modern olacak. Yol bağlan-
tıları yapılarak yeni yollar açılacak. İnşallah bunları 
en kısa sürede gerçekleştireceğiz” diye konuştu. 
Bursa Esnaf ve Sanatkar Odaları Birliği (BESOB) 
Başkanı Arif Tak ise, BESOB Kestel Büyük Sanayi 
Sitesi’nin faaliyete geçmesi konusunda gösterdi-
ği kararlılık ve verdiği destekler nedeniyle Başkan 
Altepe’ye minnettar olduklarını ifade etti. BESOB 
Kestel Büyük Sanayi Sitesi fikrinin ilk olarak Başkan 
Altepe’den çıktığını ve sanayi sitesinin Büyükşehir 
Belediye Meclisi’nde görüşülen 1/100 binlik plan-
larında Başkan Altepe’nin her türlü suçlamaya gö-
ğüs gererek büyük efor sarf ettiğini hatırlatan Tak, 
faaliyete başlamaya hazırlanan 125 dükkanın TOKİ 
tarafından yapıldığını, borçlandırılan esnafın geri 
ödemeyi 15 yılda yapacağını açıkladı.

BURSA
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Erzurum Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Baş-
kanı (ESOB) Rasim Fırat, kentsel dönüşüm kapsa-
mında çarpıcı açıklamalarda bulundu. 

Kentsel dönüşümün ülkemizin menfaatine ilimiz-
de de başlatıldığını belirten Fırat, “Elbetteki tarihi 
eserlerin etraflarının açılması bizimde arzuladığı-
mız bir proje oldu. Ancak buna göre Çifte minare-
lerin karşı tarafı Cumhuriyet caddesinin bir tarafı 
yani kale tarafı olan iş yerlerinin sökülmesi, cadde-
nin genişletilmesi oraların açık olması bir yönüyle 
güzelleştirir. Ama orayı sökerken oradan ayrılacak 
olan esnaf arkadaşlarımıza yeni iş yerleri temini 
yapılması lazım. Belediyemizin buraları ben özel-
leştirdim alın paranızı çıkın nereye giderseniz gidin 
düşüncesinden ziyade daha önceden buradan 
ayrılacak olan arkadaşlarımız nerede konaklana-
caklar? Nerede iş yapacaklar? düşüncesi olması 
lazım. Oradaki iş yerlerini boşaltacak arkadaşlara 
da sen bu mağazadan çık gel şu dükkanda ça-
lış eğer kabul etmiyorsan o zaman paranı alıp ne 
yapmak istiyorsan onu yap denilmemesi lazım. 
Ama gördüğümüz kadarıyla belediyenin böyle bir 
çalışması yok. Sadece tarihi eserlerin etrafını açıp 
böyle bir proje uyguluyorum buraların parasını ve-
rip çekeceğim. Çekmek kolay. Burada sonuç ola-
rak bu insanlar nereye gidecekler ne yapacaklar? 
Biz bu konuda sayın başkanla da görüştük. Ben 
bir alternatif bir pasaj yapılmasını talep ettim. Ama 
sanıyorum sayın başkan uygun bulmadı.” dedi.

BU CADDEDE İŞ YAPAN ESNAFA İHANETTİR 
ESOB Başkanı Rasim Fırat, kentsel dönüşüm kap-
samında kendi taleplerini de ciddiye almaya ge-
rektiğini ifade ederek, “Şimdi biz burayı özelleş-
tirip parasını da veriyoruz. Vatandaş ne yaparsa 

yapsın. Bu caddede iş yapan esnafa bana göre 
bir yerde ihanettir. Al paranı nereye gidersen git 
demektir. Buradan toplu para 300-500 bin TL alan 
insanın artık Erzurum’a yatırım yapacağını zannet-
miyorum. Bu parayı alan çoğu insanımız il dışına 
gidecektir. Buda bizim için esnaf sayısı bakımın-
dan güç kaybıdır. Dolayısıyla belediyelerimizin 
kentsel dönüşüm projesine evet diyorum. Fakat 
vatandaşın eline para verip de git ne yaparsan 
yap demeleri son derece yanlıştır. Bu insanlara 
alternatif iş yeri üretmek zorundalar. Esnaftan bu-
güne kadar herhangi bir müracaat eden olmadı. 
Sadece işte belediye böyle bir yazı dağıtmış. Bu 
yazıyı da eline alan esnaf belediyeye gidip işini 
belediyeyle çözmeye çalışıyor. Belki pazarlık edi-
yor. Belki de koymuş oldukları fiyatlara razı olmu-
yor. Belki de çıkmamaya direniyor. Ama sadece 
bu belediye ile yapılan bir görüşme. Bu konuda 
başkanım bize bu hususta ne gibi yardımınız olur 
diyen hiçbir arkadaşımız olmadı. Dolayısıyla her-
kes kendi adına mücadele ediyor. Mücadele de 
başarı sağlayamıyorlar.” diye konuştu.

ERZURUM ESOB BAŞKANI FIRAT:

“Kentsel Dönüşüm Projesi Kapsamında 
Esnafın da Dikkate Alınması Lazım” 

vitrinteşkilattan
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Van Valisi Aydın Nezih Doğan, Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği (ESOB) Yönetim Kurulu Başkanı Fa-
ruk Alpaslan’a iade-i ziyarette bulundu. 
 
Son çıkan Valiler Kararnamesi’yle Konya’dan Van 
Valisi olarak atanan Aydın Nezih Doğan, iade-i zi-
yaretlerine başladı. Odalar İş Merkezi’nde bulun 
ESOB’a gelen Vali Doğan, Faruk Alpaslan ve ber-
berinde bulunan yönetim kurulu üyeleri tarafından 
karşılandı. Vali Doğan’a, birlik ile ilgili bilgi veren 
Alpaslan, yaklaşık 30 bin civarında esnaf ve sanat-
kar üyeleri bulunduğunu ifade etti. Hiç birinin siyasi 
görüşüne, oy verip vermediklerine bakmadan her-
kese eşit şekilde hizmet vermeye çalıştıklarını söy-
leyen Alpaslan, yasaların caydırıcılığının ve dene-
tim yetersizliğinden dolayı aşağı yukarı kayıtlı esnaf 
kadar kayıtsız esnafın olduğunu anlattı.
 
Vali Doğan ise, bu tür kurumların herkesin malı ol-

duğunu belirterek, hizmetin de eşit bir şekilde git-
mesi gerektiğini vurguladı. Van’ın büyükşehir statü-
süne kavuşmasıyla birlikte kaynakların da artaca-
ğının altını çizen Vali Doğan, “Esnaf sabah işyerini 
açar ticaretine bakar. Akşamda evine gider. Partisi 
sorulduğunda ise cevap vermek istemez. Çünkü 
herkesimdeki insana mal satıp hizmet vermek ister. 
Esnaf, valilik dahi kimsenin ekonomiye zarar veril-
mesini istemez’’ dedi.
 
Oldukça samimi bir ortamda geçen ziyaretin ardın-
da Vali Doğan, Alpaslan ve yönetim kurulu üyeleri 
ile hatıra fotoğrafı çektirdikten sonra buradan ayrıl-
dı.

VALİ DOĞAN’DAN FARUK ALPASLAN’A
İADE-İ ZİYARET

VAN
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Konya’nın merkez Meram İlçe Belediyesi ile Konya 
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği’nin “Genç Girişim-
ciler İçin Pazarlama ve Strateji Eğitimi” adlı AB Hibe 
Projesi kapsamında yurt dışında eğitimlerini tamamla-
yan kursiyerlere, düzenlenen törenle sertifikaları verildi.  
Konya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği’nde düzen-
lenen törene Vali Yardımcısı Sefa Çetin, Meram Bele-
diye Başkanı Serdar Kalaycı, Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği Başkanı Bekir Duvarcı, oda başkanları, 
eğitime katılan kursiyerler ve aileleri katıldı. Proje ko-
ordinatörü Sinan Kabak, 120 bin Euro’luk hibe projesi 
kapsamında toplam 55 kişinin 3 ayrı Avrupa ülkesinde 
eğitim aldığını belirterek proje hakkında kısa bir sunum 
yaptı. Engelli kontenjanından yurt dışı eğitimine katı-
lan Necmettin Erbakan Üniversitesi Engelsiz Yaşam 
Birim Sorumlusu İsmet Çavdar da, engellilere verdi-
ği destekten dolayı Başkan Kalaycı’ya teşekkür etti. 
Konya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı 
Bekir Duvarcı ise, esnaflar olarak çağa ayak uydur-
mak için bu tarz projelere destek olduklarını vurgula-
yarak, “Kadın girişimciliğiyle ilgili bir eğitimimiz oldu 
ve 130 bayan kardeşimize sertifika verdik. İşsiz olan 
genç girişimcilere yönelik olarak da 525 kişiye eğitim 
verdik. Meram Belediyemiz ile birlikte bu projeye or-
tak olmaktan da büyük bir mutluluk duyuyoruz” dedi. 
Farklı kurumlarla iş birliği yaparak çok sayıda AB hibe 
projesi kazandıklarını vurgulayan Meram Belediye Baş-
kanı Serdar Kalaycı da, “4 yıl içinde yaklaşık 500 bin 

Euro’luk Avrupa Birliği hibe projesinden yararlandık. 
Bu çalışmaları yaparken genç girişimcilere yönelik pro-
jelere ağırlık veriyoruz. Bu konuyla ilgili olarak Avrupa 
Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış da 
belediyemize bir mektup göndererek; Eurodesk temas 
noktası olarak başarılı bir şekilde faaliyet gösterdiğimiz 
için belediyemize teşekkür etmiştir. 120 Bin Euro’luk 
‘Genç Girişimciler İçin Pazarlama ve Strateji Eğitimi’ 
projesi kapsamında 55 gencimiz, 3 ayrı grup halinde 
Almanya, İngiltere ve Belçika’da 1’er aylık eğitime katıl-
dı. Bu projenin işsizlik ve eğitim ile ilgili bir proje olma-
sı önemini daha da artırıyor. Engellilerimize de yüzde 
10’luk kontenjan ayırdık. Onlar da refakatçileriyle birlik-
te yurt dışındaki eğitime katılmış oldular” diye konuştu. 
Konya Vali Yardımcısı Sefa Çetin ise, AB hibe projelerin-
den en fazla yararlanan şehirler arasında Konya’nın ilk sı-
ralarda yer aldığını ifade ederek, “2004 yılından bugüne 
kadar Konya olarak 475 proje gerçekleştirdik. 3 bin 824 
kişi yurt dışına gitti, 3 bin 200 kişi de yurt dışından buraya 
geldi. Bunu alkışlamak lazım. Bu yıl itibariyle Konya’mız, 
AB programlarından en fazla yararlanan şehirler arasın-
da ilk 3-4 içinde bulunmakta. Genç girişimcilere yönelik 
bu projeyi gerçekleştiren Meram Belediye Başkanımızı 
ve Esnaf Odaları Birlik Başkanımızı tebrik ediyorum” dedi. 
Daha sonra protokol mensupları; “Genç Girişimciler İçin 
Pazarlama ve Strateji Eğitimi” adlı AB Hibe Projesi kap-
samında yurt dışında eğitimini tamamlayan kursiyerlere 
sertifikalarını verdi.

KONYA’DA GENÇ GİRİŞİMCİLER
SERTİFİKALARINI ALDI

vitrinteşkilattan
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Konya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (KO-
NESOB) Başkanı Bekir Duvarcı, kamuoyunda 
AVM Yasası olarak bilinen düzenlemenin ya-
salaşması için destek beklediklerini söyledi.  
KONESOB’ta Kurban Bayramının ardından ilk 
mesai gününde oda başkanlarının katılımıyla dü-
zenlenen bayramlaşma töreni AK Parti Konya 
Milletvekili Hüseyin Üzülmez’in katılımıyla yapıldı. 
Burada konuşan KONESOB Başkanı Bekir Du-
varcı, alınan önlemlerle tüketicinin rahat ve gü-
ven içinde bayram alışverişi yaptığını, esnafın-
da ürünlerini rahatlıkla sattığını belirtti. Duvarcı, 
“Daha önce kalabalık nedeniyle kimse rahatlıkla 
hareket edemiyordu. Esnafımıza alışveriş yap-
mak isteyenler belediyemizin aldığı önlemlerle 
rahatlıkla ulaştı. Esnafımız da rahat bir bayram 
geçirdi, belediyelerimize teşekkür ederiz” dedi. 
Duvarcı, yeni yasama döneminde mecliste günde-
me gelmesi beklenen market ve süpermarketlerle 
ilgili çalışmanın yasalaşmasını beklediklerini ifade 
etti. Esnafın korunması için AVM’lerle ilgili düzenle-
me yapılmasının şart olduğunun altını çizen Duvarcı, 
“Önümüzdeki günlerde Alışveriş Merkezleri (AVM) 
ile ilgili yeni bir yasa gündeme gelecek. Bu yasanın 

onaylanması için milletvekilimiz Hüseyin Üzülmez’in 
de desteğini bekliyoruz. Bu yasa bizim için çok 
önemli. Bu konuda herkesin görüşü ilgili bakan-
lık tarafından sorulmaya başlanmış” diye konuştu. 
AK Parti Konya Milletvekili Hüseyin Üzülmez ise 
aynı zamanda Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) 
Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve 
Teknoloji Komisyonu Başkan Yardımcısı olduğunu 
hatırlatarak, çalışmanın yasalaşması için elinden 
gelen gayreti göstereceğini bildirdi. Üzülmez, “Bu 
konuda hiç tereddüdünüz olmasın. Hem komisyon-
da hem mecliste bu AVM Yasasının çıkması esna-
fımızın haklarının korunması konusunda üzerimize 
düşen görevi yapacağımızdan endişe etmeyin. Siz-
lerden isteğimiz bu konuda hazırlayacağınız bilgi-
lerle bizlere lojistik destek verin” şeklinde konuştu. 
Konuşmasında Başbakan Erdoğan’ın açıkladığı 
demokratikleşme paketine de değinen Üzülmez, 
paketteki daraltılmış seçim sistemi için her kesimin 
olduğu gibi esnaf temsilcilerinin görüşlerini kamuo-
yu ile paylaşarak tartışmasını istedi.

KONESOB BAŞKANI BEKİR DUVARCI,

ÇOK ÖNEMSEDİKLERİ AVM YASASI İÇİN 
DESTEK BEKLEDİKLERİNİ SÖYLEDİ

KONYA
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Kernek Mahallesi İpek Caddesi üzerindeki mer-
kezin temel atma törenine Belediye Başkanı Ah-
met Çakır’ın yanı sıra AK Parti İl Başkanı Bülent 
Tüfenkci, belediye ve il genel meclis üyeleri, Baro 
Başkanı Eyüp Kutlubay, TSO Başkanı H. Hüseyin 
Erkoç, MESOB Başkanı Şevket Keskin, ESKKK 
Başkanı Ali Evren, Ticaret Borsası Başkanı Gür-
sel Özbey, Milli Eğitim Müdürü Mehmet Bulut, 
belediye başkan yardımcıları, AK Parti Battalgazi 

İlçe Başkanı Osman Güder, muhtarlar, vakıf, oda, 
dernek başkanları, bazı daire müdürleri ile şirket 
genel müdürleri ve çok sayıda vatandaş katıldı. 
Temeli atılan ve yaklaşık 250 günde tamamlanma-
sı planlanan Sabit Semt Pazarı ve Hanımlar Kültür 
Merkezi projesi, toplam 3 bin 720 metrekarelik bir 
alanda iki katlı olarak gerçekleştiriliyor. Birinci katta 
280 adet pazar yeri ile çay ocağı bulunuyor. Ay-
rıca pazar yerinin ortasında ise 1270 metrekare-

MALATYA’NIN İLK KAPALI SABİT SEMT PAZARI VE 
HANIMLAR KÜLTÜR MERKEZİ TEMELİ ATILDI

Malatya Belediyesi tarafından İpek Caddesi Sabit Semt 
Pazarı ile Hanımlar Kültür Merkezi’nin temeli düzenlenen 

törenle atıldı.

MALATYA
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lik orta avlu yer alıyor. İkinci kat ise Hanımlar Kültür 
Merkezi olarak planlanmış olup içerisinde, kafeter-
ya, 9 adet atölye, fitness salonu, kütüphane, inter-
net kafe ile yönetici ve eğitmen odaları bulunuyor. 
 
Malatya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (MESOB) 
Başkanı Şevket Keskin yaptığı konuşmada, “Bugün 
esnaf için, pazarcı esnafımız için tarihi bir gün. Bu-
günden dolayı oda başkanlarımız adına, esnafımız 
adına başta sayın belediye başkanımıza ve ekibine 
çok teşekkür ediyorum. Çünkü semt pazarı dendiği 
zaman, sokaklarda sokak aralarında suyu olmayan, 
lavabosu olmayan, derme çatma çadırlar altında, 
naylonlar arasında çocuğunun nafakasını kazanan, 
büyük hizmet kesimi olan esnaf kesimine, Malatya’da 
ilk olan semt pazarını ve pazarın üzerinde de kadın-
larımız içinde bir kültür merkezinin kurulması bizi son 
derece mutlu etmiştir. Yıllarca esnaf ve sanatkar ca-
miasının kanayan yarası olan bölgelere yıllarca hiz-
met gitmeyen alanlara sayın belediye başkanımız 
el atmıştır. Küçük Sanayi Sitesi’ne baktığınız zaman 
1972’lerde yapılmış, ama her gelen üzerinden bir par-
mak geçmiş, öyle geçmişler. Artık dükkanlarımızın içe-
risine giremez durumdaydık. Yağmur yağdığı zaman 
hangi dükkanı su basacak diye korkusu içindeydik. 
Sağ olsun belediye başkanımız el atarak, alt yapısı 
ve üst yapısını tamamladı. Bakırcı Pazarı, 1953 yılında 
yapılmış, her tarafı dökülmüş, ancak herkes geldiği 
zaman oradan bahseden, ama elini atmayan bir anla-
yışla karşılaştık. Bugün İnşallah Malatya’mızın turizme 
açık olacak bir semti olacak. Herkes geldiği zaman 
Malatya’nın kayısı ne olacak, ama kayısının satıldığı 
yeri hiç kimse düşünmedi. Mezbahanelik, toz toprak 
içerisinde kayısı satıyoruz. Hijyenik olması gerekir. Sa-
yın Belediye Başkanımız oraya da el attı. Esnaf Çar-
şısı dediğimiz, AVM’yi kast etmiyorum, AVM değdiniz 
dört duvar arası, ama esnaf çarşısı ayrı bir kültürün 
ve ayrı bir geleneğin yeri. Bugün çıkın çarşıya, işte 
Peynirciler Çarcısı, Tüccar Pazarı, Ayakkabıcılar Çar-
şısı, hele hele Malatya’nın ilk göz ağrısı olan İstanbul 
Pasajı, yıllarca el atılmamıştı. Şimdi birileri diyece-
ki, ‘Ya başkan niye, hep Malatya Belediye Başkanı 

Ahmet’i hep destekliyor?.’ İşte ben bu yüzden des-
tekliyorum. Yıllarca yapılmayan hizmetleri yapmış-
tır. Herkesin hakkını vereceksin. Ekmeği emekçiye 
vereceksin, 3 ekmekte üzerine vereceksin. Bizim 
anlayışımız bu. Doğru yapan, dürüst yapan, çalışa-
nı sonuna kadar desteklememiz gerekiyor. Ahmet 
Başkanı da sonuna kadar destekliyorum. Çünkü 
Sayın Başbakanımızın esnaf ve sanatkara vermiş 
olduğu en büyük değerlerden birisi; ‘çıraktım, kalfa 
oldum, kalfaydım usta oldum.’ Bu Ahilik Kültürün-
de olan bir gelenektir. Ahmet Başkan çıraklığını sağ 
olsun esnaflıkta yaptı, bugün belediye de artık kal-
falığını yaptı, önümüzdeki dönem Allah izin verirse, 
ustalığını yapacak, Malatya’yı şaha kaldıracak. Ben 
buna yürekten inanıyorum, yürekten güveniyorum. 
Açıkça da söylüyorum; Malatya deneme tahtası 
değil arkadaşlar. Dışarıda oturup, Malatya’yı idare 
etmeye hiç kimse kalkışmasın. Malatya’nın ayağa 
kalkması lazım. Malatya’nın cesurca davranması 
lazım. AK Parti’ye Malatya üzerine düşeni yaptı. 
Hangi bir siyasi, hangi bir milletvekili, hangi bir in-
san; ‘Malatya AK Parti’ye istediğini vermedi’ derse 
çıksın. Biz Malatyalı olarak Başbakanımızın dünde 
yanındaydık, bugünde yanındayız, yarında yanın-
da olacağız. Ama Malatyalılardan istediğim bir şey 
var; bütün Malatyalılar, bütün sivil toplum kuruluş-
ları, Malatya’yı seven, Malatya’ya gönül veren, ço-
cuğunun yetişeceği bu Malatya’nın deneme tahtası 
olmaması lazım. Herkesin Başbakana faks çekmesi 
lazım. Biz başlatacağız. AK Parti genel merkezine 
kadar gideceğiz. Usta olarak bir dönem daha görev 
yapması için Ahmet başkanın yanındayız. Bugün-
de yanındayız, yanında yanındayız. Gelin Malatya 
için bir olalım, birlik olalım, beraberce bu işin altına 
girelim, bu yükü kaldıralım. Çünkü biz bu partiye 
istediğini verdik, istediğimizi almamız gerekir” diye 
konuştu.

MALATYA
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Sivas Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Başkanı 
Beşir Köksal, Ahilik Onur Ödülünü Cumhuriyet Üni-
versitesi Rektörü Prof. Dr. Faruk Kocacık’a verdi.

26 Ahilik Kültür Haftasında Milli Savunma Bakanı İs-
met Yılmaz’ın akrabalarının cenazesi  nedeniyle prog-
rama katılamayan Rektör Prof. Dr. Faruk Kocacık’a 
Ahilik Onur Ödülü düzenlenen törenle verildi.

Sivas Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliğinde düzen-
lenen törende konuşan Sesob Başkanı Beşir Köksal, 
bu sene Ahilik Onur ödülüne yönetim kurulu kararı 
ile  Sivas’a ve Üniversiteye büyük katkıları olan rek-
tör Prof. Dr. Faruk Kocacık’ı layık gördüklerini ancak, 
bakanın cenazesi dolayısıyla ödüle veremediklerini 
belirterek, bu gün verdiklerini söyledi. Köksal, Üni-
versitenin esnaf ve sanatkâra büyük katkıları olduğu-
nu dile getirerek, Kocacık şahsında rektör yardımcı-
larına ve katkı sağlayan herkese teşekkür etti

Cumhuriyet Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Faruk 

Kocacık ise nezaket gösterip ahilik onur ödülünün 
kendilerine verilmesinden dolayı çok mutlu olduğu-
nu belirterek, “Esnaf teşkilatımızın bizleri onurlandır-
masından dolayı çok mutluyum. Bundan sonra so-
rumluluğumuz daha da artmıştır. Üniversitemize ve 
Sivas’ımıza hizmetlerimiz yeni projelerimiz le daha 
da artacaktır. Başkanımıza nezaketlerinden dolayı 
teşekkür ediyoruz. Bu onur ödülümüzü Üniversite-
mizin en güzel yerinde muhafaza edeceğiz. Sesob 
başkanı Beşir Köksal’ın şahsında yönetim kuruluna, 
teşkilat mensuplarına teşekkür ediyorum” dedi

Sesob Başkanı Beşir Köksal, Üniversite Rektörü 
Prof. Dr. Faruk Kocacık’a Ahilik Cübbesi ve Kaftanını 
giydirdikten sonra onur plaketini takdim etti. Rektör 
Prof.Dr.Kocacık ise Köksal’a kalem takımı hediye 
etti.
Törende Rektör Yrd. Prof. Dr. Ali Erkul, Prof. Dr. Hü-
seyin Yılmaz ile Sesob Yönetim kurulu üyeleri de ha-
zır bulundu.

REKTÖR KOCACIK ONURLANDIRILDI

SİVAS
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği
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TAFE TR Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Konfederas-
yonu (TESK) Teknik ve İleri Eğitim Kurumları Uzman-
larınca Adana ESOB’ta oda başkanları ve genel sek-
reterlerine 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu 
kapsamında yapılacak “Riski Analizi ve Eğitimleri” 
konusunda seminer verildi,  bilgilendirmede bulu-
nuldu.

ESOB Kocavezir Eğitim ve Hizmet Binası Ahi Evran 
Salonu’nda yapılan toplantıya TESK Yönetim Kurulu 
Üyesi, Adana ESOB, Adana Şoförler ve Otomobilci-
ler Esnaf Odası Başkanı Kazım Barışık, TAFE TR İş-
yeri Hekimi Dr. Gökhan Şahin ve TAFE TR Genel Mü-
dürü Sevilen Bilben,  Birlik Başkan Vekili, Minibüs-
çüler Esnaf Odası Başkanı Nihat Sözütek ile Birlik 
Yönetim Kurulu Üyeleri ile Birliğe bağlı esnaf odası 
başkanları, Motorlu Taşıyıcılar Kooperatifleri Başkan 
ve yöneticileri, Birlik Genel Sekreteri Sema Kartalmış 
ile oda genel sekreterleri katıldı.

Seminerin açış konuşmasını yapan Birlik Başkanı 
Kazım Barışık, konunun tüm esnaflar açısından çok 
önemli olduğunu belirterek,  uyulmaması halinde ağır 
para cezaları bulunduğunu, mağdur duruma düş-
memek için de uzmanların anlatacaklarının dikkatle 
dinleyerek, uygulamasının da yapılmasını istedi.

Yetenek sizsiniz TÜRKİYE yarışmasına katılan ve ilk 
elemleri başarı ile geçen yumurta oyma sanatçısı Ha-
mit Hayran’a destek verdi.

Esnaf ve sanatkarlar odası başkanı Yaşar Altun,  “Ye-
tenek sizsiniz TÜRKİYE” yarışmasında Gölbaşı’nı en 
iyi şekilde temsil eden yumurta oyma sanatçısı Hamit 
Hayran’a destek verdi. Başkan Altun “ Gölbaşı’nı Tür-
kiye genelinde tanıtan  el sanatçımız Hamit Hayran’a 
katkılarından dolayı teşekkür ediyoruz. Biz Gölbaşı 
Esnaf  ve Sanatkarlar Odası olarak Hayran beye , sa-
nat ve sanatçıya destek anlamında ,maddi manevi her 
türlü desteği veriyoruz. Bu vesile ile ilçemizi en iyi şe-
kilde temsil ettiği için Odamız adına teşekkür plaketi 
veriyoruz.

Ayrıca kendisinin zor şartlarda yumurta oyma sanatı-
nı  tanıtmaya çalıştığını biliyoruz. Bu nedenle oyma iş-
leminde kullanılan tam donanımlı elektrikli oyma aletini 
ve aparatlarını odamız kendisine  hediye ediyor. Bun-
dan sonrada her zaman yanında olduğumuzu bilmesi-
ni istiyorum” dedi.

Hamit Hayran “ Esnaf Odası Başkanı Sayın Yaşar Altun 
ve yönetim kurulu üyelerine bu desteklerinden dolayı 
teşekkür ediyorum. Ben de daha iyi çalışıp ilçemizin ve 
sanatın tanıtımını yapacağım” dedi.

RİSKİ ANALİZİ VE 
EĞİTİMLERİ SEMİNERİ

ESNAF ODASINDAN 
SANATA DESTEK

ADANA
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği

GÖLBAŞI (ANKARA)
Esnaf ve Sanatkarlar Odası
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İşsizlik, yalnızca az gelişmiş ülkeler 
için değil, tüm ülkeler için hep gün-
demde olan ve çözümü için en çok 
çaba sarf edilen problemlerin başın-
da gelmektedir. İlk bakışta, ekono-
mik bir problem olarak görülse de, 
işsizlik aslında kişisel ve toplumsal 
sorunların da en önemli ve en yay-
gın nedenlerinden biri olarak ortaya 
çıkmakta ve yalnızca işsiz kalanı 
değil yakın ve uzak çevresiyle tüm 
toplumu etkisi altına almaktadır. 
Özellikle genç işsizliği gençlerin ha-
yatlarının erken dönemlerinde hayal 

vitrin

MESLEKİ EĞİTİMDE 
GÜNCEL YAKLAŞIMLAR VE 

GENÇ 
İŞSİZLİĞİ

makale
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SON YILLARDA İL-
GİLİ TÜM TARAF-
LARIN MESLEKİ 
EĞİTİME YÖNELİK 
İHTİYAÇLARINI 
KARŞILAYACAK 
BİR SİSTEME 
CEVAP OLARAK 
ÜLKELERİN ULU-
SAL YETERLİLİK 
SİSTEMLERİNİ 
KURMALARI 
GÜNDEME GEL-
MİŞTİR. ULUSAL 
YETERLİLİK SİS-
TEMİ EĞİTİM İLE 
İSTİHDAM ARA-
SINDA DOĞRU 
İLİŞKİNİN KURUL-
MASINI SAĞLA-
YAN, BİREYLERİN 
BİLGİ VE BECERİ-
LERİNİN; GÜVE-
NİLİR, ŞEFFAF VE 
ULUSLARARASI 
KIYASLANABİ-
LİR BİR ALTYAPI 
İÇİNDE DEĞER-
LENDİRİLMESİNE 
VE BELGELEN-
DİRİLMESİNE 
İMKÂN VEREN 
FAALİYETLER BÜ-
TÜNÜDÜR.

kırıklıklarıyla karşılaşmalarına sebep 
olmakta ve toplumun bu en enerjik, 
üretken ve verimli kesiminin üretim-
den ve toplumdan kopmasına se-
bep olmaktadır.

İşsizliğin ve özellikle genç işsizliği-
nin çözümü ele alındığında karşımı-
za çıkan en etkili yöntemlerden biri 
bireylerin iyi bir mesleki eğitim al-
malarıdır. Peki, nedir iyi bir mesleki 
eğitim? Öncelikle bireyleri istihdam 
edecek sektörün, dinamiklerine ce-
vap verebilecek niteliktedir.  Sektö-
rün dinamikleri doğrultusunda yeni 
mesleklere geçiş esnekliğinin ve ki-
şisel gelişim imkânının sağlanarak 
hayat boyu öğrenmenin desteklen-
diği bir eğitimdir. Eğitim sürecin-
de herhangi bir sebeple kopmalar 
olduğunda geri dönüş yollarının ve 
telafilerin tanımlanabilmesidir. Böy-
le bir mesleki eğitimle gençlerin iş 
kaygısı azaltılarak tek umudu kamu-
da iş bulmak haline gelen gençlere 
istihdam fırsatları yaratılmalı, yeni 
yollar çizilmeli ve sahip olduğumuz 
genç nüfus en iyi şekilde değerlen-
dirilerek ekonomik kalkınma teşvik 
edilmelidir.

Mevcut mesleki eğitimimizin en 
büyük sıkıntılarından biri eğitim ve 
istihdam arasında gerekli bağın ku-
rulamaması sektördeki değişim ve 
gelişimin çeşitli nedenlerle eğitime 
yansıtılamaması ve bunun sonu-
cunda sektörün ihtiyacını karşıla-
yamayan işgücünün piyasaya arz 
edilmesi veya herhangi bir mesleki 

alanda ihtiyacın üstünde veya al-
tında işgücü oluşturulmasıdır. Bu 
sorunun en akla yatkın çözümü ise 
sektör dinamiklerinin mesleki eğiti-
me yansıtılmasını sağlayacak me-
kanizmalar geliştirmektir. Birçok ül-
kede bu farkındalık oluşmuş, ülkeler 
kendi yapısal özellikleri ve kültürel 
birikimleri doğrultusunda kendile-
rine özgü mekanizmalar geliştirmiş 
ve geliştirmektedir.

Son yıllarda ilgili tüm tarafların mes-
leki eğitime yönelik ihtiyaçlarını kar-
şılayacak bir sisteme cevap olarak 
ülkelerin ulusal yeterlilik sistemlerini 
kurmaları gündeme gelmiştir. Ulusal 
yeterlilik sistemi eğitim ile istihdam 
arasında doğru ilişkinin kurulmasını 
sağlayan, bireylerin bilgi ve beceri-
lerinin; güvenilir, şeffaf ve uluslara-
rası kıyaslanabilir bir altyapı içinde 
değerlendirilmesine ve belgelendi-
rilmesine imkân veren faaliyetler bü-
tünüdür. Farklı yapılarda kurulması 
mümkün olan ulusal yeterlilik sis-
temlerin başarıya ulaşmasının temel 
şartı işçi, işveren ve eğitim dünyası 
arasında işlevsel bağın kurulması-
dır. 

Son derece köklü bir mesleki eğitim 
sistemine sahip olan Almanya, Ulu-
sal Yeterlilik Sistemini oluşturmanın 
henüz çok başında olsa da mesleki 
eğitimin verimliliğini tıpkı ulusal ye-
terlilik sistemlerinde olduğu gibi ilgili 
taraflarla gerçekleştirdiği sıkı işbirliği 
ile sağlamaya çalışmaktadır. Mesle-
ki ve teknik eğitimin temel aktörleri; 

Gülden ARIKAN
Mesleki Yeterlilik Kurumu
Gıda Mühendisi
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Genel Kurulu İşveren, İşçi, Eyalet 
ve Federal Hükümet temsilcilerin-
den oluşan Federal Mesleki Eğitim 
Enstitüsü (BİBB), Eğitim Bakanlıkla-
rı Zanaat Odaları, Sanayi ve Ticaret 
Odaları ve firmalardır. Alman mes-
leki eğitim sisteminde sektör kuru-
luşları sistemin olmazsa olmazıdır. 
Sistemin tasarımı, işleyişi ve finans-
manında özel sektörün rolü olduk-
ça fazladır. Bu işbirliği, hem ülkenin 
ekonomik büyümesine hem de iş-
sizliğin ve özellikle genç işsizliğinin 
azaltılmasına katkı sağlamaktadır.
Alman mesleki eğitim sistemi dual 
sistem (ikili sitem) olarak adlandı-
rılmaktadır. Bu sistemde işyerleri 
öğrenme yerleri olarak kullanılmak-
tadır. Sistemde öğrenciler eğitimle-
rinin 1-2 gününü meslek okullarında 
3-4 gününü ise firmalarda geçirmek-
tedir. Sisteme dâhil olmak isteyen 
bireylerin öncelikle iş başı eğitimini 
geçirebileceği bir firma ile sözleşme 

yapmış olmaları gerekmektedir. Bu 
husus sektörün mevcut durumunun 
kamu ve eğitim kurumları tarafın-
dan anlaşılmasına büyük katkı sağ-
lamakta ve eğitim programlarında 
yapılması gereken güncellemelere, 
değişikliklere ve piyasada talep gö-
ren mesleklere ilişkin güçlü bir pro-
jeksiyon sunmaktadır. Bunun so-
nucunda da ilgili taraflarla ihtiyaca 
yönelik meslek profillerinin oluştu-
rulması ve mevcut meslek profille-
rinde gerekli eklemelerin ve güncel-
lemelerin yapılması mümkün olmak-
tadır. Almanya’daki mesleki eğitim 
sisteminin diğer güçlü bir yönü ise, 
eğitim sürecinde çeşitli aşamalar-
da eğitim sisteminin dışına çıkmış 
bireylerin mesleki eğitime veya ba-
şarılı bir mesleki eğitim sonrası eski 
eğitim hayatına dâhil olabilmesini 
sağlayabilecek yolların tanımlanmış 
olmasıdır. Böylelikle genç nüfusa 
eğitimlerini tamamlama şansı veril-

ÜLKEMİZDE DE 
MESLEKİ EĞİTİM 

VE İSTİHDAM İLİŞ-
KİSİNİN KURUL-

MASI VE MESLEKİ 
EĞİTİMİN KALİ-

TESİNİN YÜKSEL-
TİLEBİLMESİ İÇİN 

ULUSAL YETER-
LİLİK SİSTEMİNİN 
KURULMASI GÜN-

DEME GELMİŞ 
VE BU AMAÇLA 

5544 SAYILI 
KANUN İLE MES-
LEKİ YETERLİLİK 
KURUMU (MYK) 
ULUSAL YETER-
LİLİK SİSTEMİNİ 
(UYS) KURMAK 

VE İŞLETMEKLE 
GÖREVLENDİRİL-

MİŞTİR.

vitrinmakale



vitrindergisi 69

mekte, eğitim hayatından kopmuş yetişkinlerin 
de meslek edinebilmesi sağlanabilmektedir.

Ülkemizde de mesleki eğitim ve istihdam ilişki-
sinin kurulması ve mesleki eğitimin kalitesinin 
yükseltilebilmesi için Ulusal Yeterlilik Sisteminin 
kurulması gündeme gelmiş ve bu amaçla 5544 
Sayılı Kanun ile Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) 
Ulusal Yeterlilik Sistemini (UYS) kurmak ve iş-
letmekle görevlendirilmiştir. UYS kapsamındaki 
faaliyetler ilgili sosyal tarafların, sivil toplum ör-
gütlerinin, kamu kurum ve kuruluşlarının koordi-
nasyonuyla gerçekleştirilmektedir. MYK’nın şu 
ana kadar sürdürmüş olduğu bu katılımcı anla-
yış sistemin kalite güvencesinin, sürdürülebilirli-
ğinin ve kabul edilebilirliğin sağlanabilmesi için 
olmazsa olmaz bir koşuldur.

Ulusal Yeterlilik Sisteminin ilk aşaması; bir mes-
leğin başarı ile icra edilebilmesi için Mesleki Ye-
terlilik Kurumu tarafından kabul edilen gerekli 
bilgi, beceri, tavır ve tutumların neler olduğunu 
gösteren Ulusal Meslek Standartlarının oluştu-
rulmasıdır. Ulusal Meslek Standartları temel alı-
narak ölçme, değerlendirme ve belgelendirme 
faaliyetlerine girdi teşkil eden Ulusal Yeterlilik-
ler hazırlanmakta, sonrasında ise; TÜRKAK ya 
da Avrupa Akreditasyon Birliği bünyesinde çok 
taraflı tanıma anlaşması imzalamış başka akre-
ditasyon kurumlarınca ilgili yeterliliklerde TS EN 
ISO/IEC 17024 standardına göre akredite olan 
ve MYK tarafından yapılan inceleme, denetim ve 
değerlendirme sonucunda gerekli şartları sağla-
dığı tespit edilen kuruluşlar vasıtasıyla ölçme ve 
değerlendirme yapılmaktadır. Yapılan sınavlar 
sonucunda başarılı olan adaylara MYK Mesleki 
Yeterlilik Belgeleri verilmektedir. 

Ulusal Meslek Standartları ve Ulusal Yeterli-
likler sektörünü temsil etme yeteneğine sahip 
iş dünyası aktörleri ile birlikte hazırlanmakta ve 

ilgili meslekte sektörün ihtiyaçlarına cevap vere-
bilecek işgücünü tanımlamaktadır. Söz konusu 
standart ve yeterliliklerin eğitim müfredatlarına 
yansıtılması yoluyla da eğitim kurumlarından 
mezun olan bireyler iş piyasasının talep ettiği 
niteliklere sahip olmaktadırlar. MYK Mesleki 
Yeterlilik Belgeleri ile bireyler sahip oldukları 
bilgi ve becerileri nerde ve nasıl edinildiğine 
bakılmaksızın resmi bir şekilde ispatlama şansı 
bulmakta, farklı alanlara geçiş esnekliği kazan-
makta böylelikle hayat boyu öğrenme desteklen-
mektedir.

UYS kapsamında yürütülen tüm faaliyetler Ça-
lışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının koordi-
nasyonunda ve MYK sekretaryasında hazırlana-
rak 15 Temmuz 2010 tarihinde Resmi Gazete’de 
yayımlanan İstihdam ve Mesleki Eğitim İlişkisinin 
Güçlendirilmesi Eylem Planıyla da (İMEİGEP) 
desteklenmektedir. Söz konusu eylem planı ile 
bakanlıklar, kamu kurum ve kuruluşları ile özel 
sektörün müşterek hareketi ile sürdürülebilir iş-
birliği ortamının hazırlanması, mesleki ve teknik 
eğitimin iş piyasasının ihtiyaçları doğrultusunda 
verilmesi, eğitim-istihdam ilişkisinin güçlendiril-
mesi, aktif işgücü piyasası politikalarının etkinli-
ğinin arttırılması, işçi ve işverene yönelik belgeli 
personel çalıştırmayı teşvik eden somut düzen-
lemelerin uygulanması ve hayat boyu öğrenme 
kapsamında açık öğrenme ortamlarının oluştu-
rulması ile mesleksizlik sorununun giderilerek 
işgücünün istihdam edilebilirliğinin artırılması 
amaçlanmaktadır. 

UYS kapsamında belgelendirme faaliyetleri-
nin yaygınlaştırılması ile MYK Mesleki Yeter-
lilik Belgesine sahip olan kişiler, bilgi, becerisi 
ve yetkinliğini kanıtlayarak daha iyi şartlarda iş 
bulma imkânına sahip olacak, kişilerin istihdamı 
süreklilik arz edecek ve işsizliğin giderilmesine 
önemli bir katkı sağlanacaktır.
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I- GİRİŞ

Çalışma hayatında olan insanla-
rımız, sürekli olarak sigortalı bir işte ça-
lışmamaktadır. Bazen işten ayrılmakta, 
bazen yeni bir işe girmektedir. İnsan-
larımızın bazıları da, sosyal güvencesiz 
olan yaşam sürelerinin sonunda, ken-
di nam ve hesabına bağımsız bir işyeri 
açabilmektedirler. 

Çalışma hayatında bir süre iş-
siz kaldıktan sonra veya belli bir süre 
sosyal güvencesiz bulunduktan son-
ra, kendi nam ve hesabına işyeri açan 
veya esnaflık yapan insanlarımız, 5510 
sayılı yasa kapsamında 4/b sigortalısı 
(eski adıyla Bağ-Kur) sayılmaktadırlar. 

4/b sigortalısı olanlar tarafından 
son zamanlarda özellikle şöyle bir soru 
yöneltilmektedir. Zorunlu sigortalılığa 
olan prim borcu ödenip, sosyal güven-
cesi (sigortasız veya 4/ sigortalısı olun-
mayan dönemler) olunmayan döneme 

ait genel sağlık sigortası prim borcu 
ödenmediği takdirde, SGK’nın sundu-
ğu genel sağlık sigortası yardımlarından 
yararlanılabilir mi? Soru bu şekildedir. 
Anılan soru, kapsam ve mahiyeti itiba-
riyle geniş bir kesimi ilgilendirdiğinden, 
bu çalışmamızda, bu konunun detay-
ları üzerinde açıklamalarda bulunmaya 
çalışacağız. 

II- GENEL SAĞLIK SİGORTA-
LILARININ PRİM BORCUYLA İLGİLİ 
DÜZENLEME:

Ülkemizde genel sağlık sigorta-
sı uygulaması, 1 Ekim 2008 tarihinde 
5510 sayılı yasanın yürürlüğe girme-
siyle birlikte başlamış bir uygulama-
dır. Genel sağlık sigortası uygulaması 
ilk başta sadece 4/a (işçi), 4/b (Bağ-
Kur), isteğe bağlı sigorta kapsamın-
da olanları, emekli, dul ve yetim aylığı 
alanları kapsamaktaydı. Tedricen uy-
gulamaya konulması planlanan genel 

Vakkas DEMİR 
SGK Müfettişi 

ZORUNLU SİGORTALILIĞA BORCU 
OLMAYAN ESNAF İŞSİZLİK GSS 
BORCUNU ÖDEMEDEN SGK’DAN 
SAĞLIK YARDIMI ALIR MI?  

vitrinmakale
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sağlık sigortasının kapsamına daha sonraları, 
15.01.2010 tarihinde devlet memurları persone-
li, 15.10.2010 tarihi itibariyle de, Türk silahlı kuv-
vetlerinde görev yapan askeri ve sivil personel 
dahil edildi. 

Üstte sayılanlar dışında (işsizler ve yeşil 
kartlılar gibi) kalanlar için ise, genel sağlık sigor-
talılığı 1 Ocak 2012 tarihine kadar zorunlu değildi. 
Üstte sayılanlar dışında kalan ve küçümsenme-
yecek kadar çoğunlukta olan bir kesim (sosyal 
güvencesizler) sağlık güvencesinden yoksundu. 
Genel sağlık sigortalılığında asıl amaç, istisna-
sız herkesin genel sağlık sigortasına dahil edilip, 
sağlık güvencesine kavuşmasıydı. Bu nedenle, 
5510 sayılı yasanın 106 ncı maddesinin son fık-
rası ve 5510 sayılı yasanın geçici 12 nci mad-

desi gereğince, 01.10.2010 tarihinde yeşil kart 
uygulamasının sona ermesi, bu kapsamdakiler 
(işsizler) de dahil herkesin genel sağlık sigortası 
kapsamına alınması öngörülmüştü. 

SGK’da gerekli alt yapılar tamamlanama-
mış olduğundan, 19.06.2010 tarihli ve 27616 sa-
yılı Resmi Gazete’de yayımlanan 5997 sayılı ka-
nunun 7 nci maddesiyle söz konusu maddeler-
de değişiklik yapılarak yeşil kart uygulamasının, 
01.01.2012 tarihine kadar devem edeceği hük-
me bağlandı. 5510 sayılı kanunun geçici 12 nci 
maddesinin beşinci fıkrası uyarınca 01.10.2010 
tarihinde, genel sağlık sigortalılığının herkesi 
kapsayacak şekilde zorunlu hale gelmesi ön-
görülüyor iken, bu fıkrada da 6111 sayılı yasa-
nın 49 uncu maddesiyle değişiklik yapıldı ve bu 

GENEL SAĞLIK SİGORTASI UYGULAMASI İLK BAŞTA SADECE 4/A (İŞÇİ), 4/B (BAĞ-KUR), İSTEĞE BAĞLI 
SİGORTA KAPSAMINDA OLANLARI, EMEKLİ, DUL VE YETİM AYLIĞI ALANLARI KAPSAMAKTAYDI. 
TEDRİCEN UYGULAMAYA KONULMASI PLANLANAN GENEL SAĞLIK SİGORTASININ KAPSAMINA DAHA 
SONRALARI, 15.01.2010 TARİHİNDE DEVLET MEMURLARI PERSONELİ, 15.10.2010 TARİHİ İTİBARİYLE 
DE, TÜRK SİLAHLI KUVVETLERİNDE GÖREV YAPAN ASKERİ VE SİVİL PERSONEL DAHİL EDİLDİ.

ZORUNLU SİGORTALILIĞA OLAN 
PRİM BORCU ÖDENİP, SOSYAL 
GÜVENCESİ (SİGORTASIZ VEYA 4/ 
SİGORTALISI OLUNMAYAN DÖNEM-
LER) OLUNMAYAN DÖNEME AİT 
GENEL SAĞLIK SİGORTASI PRİM 
BORCU ÖDENMEDİĞİ TAKDİRDE, 
SGK’NIN SUNDUĞU GENEL SAĞLIK 
SİGORTASI YARDIMLARINDAN YA-
RARLANILABİLİR Mİ?
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süre yeşil kartta olduğu gibi 01.01.2012 olarak 
değiştirildi. Dolayıyla, çalışma hayatında hiçbir 
sosyal güvencesi olmayanlar, işsizler, yeşil kart-
lılar ve 18 yaşından büyük her kişi, 01.01.2012 
tarihinden itibaren zorunlu olarak genel sağlık 
sigortalısı oldu. 01.01.2012 tarihinden itibaren 
herkesin genel sağlık sigortalısı (GSS) olması, 
bu kişilere 01.01.2012’den itibaren SGK tarafın-
dan resen her aya ait GSS prim borcu tahakkuk 
ettirilmesine yol açtı.1  

Buna göre, işsizler ve sosyal güvencesi ol-
mayanların gelirleri; brüt asgari ücretin üçte bi-
risi ile brüt asgari ücret arasında ise, brüt asgari 
ücretin üçte birinin yüzde 12’si oranında aylık 
genel sağlık sigortası primi tahakkuk ettirilmek-
te, brüt asgari ücretle brüt asgari ücretin iki katı 
arasında ise, brüt asgari ücretin yüzde 12’si ora-
nında aylık genel sağlık sigortası primi tahakkuk 
ettirilmekte, brüt asgari ücretin iki 

katından fazla ise, brüt asgari ücretin iki ka-

tının yüzde 12’si oranında aylık genel sağlık si-
gortası primi tahakkuk ettirilmektedir.

III- İŞSİZLİK GSS PRİM BORCUNU ÖDE-
MEYEN 4/B SİGORTALISININ SAĞLIK YAR-
DIM ALMA HAKKI:

İşsizken veya sosyal güvenceden yoksun 
olunan dönemde, SGK tarafından kendilerine 
resen çıkartılan prim borçları olan binlerce kişi, 
bu prim borçlarını ödemeden, 5510 sayılı yasa 
kapsamında 4/b sigortalısı olmuştur. 

5510 sayılı yasanın 81 inci maddesinin (a) 
bendine göre, kendi nam ve hesabına bağım-
sız çalışan 4/b sigortalılarının, kısa vadeli si-
gorta prim oranları hesaba katılmadan, SGK’ya 
ödeyecekleri prim oranı; % 20 malullük, yaşlılık 
ve ölüm sigortası prim oranı, % 12,5 ise genel 
sağlık sigortası prim oranı olmak üzere, toplam-
da % 32,5’dir. Yani, 4/b sigortalısı olan bir kişi, 

4/B SİGORTALILARININ İŞSİZ 
OLDUKLARI DÖNEMLERDE, 
ADLARINDA SGK TARAFINDAN 
TAHAKKUK ETTİRİLEN, 
GENEL SAĞLIK SİGORTASI 
BORCUNU ÖDEMEDEN, 
ZORUNLU SİGORTALILIĞA 
PRİM BORÇLARI OLMASA 
BİLE, SGK’NIN SUNDUĞU 
SAĞLIK HİZMETLERİNDEN 
FAYDALANAMAYACAĞINA 
DAİR BİR DÜZENLEME 
BULUNMAMAKTADIR.

vitrinmakale
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zorunlu 4/b sigortalılığından dolayı, ödemek zo-
runda olduğu yalnızca, üstte belirtilen prim oran 
ve miktarıdır. 4/b sigortalıları, zorunlu sigortalılık 
prim oran ve miktarı dışında herhangi bir borç-
tan, normal şartlar altında sorumlu tutulmama-
ları gerekmektedir. 

5510 sayılı yasanın, 5510 sayılı yasanın 
67 nci  maddesinin birinci fıkrasının (b) bendin-
de; “60. maddenin birinci fıkrasının (a) bendinin 
(2) numaralı alt bendi2 ile (g) bendine tabi olan 
genel sağlık sigortalısı ve bakmakla yükümlü 
olduğu kişilerin yukarıdaki bentte sayılan şartla 
birlikte, sağlık hizmeti sunucusuna başvurduğu 
tarihte 21.07.1953 tarih ve 6183 sayılı Amme 
Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun’un 
48. maddesine göre tecil ve taksitlendirilerek 
tecil ve taksitlendirmeleri devam edenler hariç 
60 günden fazla prim ve prime ilişkin her tür-
lü borcunun bulunmaması şarttır.” hükümleri 
bulunmaktadır. 

5510 sayılı yasada ve ikincil mevzuatlar-
da, 4/b sigortalılarının işsiz oldukları dönemler-
de, adlarında SGK tarafından tahakkuk ettiri-
len, genel sağlık sigortası borcunu ödemeden, 
zorunlu sigortalılığa prim borçları olmasa bile, 
SGK’nın sunduğu sağlık hizmetlerinden fay-
dalanamayacağına dair bir düzenleme bulun-
mamaktadır. Ancak, açıkladığımız durumdaki 
bir 4/b sigortalısı, GSS primini ödemeden, 4/b 
sigortalılığından borcu olmasa bile, SGK’nın 
sağladığı sağlık yardımlarından yararlanmaya, 
SGK’ya ait olan SPAS (Sigorta Provizyon Akti-
vasyon Sistemi) programı izin vermemektedir. 
Bunun anlamı şudur; sosyal güvencesiz olunan 
dönemde GSS prim borcu olan 4/b sigortalıla-
rı, bu borçları ödemeden, 4/b sigortalılığına dair 
borcu sıfır olsa bile, GSS prim borcunu ödeme-
diği müddetçe, SGK’nın sağladığı sağlık yar-
dımlarından faydalanamamaktadır. 

Örnek olarak, Bay A, 20.11.2012 tari-
hinde 18 yaşını doldurmuş ve işsiz durumda-
dır. Bay A, 05.03.2013 tarihinde bir telefon işi 
işyeri açmıştır. Bu nedenle vergi mükellefi ol-
muş ve 05.03.2013’ten itibaren, 4/b sigortalılı-
ğı kapsamına alınmıştır. Bay A’ya, 20.11.2012-
05.03.2013 tarihleri arasında SGK tarafından 
GSS borcu çıkartılmıştır. İşte bu durumda Bay 
A, 05.03.2013 tarihinden sonra düzenli ola-
rak zorunlu sigortalılık primlerini ödese bile, 
20.11.2012-05.03.2013 tarihleri arasındaki SGK 
primlerini ödemediği takdirde SGK’nın sağladı-
ğı sağlık yardım hizmetlerinden faydalanamaya-
caktır. 

IV- SONUÇ

4/b (Bağ-Kur) sigortalılarının, 60 gün-
den fazla prim borçları olduğunda veya prim 
borçlarını taksitlendirmediklerinde, genel sağlık 
sigortasından faydalanamayacağı herkes tara-
fından bilinmektedir. 4/b sigortalıları için getiri-
len, sağlık yardım alma hakkıyla ilgili bu kural, 
yalnızca zorunlu sigortalılık dönemlerine ilişkin 
prim borçlarıyla ilgili değildir. Ayrıca, 4/b sigor-
talıları, 1 Ocak 2012’den sonraki devrelere ait, 
işsiz oldukları veya sosyal güvenceleri olmadığı 
zamanlarda adlarına SGK tarafından tahakkuk 
ettirilen genel sağlık sigortası prim borçlarını 
ödemeden de, sağlık yardımı alamamaktadırlar. 
Dolaysıyla, 4/b sigortalıların genel sağlık sigor-
tası yardım haklarından faydalanabilmeleri için, 
zorunlu sigortalılık prim borçlarının yanında, iş-
siz oldukları dönemlere ait GSS borçlarının da 
ödenmiş olması gerekmektedir.  

Notlar
Konuyla ilgili uygulama detayları, 28.12.2011 tarihli Resmi Gaze-1. 
tede yayımlanan Genel Sağlık Sigortası Kapsamında Gelir Tespiti, 
Tescil ve İzleme Sürecine İlişkin Yönetmelikte mevcut bulunmak-
tadır. 

60. maddenin birinci fıkrasının (a) bendinin (2) numaralı alt bendi 2. 
4/b (Bağ-Kur) sigortalılarını ifade etmektedir. 
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4/B SİGORTALILARININ 
MALULLÜK SİGORTASINDAN 
YARARLANMA ŞARTLARI 

vitrinmakale

Malullük, sigortalıların sağlıklarının bo-
zulması nedeniyle çalışma güçlerini sü-
rekli bir biçimde kısmen veya tamamen 
kaybetmeleri olarak tanımlanabilir. Ma-
lullük sigortası da böyle durumlar için 
güvence olmak üzere sigortalılara ay-
lık bağlanmasını sağlayan sigorta ko-
ludur. 5510 sayılı Sosyal Sigortalar Ve 
Genel Sağlık Sigortası Kanunu1 25., 26. 
ve 27. maddelerinde malullük sigorta-
sına ilişkin hükümler getirmiştir. Ayrıca 
01/09/2013 tarihinde yürürlüğe giren 
Maluliyet Tespit İşlemleri Yönetmeliği2 
ile de düzenlemeler yapılmış ve malul-
lük sigortasının kapsamı genişletilerek 
bundan böyle bir çok sağlık proble-
minin malullük sigortası kapsamında 
değerlendirilmesine yönelik düzenle-
meler yapılmıştır. Yazımızda yukarıda 
açıklanan düzenlemeler çerçevesinde 
4/b (Bağ-Kur) sigortalılarının malullük 
sigortasından yararlanma şartları ve 

malullük sigortası kapsamında değer-
lendirilmesine karar verilen yeni sağlık 
problemleri ana hatlarıyla açıklanacak-
tır.

MALULLÜK SİGORTASINDAN 1. 
YARARLANMA ŞARTLARI:

Malullük sigortasından sağlanan hak 
sigortalıya malullük aylığı bağlanması-
dır. 

4/b (Bağ-Kur) sigortalılarının malullük 
aylığından yararlanabilmesi için gere-
ken şartlar şunlardır:

a) Sigortalının çalışma gücünün veya 
iş kazası veya meslek hastalığı sonucu 
meslekte kazanma gücünün en az % 
60’ını kaybetmiş olması halinde malul 
sayılması mümkündür.

Sigortalının sağlık sorununun, sigortalı-
nın SGK tarafından sevk edildiği hasta-
ne tarafından bir rapor ile tespit edilme-

Faruk YÜKSEL 
SGK Müfettişi 
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si ve tespit edilen sağlık sorununun sigortalının 
malul sayılmasını gerektirdiğine SGK Sağlık Ku-
rulu tarafından karar verilmesi gerekmektedir.

Ancak, sigortalı olarak ilk defa çalışmaya baş-
ladığı tarihten önce çalışma gücünün % 60’ını 
kaybettiği tespit edilirse sigortalının bu hastalık 
veya özrü sebebiyle malullük sigortasından ya-
rarlanması mümkün değildir.

b) Malullük aylığından yararlanmak için gereken 
prim ödeme gün sayısı şartı, sigortalının en az 
10 yıldan beri sigortalı bulunup toplam olarak 
1800 prim gün sayısının bulunmasıdır. 

Ancak başka birinin sürekli bakımına muhtaç 
derecede malul sigortalılar için sigortalılık süresi 
aranmaksızın 1800 prim gün sayısının bulunma-
sı yeterlidir.

c) Sigortalı maluliyeti nedeniyle işyerini kapattık-
tan veya devrettikten sonra SGK’dan yazılı is-
tekte bulunmalıdır.

d) Malullük sigortasından yararlanabilmesi için 
sigortalıların kendi sigortalılığı nedeniyle genel 
sağlık sigortası primi dahil, prim ve prime iliş-
kin her türlü borçlarının ödenmiş olması zorun-
ludur.

2. MALULİYET DURUMUNUN TESPİTİ:

Talebi alan ünite tarafından sigortalı aşağıda sa-
yılan nitelikteki bir hastaneye sevk edilir:

- Sağlık Bakanlığına bağlı eğitim ve araştırma 
hastaneleri

- Özel üniversite veya vakıf üniversiteleri hariç 
üniversite hastaneleri

- Türk Silahlı Kuvvetlerine bağlı asker hastane-
leri.

İkametgahının bulunduğu yerde yukarıda sayı-
lan nitelikte bir hastane yoksa sigortalı Sağlık 
Bakanlığına bağlı tam teşekküllü bir hastaneye 
sevk edilir.

Burada hatırlatılması gereken bir husus bulun-
maktadır. 4/b (Bağ-Kur) sigortalıları işyerini ka-
patmadan veya devretmeden de maluliyet du-
rumlarının tespiti için başvuruda bulunabilirler.

Talepleri üzerine sevki yapılan sigortalılar hak-
kında, SGK tarafından sevk edildikleri hasta-
nece düzenlenen raporlar SGK sağlık kurulları 
tarafından incelenerek sigortalının malul sayılıp 
sayılmayacağına karar verilir. SGK sağlık kurul-
ları bölge düzeyinde çalışmakta ve Adana, An-

SİGORTALILARIN MALULLÜK AYLIĞINDAN YA-
RARLANABİLMESİ İÇİN ÖNCELİKLE MALUL SA-
YILMASINI GEREKTİRECEK BİR SAĞLIK SORU-
NUNUN OLUP OLMADIĞININ TESPİT EDİLMESİ 
GEREKİR. BUNUN İÇİN MALULLÜK TALEBİNDE 
BULUNAN SİGORTALININ SAĞLIK KURULUŞU-
NA SEVK TALEP DİLEKÇESİ İLE EN SON BAĞLI 
BULUNDUĞU SOSYAL GÜVENLİK İL/MERKEZ 
MÜDÜRLÜĞÜNE BAŞVURMASI GEREKİR. 
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kara, Antalya, Bursa, Eskişehir, Gaziantep, İs-
tanbul, İzmir, Kayseri, Kocaeli, Konya, Samsun 
ve Trabzon illerinde bulunmaktadır.

Yukarıda açıklanan süreç sonucunda malul ol-
duğuna karar verilen sigortalıya diğer koşulları 
da taşımaları halinde malullük aylığı bağlanır.

3. MALLULLÜK AYLIĞININ KESİLMESİ:

Yaşadığı sağlık sorunları nedeniyle malul oldu-
ğuna karar verilen ve maluliyet aylığı bağlanan 
sigortalılar 5510 sayılı Kanun kapsamında veya 
yabancı bir ülke mevzuatı kapsamında çalışma-
ya başlayanların malullük aylıkları, çalışmaya 
başladıkları tarihi takip eden ödeme dönemi ba-
şında kesilir.

5510 sayılı Kanun kapsamında çalışmaya başla-
maları nedeniyle almakta oldukları malullük ay-
lığı kesilen sigortalılar adına normal sigortalılar 
için yapıldığı gibi belirlenen prime esas kazanç-
ları üzerinden kısa ve uzun vadeli sigorta kolları 
ile genel sağlık sigortasına ait prim alınır.

Çalışmaya başlamaları nedeniyle malullük aylığı 
kesilen sigortalılar işten ayrılarak yeniden ma-
lullük aylığı bağlanması için yazılı istekte bulu-
nursa, kontrol muayenesine tabi tutulmak ve ilk 
aylığına esas malullüğünün devam ettiği anla-
şılmak kaydıyla malullük aylıkları yeniden bağ-
lanır.

4. MALULLÜK SİGORTASI KAPSAMINA YENİ 
ALINAN HASTALIKLAR:

Maluliyet Tespit İşlemleri Yönetmeliği ile malul-
lük sigortası kapsamına alınan yeni hastalıklar 
ile ilgili başlıca düzenlemeler şöyledir:

- Kanser tanısı konulan sigortalılar tanı konul-
duktan sonra en az 18 ay süreyle malul sayıla-
caktır.

- Böbrek, karaciğer gibi organ nakli yapılan si-
gortalılar nakil sonrasında malul sayılacaktır.

- Kemik iliği veya kök hücre nakli yapılan has-

talar nakilden sonra en az 12 ay süreyle malul 
sayılacaktır.

- Kronik böbrek yetmezliği nedeniyle diyaliz te-
davisi gören sigortalılar malul sayılacaktır.

- Tek el desteğine  rağmen yardım olmaksızın 
yürüyemeyen, standart toplu taşıma araçlarını 
kullanamayan, rutin aktiviteleri sürdüremeyen 
v.b. sigortalılar malul sayılacaktır.

- Tedavi ile işlevselliği düzelmeyen ve çalışma 
olanağı vermeyen beyin hasarı, beyin işlev bo-
zukluğu ve bedensel hastalıklara bağlı ruhsal 
bozukluklar, psikotik özellikli kronik obsesif 
kompulsif bozukluk, kronik travma sonrası stres 
bozukluğu olan sigortalılar malul sayılacaktır.

- Kalp kapakçığı, koroner arter, aritmi, kalp yet-
mezliği olan sigortalılar bazı kriterleri taşımaları 
halinde malul sayılacaktır.

- Şeker hastalığına ilişkin malul sayılma durum-
ları genişletilmiştir.

- Kan hastalıklarından lösemi maluliyete esas 
kabul edilirken bundan böyle kan hastalıkların-
da tanı tarihinden itibaren en az 24 ay süreyle 
tüm sigortalılar malul sayılacaktır.

SONUÇ

Sigortalılar çalışma güçlerini kaybettiklerinde 
hayatlarını devam etmelerine yetecek geliri elde 
etme imkanından mahrum kalmakta ve bir çok 
zorluklarla karşılaşmaktadır. Dolayısıyla malul-
lük sigortasından bağlanan maluliyet aylığı si-
gortalılar için çok önemli bir haktır ve maluliyete 
esas olan sağlık sorunlarının kapsamının geniş-
letilmiş olması daha çok sigortalının maluliyet 
aylığı alabilmesini sağlayacaktır.

Notlar

16/06/2006 tarih ve 26200 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.1. 

03/08/2013 tarih ve 28727 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanmıştır.2. 
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AB’nin Resmi İstatistik Kurumu 
Eurostat tarafından yayımlanan 
“Bahar 2013 Eurobarometer” 
anketine göre, her 10 AB vatan-
daşından 6’sı kendisini “Avru-
palı” olarak hissediyor. AB va-
kandaşları, hakları ile ilgili daha 
fazla bilgi sahibi olmak isterken; 
ankete göre sadece yüzde 46’sı 
AB vatandaşlığından kaynak-
lanan haklarının bilincindeler. 
Araştırmaya göre; AB vatan-

daşları, üyeliğin kendileri için en 
büyük ve olumlu katkısı olarak 
ülkelerinin AB üyesi olmasından 
doğan hakları olarak görüyorlar. 
AB çapında kişilerin, malların ve 
hizmetlerin serbest dolaşımının 
olumlu olduğu görüşünde olan 
ve ekonomik kriz ile mücadele 
eden Avrupa vatandaşlarının 
yüzde 67’lik çoğunluğu, AB’nin 
geleceğinden umutlular. Araştır-
maya göre Avrupalıların yüzde 

51’i ortak para birimi Avro’yu 
olumlu bulurken, Avro Alanı 
ülkesi vatandaşlarının yüzde 
67’si ortak para birimi Avro’yu 
destekliyorlar. Avro Alanı’na 
en son katılan 4 ülke; Estonya, 
Malta, Slovenya ve Slovakya 
Avro’ya olan olumlu desteğin en 
fazla olduğu uye ulkeler.

Öte yandan Eurostat tarafından 
yayımlanan AB işsizlik rakamları-
na göre, Haziran 2013’ten itiba-
ren, Avro Alanı’nda işsizlik oranı 
yüzde 12,1 olarak kaydedildi. 
Böylece AB’de bu oran bir önceki 
aya göre 0,1 puan düşerek yüz-
de 10,9 oranına geriledi. İşsizlik 
rakamlarına göre, AB27’de işsiz 
kişi sayısı 26.424.000 olurken 
bu sayının 19.266.000’i Avro 
Alanı’nda bulunuyor. Hazi-
ran 2013 itibariyle, AB’deki 
5.512.000 işsizin 25 yaş altında 
olduğu da kaydediliyor. Bu sayı-

nın 3.526.000’i Avro Alanı’nda 
bulunuyor.

AB içerisinde en düşük işsizlik 
oranlarına sahip üye ülkeler 
Avusturya (yüzde 4,6), Almanya 
(yüzde 5,4) ve Lüksemburg 
(yüzde 5,7) olurken, işsizlik 
oranının en yüksek olduğu ül-
keler Yunanistan (yüzde 26,9) 
ve İspanya (yüzde 26,3) olarak 
açıklandı.  

2013 yılı Nobel Barış Ödülünü 
uluslararası bir örgüt olan Kim-
yasal Silahların Yasaklanması 
Örgütü (OPCW) kazandı.

Norveç’in başkenti Oslo’da Nobel 
Komitesi’nin 259 aday arasın-
da seçim yaptığı ödül yarışını, 
kimyasal silahların ortadan kal-
dırılması çalışmalarında yoğun 
çaba gösteren OPCW kazandı. 
Komite, kitle imha silahını yasak-
layan tek uluslararası araç olan 
Kimyasal Silahlar Sözleşmesinin 

yürürlüğe girdiği 1997’de çalış-
malarına başlayan ve Merkezi 
Hollanda’nın başkenti Lahey 
olan OPCW’nin çalışmalarını 
onurlandırmak amacıyla ödülü 
bu örgüte vermeyi uygun bul-
duklarını belirtti.

ABD ve Rusya’nın uzlaşması 
sonucunda Suriye’de 27 denetçi 
ile kimyasal silahların dökümü ve 
imha işlemlerini yürüten OPCW, 
bugüne dek 86 ülkede 5 binden 
fazla teftiş yaparak deklare 

edilen kimyasal silah stoklarının 
tümünün envanterini çıkararak 
doğruladı. 

OPCW’nin Genel Direktörlüğünü 
yürüten ve eski bir diplomat 
olan Ahmet ÜZÜMCÜ de ödülün 
dünya barışına ve güvenliğine 
katkıda bulunacağına inandığını 
ifade etti.

Nobel Ödül Töreni, 10 Aralık 
2013 tarihinde İsveç’in başkenti 
Stockholm de düzenlenecek 

ve OPCW’ye altın madalyanın 
yanı sıra 1.25 milyon dolar ödül 
verilecek.

AB VATANDAŞLARININ %60’I 
KENDİNİ AVRUPALI HİSSEDİYOR

2013 NOBEL BARIŞ ÖDÜLÜ 
“KİMYASAL SİLAHLARIN YASAKLANMASI ÖRGÜTÜNÜN”

vitrindışilişkiler
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TÜRKİYE DÜNYANIN 7. BÜYÜK 
TARIM EKONOMİSİ

AB Acil Durumlarda 
3. ÜLKELERE YENİDEN 

VİZE UYGULAYACAK

Avrupa Parlamentosu (AP) yeni 
hazırlanan vize raporunu kabul 
etti. Raporda AB’nin vize uygu-

lamadığı halde AB vatandaşla-
rına vize uygulamaya devam 
eden ülkelere ilişkin düzenleme-

ler ele alındı. Bu düzenlemelerle 
söz konusu ülkelerin müte-
kabiliyet  (karşılıklılık) ilkesine 
uyum sağlaması için daha fazla 
baskı uygulanması hedefleniyor. 
AP’nin kabul ettiği raporda altı 
aylık süre içinde düzensiz göç, 
temelsiz sığınma talebi ve geri 
kabul başvurularının reddinde 
yaşanan ani ve kayda değer 
artışlar nedeniyle vize muafiye-
tinin geçici ve son çare olarak 
uygulanması öngörülüyor.

Vize düzenlenmesine ilişkin 
değişikliklerin vizelerdeki ser-
bestleşme sürecini korumayı 
ve AB’ye vizesiz seyahatin 
istismarını önlemeyi hedeflediği 
belirtildi.  

AP, Peru, Kolombiya ve Birleşik 
Arap Emirlikleri vatandaşlarının 
yanı sıra Karayipler ve Pasifik 
bölgesinden de 16 ülkenin 
vatandaşlarına vize serbestisi 
uygulama kararı aldı. Bu ülkeler 
Karayiplerden Dominika, Grena-
da, Saint Lucia, Saint Vincent ve 
Grenadinler, Trinidad ve Tobago 
olurken, aralarında Kiribatı, 
Marshall Adaları, Mikronezya, 
Navru, Palam, Samoa, Solomon 
Adaları, Tonga, Tuvalu ve 
Vanuatu’nun bulunduğu Pasifik 
ülkeleri ile Endonezya’nın kom-
şusu Pimor Leste oldu.

Öte yandan AP, 2011 yılında 
bağımsızlığını ilan eden Güney 
Sudan’ı negatif listeye aldı.

Ekonomik İşbirliği ve Kalkın-
ma Örgütü (OECD) ve Birleş-
miş Milletler Gıda ve Tarım 
Örgütü’nün (FAO) birlikte ha-
zırladığı 2013 -2022 dönemine 
dair Tarım Raporu kamuoyuy-
la paylaşıldı.

Raporda dünya tarımsal üre-
tim değerinin yaklaşık yüzde 
80’ini oluşturan ve aralarında 
Rusya, Brezilya gibi gelişen 
tarım ekonomileri ve politika-
larının da değerlendirildiği 47 
ülke ele alındı.

Türkiye’nin dünyanın 7. Bü-
yük tarım ekonomisi olduğu 
belirtilen Raporda 1986-1988 
yılları arasında yüzde 20 olan 
üretici desteği tahmini değe-
rinin OECD ortalamasından 
yüzde 5 oranında daha fazla 
olarak yüzde 24’e yükseldiği 
kaydedildi. Aynı dönemde 
OECD ortalaması 1986-1988 
döneminde yüzde 37 iken 
2010-2012 yıllarında yüzde 
19’a gerilemiş durumda bulu-
nuyor. 
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TÜRKİYE VE ABD ARASINDA 
SERBEST TİCARET ANLAŞMASI (STA) İÇİN 
İLK ADIM ATILDI

G20 ZİRVESİ RUSYA’DA TOPLANDI

Dünyanın en gelişmiş 20 ülkesinin oluş-
turduğu G-20 Zirvesi Rusya’nın St. Peters-
burg şehrinde toplandı. 

Zirvenin öne çıkan konusu Suriye idi. 
ABD, zirvede Suriye’ye müdahale konu-
sunda destek aradı ancak G20 ülkeleri 
Suriye krizi konusunda görüş ayrılığına 
düştü. Rusya, Suriye’ye müdahaleye karşı 

olduklarının bir kez daha altını çizdi.

Zirvede ayrıca aktif büyüme politikası, 
küresel mali politikalara yönelik daha 
ciddi denetimler ve vergi cennetleriyle 
mücadele gibi ekonomik konular da ele 
alındı. 

Zirvede büyümenin güçlendirilmesi, 
sürdürülebilir büyüme, istihdamın arttı-

rılması en önemli öncelikler olarak eylem 
planında yer aldı. Dünya Ticaret Örgütü 
kurallarına dayanan bir ticaret sisteminin 
büyümenin yeniden sağlanmasında 
önemi vurgulanırken vergilendirmede 
şeffaflığın önemine işaret edildi. G20 
Zirvesinde Yolsuzlukla Mücadele Eylem 
Planının da kararlıkla sürdürüleceğinin 
altı çizildi.

vitrindışilişkiler

Ekonomi Bakanı Zafer ÇAĞLA-
YAN, ABD’ye gerçekleştirdiği 
resmi ziyaret kapsamında ABD 
Ticaret Temsilcisi Michael FRO-
MAN ve ABD Ticaret Bakanı 
Penny PRITZKER ile bir araya 
geldi. Çağlayan görüşmeler so-
nunda Türkiye ve ABD arasında 
olası bir STA’nın ilk adımlarının 
atıldığını açıkladı. 
Ziyaret sırasında “Türkiye-ABD 
Yüksek Düzeyli Çalışma Komite-
si” nin alt yapı çalışmalarını içe-
ren ilk toplantı da gerçekleştiril-
di. Toplantıda Komitenin çalışma 

takvimimin belirlenmesine yö-
nelik karar alındı ve Türkiye’nin 
beklenti ve çalışmalarını içeren 
bilgilerde ABD makamlarına 
sunuldu.
Bu çalışmalar, halihazırda ABD 
ve AB arasında sürmekte olan 
Trans- Atlantik Ticaret ve Yatı-
rım Ortaklığının (TTIP) Türkiye’ye 
olası etkilerinin de minimize 
edilebilmesi için önem taşıyor. 
Zira Türkiye AB’nin 3. Ülkelerle 
yaptığı serbest ticaret anlaş-
malarına taraf olmak zorunda 
bulunuyor. 
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AB Bakanı ve Başmüzakereci Ege-
men BAĞIŞ Delegasyon Başkanı 
onuruna verdiği veda emeğinde 
RIPERT’e üç yıl aradan sonra müza-
kere faslının açılmasında sağladığı 
katkılardan dolayı teşekkür etti.

Fransız Diplomat RIPERT ise 
Ankara’daN ayrılırken, 2 yıl önce 
Ankara’da göreve başladığı za-
mandaki duygu ve düşünce içinde 
olduğunu belirterek, Türkiye’nin 
AB üyesi olması gerektiğine canı 
gönülden inandığının altını çizdi.

AB TÜRKİYE DELEGASYONU BAŞKANI RIPERT 
GÖREV SÜRESİNİ TAMAMLADI
AB TÜRKİYE DELEGASYONU BAŞKANI BÜYÜKELÇİ JEAN-MAURİCE RIPERT’IN ÜLKEMİZDEKİ 
GÖREV SÜRESİ DOLDU VE YENİ GÖREV YERİ MOSKOVA OLARAK BELİRLENDİ.

AVRUPA KOMİSYONUNUN YENİ YENİLİKÇİLİK GÖSTERGELERİNDE TÜRKİYE GERİDE KALDI

AB DEVLET VE HÜKÜMET 
BAŞKANLARI ZİRVESİNDE 
KOBİLERE DESTEĞE 
DEVAM DENİLDİ

AB’nin tütün ile ilgili düzenle-
meleri içeren Tütün Ürünleri 
Yönergesinde (2001/37/EC) 
değişiklikleri içeren yasa 
tasarısı Avrupa Komisyonun 
ardından Avrupa Parlamentosu 
Genel Kurulunda da onaylandı.

Sıkı sağlık uyarlarının öne 

çıktığı mevzuat değişikliği ile 
özellikle mentollü ve aromalı 
sigaralara getirilen yasaklama-
lar dikkat çekti.

Özellikle gençlerin sigara kulla-
nımın azaltılmasına yönelik dü-
zenlemeler içeren değişiklikle 
ürün üzerinde bulunan özendi-
rici temalar da yasaklanacak.

Avrupa Komisyonu, yenilikçilik sektörlerin-
de oluşan fikirlerin hangilerinin daha fazla 
istihdam yaratarak ve AB’nin rekabet 
gücünü arttırarak piyasaya ulaştıklarını 
ölçen yeni bir göstergeyi oluşturduğunu 
açıkladı.

Göstergede; teknolojik yenilikçilik (başvu-
rulan patent sayısı); bilgi ağırlıklı malların 
ve hizmetlerin rekabet gücü (orta ve 
yüksek orta teknoloji ürünlerinin toplam 

ticaret dengesine katkısı); bilgi yoğun 
eylemlerde istihdam (toplam istihdam 
oranındaki payı) ve yenilikçi sektörde hızla 
gelişen sektörlerdeki istihdam dikkate 
alınıyor. 

Bu göstergelere göre en iyi performansı 
gösteren AB üyeleri İsveç, Almanya, İrlan-
da ve Lüksemburg olurken 1. Sırada yer 
alan ülke Japonya oldu. Türkiye ise perfor-
mansı en düşük ülkeler arasında yer aldı.

AB Konseyi Devlet ve 
Hükümet Başkanları Zirve-
sinde ekonomik ve parasal 
politika ile dijital ekonomi 
ana gündem maddelerini 
oluşturdu.
Zirvede, genç nüfus işsiz-
liği ile mücadelenin AB’nin 
büyüme, rekabet gücü 
ve istihdamın arttırılması 
stratejisinin temel hedefi 
olduğunun altı çizilerek, 
Genç Nüfusun İstihdamı 
kapsamında gençlerin iş 
garantisinin sağlanmasına 
yönelik planlamaların yıl 
sonuna kadar kabul edil-
mesi çağrısı yapıldı.
Konsey; ekonominin 
normal koşullarda kredi-
lendirilmesinin yanı sıra 
özellikle KOBİ’ler başta 
olmak üzere yatırımların 
desteklenmesi ve finans-
manlarının kolaylaştırılma-
sına yönelik çalışmaların 
sürdürülmesinin önemine 
dikkat çekerek, KOBİ’ler 
üzerindeki yüküm araş-
tırılarak hafifletilmesini 
hedefleyen REFIT prog-
ramı kapsamında Avrupa 
Komisyonunu daha ileri 
adımlar atmaya devam 
etti.

Avrupa Parlamentosu’nda  Yeni 
Tütün Düzenlemesi Onaylandı
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3 yıl aradan sonra Brüksel’de gerçekleştirilen 
10. Hükümetlerarası Katılım Konferansında 
Bölgesel Politika ve Yapısal Araçların Koordi-
nasyonu faslı AB ve Türkiye arasında müza-
kereye açıldı.

Toplantıya, Türkiye’yi temsilen AB Bakanı ve 
Baş Müzakereci Egemen BAĞIŞ ve Kalkınma 
Bakanı Cevdet YILMAZ, AB Konseyi adına dö-
nem başkanlığını yürüten Litvanya Dışişleri 
Bakanı Linas LİNKEVİCİUS ve Avrupa Komis-
yonu adına Genişlemeden Sorumlu Komisyon 
Üyesi Stefan FÜLE katıldı.

AB müktesebatı çerçevesinde; bölgeler ara-
sındaki sosyo-ekonomik farklılıkların azaltıl-
masına yönelik çalışmaları ve AB’nin yapısal 

fonlarına ilişkin genel hükümleri, fonların kul-
lanımına yönelik mekanizmaların oluşturulma 
çalışmalarını kapsayan, aday ülkeleri üyeliğe 
hazırlamayı amaçlayan, istihdam, rekabetçilik, 
yenilik, ekonomik büyüme ve hayat standart-
larının yükseltilmesine yönelik projeleri kap-
sayan 22. Fasıl, belirli bir müktesebata sahip 
değil. Ancak Uyum Fonu, Avrupa Bölgesel 
Kalkınma Fonu, Avrupa Sosyal Fonu, bu Fon-
lara ilişkin genel hükümler, AB Yerel İşbirliği 
Avrupa Gruplaşması, IPA ve IPA Tüzüğünü 
kapsayan ulusal mevzuat haline getirilmesi 
gerekmeyen çerçeve ve uygulama tüzükleri 
müzakere sürecinin kapsamını oluşturuyor.

Bu bağlamda 22.faslın müzakere konuları-
nı başta yasal ve kurumsal çerçeve ile idari 
kapasitenin artırılması oluşturuluyor, ayrı-
ca konular arasında bölgelerin belirlenmesi, 
planlama ve programlama, proje uygulama 
ve yönetme, izleme, kontrol ve değerlendir-
me konuları da yer alıyor. 

3 Ekim 2005 tarihinde başlayan müzakere 

sürecinde 3 yılı aşkın süredir yeni bir fasıl 
müzakereye açılmadığı gibi, bu güne kadar 
sadece 14 fasıl müzakereye açıldı.

Bu fasıllar Sermayenin Serbest Dolaşımı, Şir-
ketler Hukuku, Fikri Mülkiyet Hukuku, Bilgi 
Toplumu ve Medya, Gıda Güvenliği, Veteri-
nerlik ve Bitki Sağlığı, Vergilendirme, İstatis-
tik, İşletme ve Sanayi Politikası, Trans –Av-
rupa Ağları, Bölgesel Politikalar ve Yapısal 
Araçların Koordinasyonu, Çevre, Tüketicinin 
ve Sağlının Korunması, Mali Kontrol iken fa-
sıllardan sadece Bilim ve Araştırma faslı ge-
çici olarak kapatıldı. Öte yandan Türkiye’nin 
deniz ve hava limanlarını Güney Kıbrıs Rum 
Kesimine açmaması nedeniyle 2006 yılında 
Malların Serbest Dolaşımı, İş Kurma Hakkı ve 
Hizmet Sunumu Serbestisi, Mali Hizmetler, 
Tarım ve Kırsal Kalkınma, Balıkçılık, Taşıma-
cılık Politikası, Gümrük Birliği, Dışilişkiler baş-
lıklarındaki 8 faslın dondurulmasına yönelik 
karar alınmıştı.

Bu nedenle bir süredir durma noktasına ge-
len ve “Pozitif Gündem” etrafında şekillenen 
Türkiye-AB ilişkilerinin yeniden canlanması 
açısından büyük önem taşıyan 22. Faslın açılı-
şıyla ilgili olarak AB Bakanı ve Baş Müzakere-
ci Egemen BAĞIŞ “gecikmiş bir olumlu adım” 
olan 22. Faslın açılmasının, Türkiye’ye çok 
önemli yansımaları olacağını belirterek Tür-
kiye –AB ilişkilerinde önemli bir miladın ya-
şandığına dikkat çekti. Türkiye’nin üyeliğiyle 
AB’nin “kıtasal bir barış projesinden küresel bir 
barış projesine” dönüşeceğini belirten Bağış, 
bölgesel politika faslının açılmasını takiben, 
yargı ve temel haklar ile adalet ve özgürlük 
ve güvenlik fasıllarının da önündeki siyasi en-
gellerin kaldırılması çağrısında bulundu.

Avrupa Komisyonu Genişlemeden Sorumlu 
Üyesi Stefan Füle ise yapılan Katılım Kon-
feransının Türkiye’nin reform çalışmaları-
na doğrudan ve olumlu bir etkisi olduğuna 
dikkat çekerek, Türkiye’nin üzerine düşen 
sorumlulukları yerine getirerek, iyi ilişkilerin 
devam etmesinin gerekliliğini vurguladı. 

TÜRKİYE İLE AB ARASINDA 
KATILIM MÜZAKERELERİ YENİDEN 

BAŞLADI
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12 NUTS II Bölgesi olarak adlandırılan, 43 ilde 
gerçekleştirilen proje faaliyetlerinde Konfede-
rasyonumuz ve alt teşkilatımız da aktif olarak 
yer aldı. 

Daha fazla gencin iş bulmasına ve kendi işle-
rini kurmalarına destek olmak amacıyla İŞKUR 
tarafından geliştirilen Genç İstihdamının Des-
teklenmesi Operasyonu kapsamında ulusal ve 
yerel düzeydeki ilgili kurumların politika üret-
me kapasiteleri geliştirilerek, staj ve işbaşı 
imkanlarının arttırılması için mevcut kaynaklar 
harekete geçirilerek, ortaklıkla kurulması ve 
gençlerin girişimcilik kapasitesinin arttırılması-

na yönelik faaliyetler gerçekleştirildi.

Bu kapsamda, 2011 yılının Eylül ayında başla-
yan Projenin kapanış toplantısında, aralarında 
Konfederasyonumuzun da bulunduğu, 30 ku-
rum bir araya gelerek Proje sonucunda oluş-
turulan ve İşkur ile genç girişimciliğinin geliş-
tirilmesi için hizmet sunan ilgili tüm paydaşlar 
arasında işbirliği ve koordinasyon sağlamaya 
yönelik geliştirilen Genç Girişimciliğinin Des-
teklenmesi (YES) Modeline dair Protokolü de 
düzenlenen tören ile imzaladılar.

Kısa adı YES olan Model ile Türkiye’de potan-
siyel adayların gerçek birer girişimci olmalarına 
ve genç girişimciliğin gelişmesine engel teşkil 
eden her türlü zorluğun aşılmasına yönelik bir 
strateji oluşturulması amaçlanıyor. Bu kap-
samda, girişimciliğin geliştirilmesine yönelik 
hizmetler olarak; genç girişimcilerin kendi iş-
lerini kurmaları ve girişimciliği bir kariyer seçe-
neği olarak değerlendirmeleri için farkındalık 
yaratmaya yardımcı olmayı hedefliyor.

Genç Girişimciliğin 
Desteklenmesi Modelinde 
İmzalar Atıldı...
AB İLE İŞKUR TARAFINDAN ORTAK FİNANSE EDİLEN, GİRİŞİMCİLİK BECERİLERİNİ, 
DENEYİM KAZANMALARINI VEYA İŞ BULMALARINI ARTTIRMAYA YARDIM EDECEK 
FAALİYETLER ARACILIĞI İLE İŞSİZ GENÇLERİN VE OKUL HAYATINI YARIDA BIRAK-
MIŞ KİŞİLERİN İŞGÜCÜ PİYASASINA GİRİŞİNİ KOLAYLAŞTIRMAK AMACIYLA YÜRÜ-
TÜLEN, GENÇ İSTİHDAMININ DESTEKLENMESİ OPERASYONUNUN KAPANIŞ TOPLAN-
TISI ANKARA’DA YAPILDI.
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TESK ile MEKSA Vakfı arasında  “İş 
Sağlığı ve Güvenliği Eğitimleri ile 
6331 sayılı Kanun uyarınca yapılma-
sı gereken diğer çalışmalara” ilişkin 
protokol imzalandı.  

TESK Genel Başkanı Bendevi PA-
LANDÖKEN ile MEKSA Vakıf Genel 
Sekreteri Prof. Dr. Sencer IMER tara-
fından imza altına alınan protokolle; 
Konfederasyona bağlı federasyon, 
birlik ve birliklere bağlı odaların çalı-
şanları ile oda üyelerinin çalışanlarına 
İş sağlığı ve İş güvenliği  konusunda  
eğitimler verilmesi ve çalışanların 
belgelendirilmesi hedefleniyor.

Protokol 30 Haziran 2012 tarih ve 

28339 saylı resmi gazetede yayımla-
narak yürürlüğe giren 6331 sayılı  İş 
Sağlığı ve İş Güvenliği Kanunu ile 15 
Mayıs 2013 tarih ve 28648 sayılı res-
mi gazetede  yayımlanarak yürürlü-
ğe giren  Çalışanların İş Sağlığı  Gü-
venliği  eğitimlerinin Usul ve Esasları 
Hakkındaki Yönetmeliğe dayanılarak 
yapılmıştır.  Konfederasyona bağlı 
federasyon, birlik ve birliklere bağlı 
odalar ile MEKSA arasında yapıla-
cak olan işbirliği kapsamında; Çalı-
şanların İş Sağlığı  Güvenliği  Eğitim-
leri ile birlikte, Risk Değerlendirme 
Analizi, Acil Durum Eylem Planı ile 
Çalışanların Sağlık taramasına ilişkin 
yükümlülükler yerine getirilecektir.

TESK VE MEKSA VAKFINDAN 
ÖRNEK ÇALIŞMA 

vitrin



vitrindergisi 85

“Az tehlikeli”, “Tehlikeli” ve “Çok tehli-
keli” olmak üzere üç kategoriye ayrılan 
işyeri tehlike sınıflarına göre tüm işyerle-
rinin ilgili yasa gereği “İSG Eğitimleri her 
çalışan için az tehlikeli işyerlerinde en 
az 8 saat, tehlikeli işyerlerinde  en az 12 
saat ve çok tehlikeli işyerleri için ise en 
az 16  saat  olarak düzenlenecek olup,  
eğitimler Konfederasyona bağlı federas-

yon, birlik ve birliklere bağlı odaların çalı-
şanları ve oda üyelerinin taleplerine göre 
rutin seminerlerle gerçekleştirilecektir.

Bu işbirliği ile,  işin yapılması sırasında 
iş yerindeki fiziki çevre şartları sebebiyle 
işçilerin maruz kaldıkları sağlık sorunları 
ile mesleki risklerin ortadan kaldırılması 
amaçlanmaktadır .

TESK Genel 
Başkanı Bendevi 
PALANDÖKEN 
ile MEKSA Vakıf 
Genel Sekreteri 
Prof. Dr. Sencer 
İMER tarafından 
imza altına 
alınan protokolle 
Konfederasyona 
bağlı federasyon, 
birlik ve birliğe 
bağlı odaların 
çalışanları ve 
oda üyelerinin 
çalışanlarına 
İş sağlığı ve 
İş güvenliği  
konusunda  
eğitimler 
verilmesi ve 
çalışanların 
belgelendirilmesi 
hedefleniyor.

Tüm işyerlerinde İş Sağlığı 
ve Güvenliği Kanununa göre 
01.01.2013 tarihinden başlayan 
zorunlulukla aşağıdaki işlemlerin 
yapılması gerekmektedir;
a. Risk Analizi ve Değerlendirme 
Raporu
b. Acil Durum Eylem Planı
c. Çalışanların Temel İş Sağlığı 
ve Güvenliği Eğitimi (Sigortalı her 
eleman için)
d. Sağlık Taraması (Sigortalı her 
eleman için)
6331 sayılı kanuna göre;
-Kamu ve özel sektör ayrımı gö-
zetmeksizin tüm çalışanlar kanun 
kapsamına alındı.
-İşyerleri, yapılan işin niteliğine 
göre tehlike sınıflarına ayrıldı. 
Çok tehlikeli sınıfta yer alan iş-
yerlerinde (A) sınıfı, tehlikeli sınıf-
ta yer alan işyerlerinde en az (B) 
sınıfı, az tehlikeli sınıfta yer alan 
işyerlerinde ise en az (C) sınıfı 
iş güvenliği uzmanlığı belgesine 
sahip olanlar görev yapabilecek.
-Bütün işyerlerinde iş güvenliği 
uzmanı, işyeri hekimi gibi uzman 
personel görev yapacak.
-İşverenler ortak sağlık ve gü-
venlik birimlerinden hizmet ala-
bilecek.
-Devlet, 10’dan az çalışanı olan 

işletmelerin iş sağlığı ve güvenliği 
hizmetleri giderlerini destekleye-
cek.
-İş kazalarını ve meslek hastalık-
larını önleme adına önceden risk 
değerlendirmesi yapılacak.
-Çalışanlar belli aralıklarla sağlık 
gözetiminden geçirilecek.
-İş kazaları ve meslek hastalıkla-
rının kayıtları daha etkin ve gün-
cel hale getirilecek.
-Elli ve daha fazla çalışanın bu-
lunduğu tüm işyerlerinde, iş sağ-
lığı ve güvenliği kurulu oluşturu-
lacak.
-İşyerlerinde acil durum planları 
hazırlanacak.
-İşveren tüm çalışanlarını, iş sağ-
lığı ve güvenliği ile çalışma ha-
yatına dair hak ve sorumlulukları 
hakkında bilgilendirecek.
-Çalışanlar işyerlerindeki iş sağlı-
ğı ve güvenliği faaliyetlerine aktif 
katılım sağlayacak.
-Çalışan, ciddi ve yakın tehlikey-
le karşı karşıya kaldığında çalış-
maktan kaçınma hakkını kullana-
bilecek.
-Birden fazla işverenin olduğu 
yerlerde, iş sağlığı ve güvenliği 
konusunda koordinasyon sağla-
nacak.
-Hayati tehlike durumunda işyer-

lerinin tamamında veya bir bölü-
münde iş durdurulabilecek.
-Kanunun bazı hükümleri aşa-
malı olarak hayata geçirilerek 
yeni durumlara uyum kolaylaşa-
cak.
-Büyük endüstriyel kaza riski ta-
şıyan işyerleri, güvenlik raporu 
ve kaza önleme politika belgesi 
olmadan işe başlayamayacak.

-Kanununun uygulanmasını 
kolaylaştırmak için, etkin idari 
yaptırım uygulanacak. Zorunlu 
işlemlerin yapılmaması duru-
munda aşağıda belirtilen cezalar 
uygulanacaktır;
a. Risk Analizi ve Değerlendirme 
Raporu        
Yapılmayan her ay için 4.500 TL
b. Acil Durum Eylem Planı
Yapılmayan her ay için 2.000 TL
c. Çalışanların Temel İş Sağlığı 
ve Güvenliği Eğitimi (Sigortalı her 
eleman için)
Yapılmayan her ay için, işçi sayı-
sı X 1078 TL
d. Sağlık Taraması (Sigortalı her 
eleman için)
Yapılmayan her ay için, işçi sayı-
sı X 1078 TL

ESNAFIMIZ İÇİN DEĞİŞEN VE GELİŞEN REKABET KOŞULLARINDA EKSİKLİĞİMİZ KALİFİ-
KASYONSA ÇÖZÜMÜMÜZ EĞİTİM!!!

6331 SAYILI KANUNUN GETİRDİĞİ YÜKÜMLÜLÜKLER VE CEZAİ HÜKÜMLER
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Sanatçılar, ne zaman ‘sanatçı’ olur? 
Akademilerden mezun olup, kitaplar 
okuyarak mı? Öyle olsa, sanat akade-
misi mezunu binlerce çok tanınmış 
sanatçımız olurdu.

Nuray Demirtaş, sanatla doğrudan 
ilgisi olmayan okullarda okumuş, 
çeşitli alanlarda görev yapmış. Şu 
anda Devlet Opera ve Balesi Genel 
Müdürlüğünde Tanıtma ve Sponsor-
luk Koordinatörü olarak çalışıyor. 
Unuttuğumuz geleneksel sanatları-
mızdan ‘cam altı resim’ konusunda 
olağanüstü eserler yaratıyor.
Cam altı resim, eskiden Anadolu’da 
çok yaygın olarak yapılan ve bili-
nen bir sanatmış. Cam altı resim; 
kahvehanelerde, evlerde nazardan 
korusun diye veya estetik kaygılarla 
duvarları süsleyen Şahmaran ve 
benzer resimlerin zamanın yıpratıcı 
etkilerinden korumak için bulun-
muş bir yöntemle yapılan, işçiliği ger-
çekten zor bir sanat: Resmi bir tuvale 
veya kağıda değil, cama, üstelik de 
tersinden yapmak! 

Nuray Hanım, bir tesadüf sonucu 
varlığını öğrendiği ve artık maale-
sef ustasının kalmadığı bu sanatı 
canlandırmak için araştırma yapmış 
teknik öğrenmiş ve hatta teknik 
geliştirmiş… Ve ürettiği eserleri TESK 
Sanat Galerisinde sanat severlerin 
beğenisine sunmuş.  Cam altı resim 
tekniğinde kullanılan bazı malzeme-
ler, eserin derinliğini ve hareketini 
pekiştiriyor. Yazarak anlatmak im-
kansız, ama şu kadarını söyleyelim, 
resimlerdeki dereler adeta akıyor 
ve dalgalardan sıçrayan damlalar 
üzerimizi ıslatıyor…

Nuray Hanım araştırma yaparken 
çok ilginç bir bilgiye ulaşmış: Günü-
müzde yaygın olarak cam altı resmin 
yapıldığı Tunus’ta diğer pek çok 
konunun yanında, Büyük Atatürk 
resimleri de yaygın olarak yapılmak-
taymış….Bizden öğrendikleri sanatı, 
bizim (ve tüm dünyanın) büyük 
kapramanının resimleri ile yaşatma-

ya devam ediyorlarmış.

Zeliha Tanrıkulu da iktisat okumuş. 
Kamu kurumlarında görev yapmış. 
Çocuklarının ihtiyacını düşünerek 
genç yaşta emekli olmuş ve emek-
liliğinin tadını çıkartırken, içinde 
gizlenmiş sanatçı fırsat bulup ortaya 
çıkmış: Mine, deri üstüne transfer 
gibi unutulmaya yüz tutmuş sanatla-
ra emek vermeye başlamış.
Anadolumuzun kültürel zenginliği, 
Anadolunun bir aşure kazanı gibi 
olmasından kaynaklanıyor. Öyle bir 
kazan ki, içine ne atılsa aşurenin ta-
dına, kokusuna lezzet katıyor, adeta 
o parça olmazsa eksik olacakmış 
hissini uyandırıyor. Zeliha Hanımın 
sanatına katkı yapan bir ayrıntı, 
bu satırları yazdırdı bize: Zeliha 
Tanrıkulu’nun dedesi, 1914-1917 yılla-
rı arasında gerçekleşen Osmanlı-Rus 
Savaşında, Kafkas Cephesinde Rus 
ordusuna esir düşmüş ve ancak 
1937 senesinde Türkiye’ye dönebil-
miş. Türkiye’ye dönerken de yalnız 
gelmemiş, kucağında ve karnında 
çocuklarla Rus asıllı eşini de yanında 
getirmiş.

Zeliha Tanrıkulu’nun özellikle unu-
tulmaya yüz tutmuş mine sanatıyla 
yaptığı eserler gerçekten görülmeye 
değer.  Cam tozlarıyla yapılan ve 
özel fırında fırınlanarak ortaya çıkan 
mine, fırından çıktığı zaman bazen 
sanatçısını da şaşırtan sonuçlara yol 
açabiliyor. Fırın içindeki ısı farklılık-
ları bile eserin renginde, dokusunda 
önceden bilinemeyen güzelliklere 
yol açabiliyor…Ya da tamamen isten-
meyen ve tüm emeğin boşa gitmesi-
ne neden olan tatsız bir sonuç ortaya 
çıkabiliyor.

İki sanatçı hanımın ortak olarak 
geliştirdikleri ve ışıklandırarak 
etkisini artırdıklar yeni bit teknikle 
yapılan resimleri de mutlaka görmek 
gerekiyor.

Sanat ve sanatçı, uygun bir zamanda 
belki de hiç beklenmeyen bir ortam-
da fışkırıyor…

TESK SANAT GALERİSİNDE 2 HANIM SANATÇININ 
ORTAK SERGİSİ BÜYÜK İLGİ GÖRDÜ
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Sanatçı Adnan Aydın 
öğrenimini, ilk, orta ve 
liseyi Trabzon’a bağlı 
Asrin İlçesinde bitir-
dikten sonra İstanbul 
Üniversitesi Edebiyat 
Fakültesi Felsefe bölü-
münden mezun olarak 

tamamladı. 

Mezun olduğu yıllarda, öğrenim gördüğü 
alanla ilgili pek çok görev yapma olanağı 
varken, İstanbul’da reklam tabelacılığı yap-
mayı tercih etti. Bu yönüyle ‘esnaf’ sanatçı 
olan Adnan Aydın, zamanla resim sanatında 
kendini geliştirdi. Bu arada çeşitli yayın or-
ganlarında gazete yazarlığı yaptı. 

Sakin görünüşünün arkasına gizlenmiş renkli 
kişiliği tuvallerinde hemen kendini göste-

riyor. Doğduğu, büyüdüğü Karadeniz’in o 
hırçın dalgaları ve Karadeniz’den beslenen 
yüzlerce farklı tondaki yeşil bitki örtüsü 
resimlerine renk ve canlılık veriyor.
Sanatçı, nerede yaşarsa yaşasın, doğduğu, 
karakterinin oluştuğu coğrafyadan besleni-
yor…Dünyanın tüm güzelliklerini de görse ve 
resmetse, doğduğu yerleri tuvale aktarırken 
sadece gördüklerini değil, tüm yaşanmışlık-
ları da aktarıyor. Nitekim sanatçımız Adnan 
Aydın da, Kilis’ten, Akdeniz kıyılarından, 
Ege’den manzaraları da beğenilerimize 
sunmuş olsa bile , belli ki gönlü ve eli hep 
Karadeniz’e, Trabzon’a ve özellikle Arsin’e 
kaymış; oraların öykülerini anlatmaya daha 
bir istekli olmuş.

Ankaralı resim severler, Adnan Aydın’ın resim-
leriyle Karadeniz’i yaşadılar. Bir sonraki sergi 
için şimdiden sabırsızlanmaya başladılar…

ADNAN AYDIN RESİM SERGİSİ İKİNCİ KEZ TESK SANAT GALERİSİNDE
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FİLİPİNLER ‘de 
TAYFUN!

Yüz binlerce insanın evsiz kaldığı 
felaketten etkilenen 4 milyon kişi, 
gıda, barınak ve temiz su yardımı 
bekliyor.Uluslararası toplum ülkeye 
insani yardım ulaştırmak için harekete 
geçti fakat tayfunun yol açtığı yıkım 
nedeniyle bazı köy ve kasabalara 
ulaşılamıyor. ABD, arama-kurtarma 
ve yardım faaliyetlerine yardımcı 
olmak için askeri uçaklar ve gemileri 
bölgeye gönderdi. Avustralya ve 
Yeni Zelanda ise ülkeye toplam 10 
milyon dolarlık insani yardım gönde-
riyor.Filipinler Kızıl Haçı başkanı 
Richard Gordon, tayfunda hayatını 
kaybedenlerinin sayısının “çok fazla” 
olduğunu ve büyük bir yıkım yaşan-
dığını belirtti. Felaket sonrası tam bir 
“kargaşa” yaşandığını ifade eden Gor-
don, tayfundan etkilenen bölgelere 
yardım ulaştırıldıkça, bu bölgelerdeki 
durumun daha da iyiye gideceğine 
inandıklarını söyledi. Tayfundan en 
çok etkilenen bölgelerin yollarının 
büyük ölçüde temizlendiğini ve bu 
bölgelere ulaşıldığını belirten Gordon, 
buralardaki ölü sayısının yüksek ol-
masından endişelendiklerini açıkladı. 
Öte yandan, hava tahminlerine göre, 

tropik fırtına Salı günü Filipinler’in 
güney ve orta bölgelerine ilerleyecek. 
Yetkililer, hava koşullarının yardım 
faaliyetlerini yavaşlatmasından en-
dişe ediyor.Resmi rakamlara göre, 
tayfun nedeniyle 255 kişi öldü, 
630 bin kişi ise evsiz kaldı fakat 
yetkililer ölü sayısının büyük oranda 
artabileceği uyarısında bulundu. Yakın 
tarihteki en güçlü fırtınalar arasın-
da gösterilen Haiyan tayfunu, 
Cuma günü Filipinler’in altı adasını 
vurmuştu. Saatteki hızı 235 kilo-
metreye ulaşan tayfundan en çok 
etkilenen yerler arasında Filipinler’in 
doğu eyaleti Leyte ve eyalet başken-
ti Tacloban bulunuyor.Felaket sonrası 
yağma olayları da artış gösterdi. 
Filipinli askerler, yağmacılara karşı 
polise yardımcı olmak için Tacloban’a 
gönderildi. Devlet Başkanı Benigno 
Aquino, şehirde olağanüstü hal ve 
sıkıyönetim ilan etmeyi düşündük-
lerini açıkladı. Tayfun felaketinde 
ölenler ise toplu mezarlara gömülü-
yor.Ülkenin kuzeyindeki eyaletlerde 
yaşayan 600 bin kişi, tedbir olarak 
tahliye edildi. Hızını azaltan Haiyan 
tayfunu ise, Vietnam’a geçti.

10 BİNE YAKIN KİŞİNİN HAYATINI KAYBETTİĞİ 
FİLİPİNLER’İ VURAN HAİYAN TAYFUNUNDA 
BİLANÇO AĞIRLAŞIYOR.
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ABD’deki MIT’de öğre-
nimlerini sürdüren iki 
Türk öğrenci Cengiz On-
başlı ve Defne Gürel’in 
MIT’deki ekipleriyle birlikte 
verimli enerji üzerine ge-
liştirdikleri projeleri, ABD 
Enerji Bakanlığı tarafından 
Beyaz Saray’da düzenlenen 
“Daha İyi Yapılar” yarışma-
sında iki dalda birden birin-
ciliğe layık görüldü. 
Beyaz Saray’da düzenlenen 
“Daha İyi Yapılar” Yarış-
ması, ABD Başkanı Barack 
Obama’nın 2030 yılına 
kadar evlerde ve iş yerle-
rinde enerji israfını yarıya 

indirme amacını güdüyor. 
1997 yılında Nobel Fizik 
Ödülü sahibi eski Enerji 
Bakanı Dr. Steven Chu ta-
rafından başlatılan ve her 
yıl düzenlenen yarışmaya 
ABD’nin en iyi üniversiteleri 
katılıyor.
Binaların enerji verimliliğini 
arttırmak üzere hazırlanan 
projelerin seçildiği yarışma-
da, iki Türk öğrencinin de 
yer aldığı MIT takımı, “En 
İyi Proje Teklifi Ödülü” ve 
“En Yenilikçi Çözüm Ödü-
lü” olmak üzere iki dalda 
birincilik kazandı. Bu yılki 
yarışmaya 14 farklı üniver-

siteden takımlar katıldı. 
Bilkent Üniversitesinden 
mezun olduktan sonra 
MIT’de doktora çalışma-
larını sürdüren Mehmet 
Onbaşlı ve Bilkent Lisesinin 
ardından MIT’de Elektrik 
Mühendisliği ve Bilgisayar 
Bilimleri ve Yönetim Bilim-
leri Bölümlerinde çift ana 
dal yapan Defne Gürel’in 
de yer aldığı MIT takımı, iş 
yerleri için model olarak 
kullanılabilecek yaratıcı te-
miz enerji çözümleriyle “En 
İyi Proje Teklifi Ödülü’nü 
kazandılar.

Kazan’da meydana ge-
len uçak kazasında 
hayatını kaybeden 52ki-
şinin arasında Tata-
ristan Cumhurbaşka-
nı Rüstem Minnihanov’un 
oğlu İrek Minnihanov ve 
Rus istihbarat kurumu 
FSB’nin Tataristan böl-
ge müdürü Aleksander 
Antonov da bulunuyor. 
23 yaşındaki İrek Minni-
hanov 3 ay önce Fransız 
asıllı Antonia Guichard’la 
evlenmişti.44 yolcu ve 6 
mürettebat taşıyanTata-
ristan Havayollarına 
ait Boeing 737-500 

tipi uçak, Moskova-Kazan 
seferini yapıyordu. Ak-
şam saatlerinde Kazan 
havaalanına iniş yapmaya 
çalışırken aniden irtifa 
kaybeden uçak, yere 
çarparak alev aldı. Kaza 
sırasında, pilot, ikinci 
iniş denemesini yapıyor-
du. Rusya Devlet Baş-
kanı Vladimir Putin’in 
emriyle, kazanın sebebinin 
araştırılması için bir ko-
mite kuruldu. Kazanın 
meydana geldiği sırada 
bölge, şiddetli rüzgarların 
etkisi altındaydı. Rus 

yetkililer, pilotaj hatası 
ya da teknik ekipmandaki 
arızanın da kazaya neden 
olabileceğini açıkladı.Öte 
yandan, kazada hayatını 
kaybedenler için Pazartesi 
günü Tataristan’da bir 
günlük yas ilan edildi. 
Sigorta şirketi Sogaz 
ise, ölen yolcuların ya-
kınlarına 2 milyon rub-
le (yaklaşık 123 milyar 
TL) ödeneceğini açıkladı.
Kazada hayatını kaybe-
denler arasında Donna 
Bull isimli İngiliz bir 
kadın da bulunuyor.

Aynı uçak kazasında öldüler

Türk 
Öğrencilerin 

Başarısı Beyaz 
Saray’da 

Alkışlandı

Cumhurbaşkanının oğlu ve istihbarat şefi Rusya’da meydana 
gelen uçak kazasında öldü.
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Bilim adamları, Opportunity'nin, 
22 kilometre genişliğindeki En-
durance kraterinin kenarında 
yer alan Cape York adlı bölge-
de bulduğu, Esperance adı ve-
rilen kayadaki kil minerallerinin, 
kayanın yapısının, geçmişte su 
ile uzun süre temas halinde ol-
ması nedeniyle değiştiğine işa-

ret ettiğini kaydetti.

NASA'nın, gezginci robot hak-
kındaki çalışmaları yürüten araş-
tırmacılar ekibinin başı Profesör 
Steve Squyres, Opportunity'nin 
daha önce de kil taşıyan, yü-
zeye çıkmış durumdaki kaya 
katmanlarına rastladığını ancak 
şimdiki örneğin şu ana kadar 

KIZIL 
GEZEGENDE 
HAYAT VAR 

MI?
BBC'NİN İNTERNET SİTESİNDE YER ALAN HABERDE, OPPORTU-
NİTY TARAFINDAN BULUNAN, BİLİM ADAMLARININ KİL MİNE-
RALLERİ OLDUĞUNA İNANDIĞI BİR MADDEYİ İÇEREN KAYANIN, 
GEZEGENDE BİR ZAMANLAR HAYATIN BAŞLAMASINA ELVERİŞ-
Lİ, İÇİLEBİLECEK NİTELİKTE SU BULUNDUĞUNA İLİŞKİN ÖNEMLİ 
BİR DELİL OLUŞTURDUĞU BİLDİRİLDİ.
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bulunanların en iyisi olduğunu 
söyledi.

Opportunity'nin 2004'te Mars 
yüzeyine indiğinden beri geze-
gende bir zamanlar su olduğu-
na ilişkin deliller bulduğunu an-
latan Squyres, ancak geçmişte 
yapılan keşiflerin büyük bir bö-
lümünün, yüksek asit oranını 
gösteren, son derece düşük 
oranda pH seviyesi içeren su-
yun varlığına işaret ettiğini be-
lirtti. Gezginci robotun Mars'ta 
su bulunduğuna ilişkin şimdiye 
kadar yaptığı keşiflerin büyük 
bölümünün aslında gezegende 
sülfürik asit bulunduğuna ilişkin 
olduğunu kaydeden Squyres, 
"Kil mineralleri, daha nötr pH 
oluşturma eğilimindedir. Bu su 
içilebilir. Bu suyun yapısı, bak-
terilerin büyümesi ve aktif hale 
gelmesi, yani gezegende haya-
tın başlaması için gerekli şartlar 
için daha elverişlidir" dedi.

Alüminyum açısından zengin, 
aktif kil tipleri nötr pH oluştura-
biliyor. Ancak Opportunity'deki 
x-ışını spektrometresi sadece 
kaya içindeki atomik elementle-
ri ayırt edebiliyor. Bunu karşılık 
mineralojik dizilişlerini belirleye-
miyor. Bu nedenle bir zamanlar 
Mars'ta hayatın oluşmasına 
uygun, içilebilecek nitelikte su 

bulunduğundan emin olmak 
mümkün olamıyor.

Ancak yine de yüzeyinde kil 
bulunması bile, şu an soğuk ve 
ıssız bir dünya görünümünde-
ki Mars'ın, milyarlarca yıl önce 
daha sıcak ve nemli bir geze-
gen olduğuna işaret ediyor.

Bilim adamları, Opportunity'nin 
gezegende kil bulunduğu-
na ilişkin verilerinin, Mars'a 8 
Ağustos 2012'de inen NASA'ya 
ait gezginci robot Curiosity'nin 
bulgularıyla da teyit edildiğini 
belirtiyor.

Gezegendeki Eagle kraterine 
Ocak 2004'te inen ve en az 90 
sol (Mars günü) görev yapması 
beklenen Opportunity, beklen-
tilerin çok ötesine geçerek, ge-
zegende 3 bin 300 günü aşkın 
bir süreden beri görev yapıyor.

Robot kolunun eklemlerinde 
sorunlar bulunmasına, güneş 
panellerinin verimliliğini kay-
betmiş durumda olmasına ve 
hareket sistemindeki aşınmayı 
azaltmak amacıyla geri geri ha-
reket etmesine karşın Oppor-
tunity gezgendeki çalışmalarını 
sürdürüyor. Bütün bu sorunlara 
karşın NASA, flaş belleğinde de 
arızalar bulunan Opportunity'i 
mümkün olduğu kadar uzun bir 
süre kullanmakta kararlı.

“KİL MİNERALLERİ, DAHA NÖTR 
PH OLUŞTURMA EĞİLİMİNDEDİR. 
BU SU İÇİLEBİLİR. BU SUYUN YA-
PISI, BAKTERİLERİN BÜYÜMESİ 
VE AKTİF HALE GELMESİ, YANİ 
GEZEGENDE HAYATIN BAŞLAMASI 
İÇİN GEREKLİ ŞARTLAR İÇİN DAHA 
ELVERİŞLİDİR” 
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‘Derin dalış’ rekoru kırdı 
CUMHURİYET’E İTHAF ETTİ

Sualtı milli takımın-
dan Derya Can, ‘De-
ğişken ağırlıklı, ip 
destekli ve paletsiz 
derin dalış’ dalında 
Şahika Ercüment’e ait 
61 metrelik dünya 
rekorunu 70 metreyle 
kırdı. Derya Can re-
korunu Cumhuriyet’e 
ithaf etti.

vitrinspor

Antalya’nın Kaş İlçesi’ndeki Çukurbağ Ya-
rımadası Hidayet Koyu’nda önceki sabah 
yapılması planlanan ancak şiddetli rüzgar 
nedeniyle akşam saatlerine ertelenen 
rekor dalışı 18.15’te başladı. Derya Can 
yeni rekorunu, Dünya Sualtı Federasyonu 
hakemlerinden Rus Igor Orel, İspanyol 
Nicalaus Asoza Garcia ve Sualtı Sporları 
Federasyonu Serbest Dalış Teknik Kurul 
Başkanı Levent Ucuzal gözetiminde 1 

dakika 56 saniyede kırdı. Derya Can’a 
sponsoru Arnica Küçük Ev Aletleri’nin 
Yönetim Kurulu Başkanı Serhan Akın 
ile bağlı olduğu ODTÜ SAS Kulübü’nden 
21 kişilik ekip de eşlik etti. Dalış sonrası 
Türk bayrağı açılarak denizde kutlama 
yapıldı. ODTÜ SAS Kulübü ekibi de rekoru 
alkışlarla karşıladı.

Cumhuriyete ithaf etti

Derya Can, rekor sonrası yaptığı açıkla-
mada, “Çok uzun zamandır planladığım bir 
rekor denemesiydi. Dünya şampiyonasın-
dan sonra 2 aylık kısa bir çalışma sürem 
oldu. Bu 2 ayda çok çalıştık. Bu rekoru 
Cumhuriyetimizin kuruluşunun 90’ıncı yılı 
için kırdım. Ülkemize, milletimize hayırlı 
olsun” dedi.
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Voleybol bayanlarda Vakıfbank, 
Dünya Kulüpler Şampiyonası 
finalinde,Unilever Volei takımını 
3-0 yendi ve dünya şampiyo-
nu oldu.  Müthiş başarılarına bir 
yenisini daha ekleyen Vakıfbank, 
İsviçre Zürih’teki final karşılaşma-
sında güçlü rakibi Unilever Volei 
takımı ile karşılaştı ve rakibine hiç 
bir sette nefes dahi aldırmayan 
kızlarımız, zoru kolaya çevirdi ve 
rakibini sahadan sildiği karşılaş-
manın setlerini ise, 25-23, 27-25 
ve 25-16 gibi skorlarla kazandı ve 
başarılarla dolu tarihine bir kupa 
daha koydu ve böylelikle Kızlarımız 
Dünya Şampiyonu olarak 2013 yılı-
nın bayanlardaki en iyi takımı oldu.

VOLEYBOLDA 
DÜNYA ŞAMPİYONU OLDUK 

Voleybol bayanlarda Vakıfbank, Dünya Kulüpler Şampiyonası 
finalinde,Unilever Volei takımını 3-0 yendi ve dünya 
şampiyonu oldu.

11. KEZ KOLTUĞU BIRAKMADI 

Fenerbahçe Kulübü’nün olağa-
nüstü genel kurulunda Mehmet 
Ali Aydınlar karşısında başkan-
lık yarışını kazanan Aziz Yıldı-
rım, sarı-lacivertli kulüpte girdiği 
11. kongrede de başkan seçildi. 

İlk kez 14-15 Şubat 1998’de seçi-
lerek başkanlık görevine gelen 
Yıldırım, aradan geçen yaklaşık 
16 yıllık sürede aday olduğu 11. 

kongrede de kolduğu bırakmadı.  

Başkanlığı döneminde girdiği 
11 kongrenin 7’sinde tek başına 
aday olan Yıldırım, karşısına ra-
kip çıkan 4. kongreyi de kazan-
dı. Yıldırım, 1998 ve 2000 yılla-
rındaki kongrelerde Vefa Küçük 
karşısında, 2009’daki seçimde 
Şadan Kalkavan karşısında se-
çim yarışlarını kazanmıştı. 

FENERBAHÇE OLAĞANÜSTÜ KONGRESİNDE 
AZİZ YILDIRIM YENİDEN BAŞKAN SEÇİLDİ
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GEÇEN SAYININ CEVABIYUKARIDAN AŞAĞIYA

SOLDAN SAĞA

Eskiden kullanılan üç direkli ve yelk-1. 
enli bir savaş gemisi – Bakır’ın simgesi
Eskimolar’ın kendilerine verdikleri 2. 
ad – Bir amirin yanında veya emrinde 
bulunan kimseler
Skanidiyum’un simgesi – Ney çalan 3. 
kimse – Fazladan, üstelik
Bir çeşit peynir – Karda yürürken, 4. 
batmamak için ayağa takılan kafesli 
ayaklık
Tembellik – Su yosunu5. 
Haber veren, haberci – Rütbece 6. 
eksiklik
Mezar, kabir  - Geri verilmek üzere 7. 
alınan veya ödenmesi gerekli para, 
başka bir şey
El – Küçük mağara – İçki sofrası 8. 
yemeği
Akşam yemeği – Yeni, taze – Bir cetvel 9. 
türü 
Bir nota – Tesir – Fiil, eylem10. 
Yemek, yiyecek – Kibarca olmayan11. 
Arkaizm ile ilgili olan – Hastalıktan 12. 
kurtulmak, şifa bulmak

Entari – Etiket1. 
Kalınlığı az olan – Divit, yazı hokkası – İsviçre’de bir nehir2. 
Rutenyum’un simgesi – Efelek – Beyaz3. 
Hareket olaylarını inceleyen bilim dalı – Bir aletin, bir aracın veya bir 4. 
biçimin ana çizgilerini gösteren çizim
Tayin etme – Birisinin egemenliğini kabul etme, buyruklarına uyacağını 5. 
belirtme
Rüzgar gücünden yararlanıp yol almak üzere gemilerin direklerine 6. 
çekilen kalın bezden yapılmış kanat – Elma, armut kurusu
Bir tembih sözü – İrlanda’nın plakası – Yar, yarım7. 
Bir hayret ünlemi – Limited (kısa)  - Kuzu sesi – Jüpiter’in bir uydusu8. 
Uzun süreden beri -  anne ve baba9. 
Denizde balıkların yada küreklerin kımıldanışıyla meydana gelen 10. 
parıltı – Köy evi
Dağ – Ağ tabaka11. 
Bir toplulukta güvenini yitiren, rahat davranamayan ve konuşamayan, 12. 
sıkılgan, mahcup – Uzun, yorucu ve özenli çalışma
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